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Biuro PiS w Ostrzeszowie już otwarte

1 lutego w Ostrzeszowie odbyło się uroczyste otwarcie biura poselsko – senatorskiego 
Prawa i Sprawiedliwości. Mieści się ono przy ul. Sportowej 2A. W zorganizowanej z tej 

okazji konferencji prasowej udział wzięli poseł na Sejm RP Tomasz Ławniczak i senator RP 
Łukasz Mikołajczyk. Na spotkaniu przedstawiono cele, jakim ma służyć nowo otwarte biuro. 
Przedstawiciele PiS-u mówili także o najistotniejszych sprawach kraju, m.in. o programie 
„Rodzina 500+”, czy też oświacie i planowanych w niej zmianach. 

Bliższa relacja z tego spotkania już za tydzień.

Doruchów
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„Z PRZYMRÓŻENIEM OKA”

Zdjęcia przedstawiają Pawła Uścinowicza, zastępcę burmistrza ostrzeszowa, Andrzeja Jakóbczaka przewodniczącego Rady Gminy Kobyla Góra, Wiesława Berskiego wójta gminy Kobyla Góra.

Panie Hrabio, po tym, jak z pu-
blicznego radia i telewizji zaczęto 
usuwać redaktorów i programy, 
które lubiłem, przestaję płacić 
abonament. 

 Panie Józefie, każdy, kto dostaje 
jakieś stanowisko, dobiera sobie do 
pracy ludzi, którzy będą robili to, cze-
go on chce, bo inaczej dobrze praco-
wać się nie da. 

No właśnie, dobrze Pan powie-
dział, dostaje, a nie, że z grona 
wielu został wybrany. Hrabio, 

niedawno jedna z dziennikarek 
napisała, że musi odejść bo „wieje 
wiatr zmian”. Nie przez to, że źle 
pracowała czy cokolwiek innego, 
ale dlatego, że wieje wiatr zmian. 
Ten wiatr wydmuchuje coraz wię-
cej świetne prowadzących progra-
my tylko dlatego, że zaczął wiać z 
innej strony. Niech Pan powie, co 
np. ten dobroduszny Wojtek Mann 
złego zrobił, że  dostał taką wiado-
mość:  „Teraz kolej na ciebie, misiu 
komuchu”. 

Decyzję o tym, że nie będę płacił 
abonamentu, podjąłem, jak usły-
szałem, że Tomasz Lis też musiał 
pożegnać się z telewizją publiczną 
i nawet kabaret „Paranienormalni 
Tonight” z telewizji został pogo-
niony i tej ich Mariolki już nie zo-
baczę. 

Hrabio, jeśli to nie są zwol-
nienia dyscyplinarne, to trzeba 
będzie wypłacić odprawy lub od-
szkodowania! Z czyjej to pójdzie 
kieszeni? Nie chcę, aby  z mojego 
abonamentu opłacano pensje tych, 
którym stołki przydziela prezes z 
partyjnego nadania, bo oni w ten 
sposób niezależność tracą. Mnie się 
wydaje, że jak dalej tak będzie, to 
nie partyjny, ale społeczny wiatr 
będzie musiał silniej dmuchnąć 
i dokonać zmian na najwyższym 
szczeblu. 

Gdy rządził Tusk, a jego mini-
strowie ośmieszali Polskę w knaj-
pie „Sowy”, w złości kiedyś powie-
działem, że potrzebny jest ktoś taki 

jak Putin, by zrobić porządek. Wie 
Pan, jeden wódz w trzech osobach 
wszystko trzymający w swoich rę-
kach, taki Prezydent, Premier, szef 
partii i większość środków maso-
wego przekazu. 

Panie Józefie, ale opozycja też u 
nich jest.

Oczywiście, jest, ale jeden prze-
chodził tam, gdzie strzelali i wlazł 
prosto pod kule, inny napił się zbyt 
mocnej herbaty i mu się zmarło, 
zaś młoda opozycjonistka, która 
walczyła o demokrację i losem jej 
interesuje się cały świat, bez wyro-
ku przebywa za kratami. 

Nie wiesz Pan jednak, jak 
ja teraz tamtych słów żałuję. 
Wszechwładza trzymana w jed-
nych łapach nie jest niczym do-
brym.  Wydaje mi się, że dziś moje 
słowa stają się ciałem. Nawet w te-
lewizji mówili, że i u nas  rządzącej 
opcji Prezes to w zasadzie to samo 
co Prezydent i Premier, i na doda-
tek przejmuje środki masowego 
przekazu. Ale martwią mnie nie 
tylko te liczne i szybkie zmiany w 
radio i telewizji. W poprzedni po-
niedziałek przeczytałem w jednej 
z gazet, że urzędy czekają wielkie 
zmiany. Że będzie można masowo 
zwalniać w najważniejszych urzę-
dach, a Rząd obsadzi wakaty swo-
imi ludźmi, by pilnowali realizacji 
programu PiS. Pisano, że Rząd Be-
aty Szydło przejmuje pełną kontro-
lę nad służbą cywilną, bo wchodzi 
w życie znowelizowana w ekspre-
sowym tempie ustawa o służbie 
cywilnej. Że zgodnie z nią wkrótce 
wygasną umowy 1,5 tys. dyrekto-
rów departamentów i ich zastęp-
ców w ministerstwach, urzędach 
skarbowych, nadzorze budowla-
nym czy urzędach wojewódzkich, 
a pracę stracą nawet ci, którym 
prawo pracy daje ochronę, czyli 
kobiety w ciąży i osoby w wieku 
przedemerytalnym. Zwolnionym, 
którzy przejdą weryfikację, szefo-
wie urzędów mogą zaproponować 
nowe warunki pracy, np. niższą 
pensję lub gorsze stanowisko. Je-

śli się nie zgodzą, fora ze dwora. Ci, 
którzy nie dostaną żadnej propozy-
cji, otrzymają odprawę i pójdą na 
bezrobocie. Podobno zapowiedzia-
ła to w „Naszym Dzienniku” Beata 
Kempa, szefowa Kancelarii Preze-
sa Rady Ministrów, mówiąc: „Jeśli 
ktoś nie będzie chciał z naszym rzą-
dem współpracować, to stosunek 
pracy z nim zostanie rozwiązany. 
Jeśli pracownik nie zgadza się na 
zmianę warunków pracy, to umo-
wa z nim się kończy”.  Co gorsze, 
znowelizowana ustawa podobno 
nie przewiduje konkursów. Nowi 
dyrektorzy już nie będą musieli 
być apolitycznymi. Wie pan, pisali 
tam też, że podczas prac w Sejmie 
PiS przekonywał, że chce otworzyć 
urzędy dla świeżych kadr, ale Kem-
pa wyjaśniała, że „kadra kierowni-
cza to musi być grupa ludzi, która 
ręka w rękę pójdzie z ministrem czy 
wojewodą naprawiać państwo”. 
Rozumiesz Pan, skąd będą te świe-
że kadry?

Panie Józefie, niepłaceniem abo-
namentu nic Pan nie wskórasz, a jesz-
cze sobie zaszkodzisz. Ja oceniam to 
inaczej i widzę nadzieję w wymianie 
kadry urzędniczej z zastosowaniem 
dla niej niższych wynagrodzeń. To 
sprawi, że nie będzie tak wielkich roz-
bieżności w wynagrodzeniach. Jeśli 
obniżą wysokie pensje, zaoszczędzą 
na podwyższenie najniższych i wte-
dy będzie Pana stać na opłatę abona-
mentu, zakup dekodera do oglądania 
komercyjnej telewizji i tam Pan sobie 
Mariolkę zobaczysz. Jeżeli najniższa 
pensja będzie wynosiła minimum 2,5 
tysiąca, a najwyższa nie więcej niż 
10, no góra 12 tys., to zobaczysz Pan, 
szybko w Polsce będzie lepiej.

 Wójt, Burmistrz, Starosta itp. 
musi zarabiać tak dużo, skoro do po-
mocy ma sztab urzędników i praw-
ników? Pan jesteś niby ten głupszy 
i przez to mało zarabiasz, a jednak 
bez doradców dajesz radę rodzinę 
utrzymać, więc skoro ci od Pana mą-
drzejsi mają do pomocy prawników, 
mogą zarabiać mniej. Panie, gdy tak 
się stanie, Polska naprawdę będzie 
krajem mlekiem i miodem płynącym. 

W takich decyzjach ja widzę nadzieję 
i pozwólmy rządzącym to zmieniać. 

Na koniec powiem Panu tak. Naj-
prawdopodobniej te zmiany w radio 
i telewizji są robione właśnie po to, 
aby  redaktorzy mówili prawdę, bo 
ci „niezależni” mogliby powiedzieć, 
że propozycje obniżeniu niebotycz-
nie wysokich i podwyższeniu że-
braczo niskich pensji przygotowała 
poprzednia ekipa. Chyba słyszałeś 
Pan, że właśnie ten Rząd przygoto-
wuje przepis stanowiący, że najniższa 
stawka godzinowa ma wynosić 12 zł. 
Jak Pan tyle zarobisz, a nie te grosiki 
co teraz, to na abonament wystarczy i 
na piwko jeszcze zostanie. Proszę tak 
od razu wszystkiego nie krytykować. 
Pozwólmy im się wykazać. 

W jednym się zgodzę, totalitarne 
zapędy należy dławić w zarodku. Na 
raka w 100% skutecznego lekarstwa 
nie ma, ale na taką zarazę jest. Już 
raz takie lekarstwo zastosowaliśmy i 
jeśli będzie trzeba, to społeczny wiatr 
zmian, źle rządzących wywieje tam 
gdzie pieprz rośnie. Polacy nie gęsi, 
swój honor mają, ale do wiosny na 
spełnienie obietnic  jeszcze pocze-
kają. 

Hrabio, Pan mnie tak zawsze 
pocieszasz, a rzeczywistość jest 
inna. Wnuk mój w internecie wy-
czytał, że PiS chce aż 20 mln zł 
przeznaczyć nie na podwyższenie 
najniższych rent, lecz dla szkoły 
ojca Rydzyka i że kolejne 20 mln zł 
mogą też stracić hospicja w woje-
wództwie łódzkim, a pieniądze te 
mają zostać przekazane na Fun-
dusz Kościelny!

Nie wierzę, chyba żeś Pan źle coś 
zrozumiał. Może chodzi o to, aby 
zwiększyć Fundusz Kościelny, żeby 
księża mogli pochować za darmo 
tych, których w hospicjach nie dało 
się uratować?

Hrabio, gadasz jakbyś siedział 
przy piątym a nie pierwszym ku-
felku.

Hrabia Lech

Przy kufelku

PR SMEDPrzychodnia

Grabów n. Prosną, ul. Wodna 2A

Gabinet ginekologiczny
dr n. med. Mariusz Nawrocki

Gabinet ortopedyczny
dr n. med. Witold Wnukiewicz

Gabinet endokrynologiczny
dr n. med. Renata Michalak

Rejestracja i informacja: tel. 62 594 17 60

GABINETY PRYWATNE

 Jacek Olejniczaklek. med.
lek. med.  Andrzej Martynów

Gabinet kardiologiczny

Gabinet okulistyczny

Gabinet urologiczny

lek. med. Arkadiusz Retwiński

Rehabilitacja

dr n. med. Tadeusz Niezgoda

lek. med. Joanna Szymczak

więcej na www.prosmed.com.pl

G. diabetologiczny-cukrzyca
dr n. med. Marcin Kosmalski

Psycholog
lek. med. Renata Kępska

Gabinet reumatologiczny

 mgr Martyna Cichosz

         Gabinety 
lekarza rodzinnego

   świadczą usługi w ramach 
kontraktu 

z Narodowym Funduszem Zdrowia
BEZPŁATNIE

 Chirurgia ogólna i naczyniowa

Rehabilitacja dzieci i niemowląt
dr n. med. Monika Chatian  
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O potrzebie bezpiecznego 
dojścia dla pieszych na wy-

sokości niedawno wybudowanego 
marketu DINO w Doruchowie przy 
ul. Ostrzeszowskiej mieszkańcy 
informowali wójta, radnych, a 
dzięki nim dyskutowano o tym nie 
tylko na sesji w Doruchowie, ale 
również na sesjach rady powiatu.

 Tam temat ten poruszał radny Ste-
fan Hebisz. Starosta zapewniał, że pi-
sma w tej sprawie wysyłano do zarzą-
du DINO, a na XVII sesji 30 grudnia 
2015 r. wyjaśnił, że Zarząd Powiatu 
w Ostrzeszowie po raz kolejny skiero-
wał do prezesa zarządu DINO pismo z 
prośbą o partycypowanie w kosztach 
wykonania przejścia. Starosta dodał, 
że w tym temacie Zarząd DINO jest 
oporny, ale nadal będą podejmowane 
próby, aby skłonić sieć handlową do 
finansowego  uczestniczenia w wy-
konaniu bezpiecznego dojścia do ich 
sklepu. 

Na tej samej sesji Lech Janicki 
zobligował kierownika Wydziału Bu-
downictwa i Środowiska Kazimierza 
Ciurysa, aby wydawanie przez wy-
dział pozwoleń na budowę przy tego 
typu sytuacjach skoordynować z za-
pewnieniem bezpieczeństwa pieszych 
na drodze. Jak mówił starosta, każda 

taka sytuacja powinna być poparta 
deklaracją ze strony podmiotów go-
spodarczych ubiegających się pozwo-
lenie na budowę, że zostanie wyko-
nane lub dofinansowane wykonanie 
przejścia. 

Efektów nie było widać i zniecier-
pliwieni mieszkańcy zwrócili się do 
„Naszych Stron” z prośbą, abyśmy 

sprawdzili, co zrobiono i kiedy do-
godne dojście do sklepu zostanie wy-
konane, bo m. in. szkolne dzieci, od 
skrzyżowania z ul. Ogrodową, chodzą 
wąskim, zaśnieżonym i śliskim pobo-
czem lub za rowem.

Wiedząc o krokach podjętych 
przez starostwo i wskazówce Lecha 
Janickiego dotyczącej deklaracji pod-
miotów gospodarczych w sprawie wy-
konania lub przynajmniej dofinanso-
wania budowy bezpiecznych dojść do 
budowanych przez nich obiektów, za-
pytałem kierownika Kazimierza Ciu-
rysa, dlaczego, wydając pozwolenie, 
nie wymagał zapewnienia bezpiecz-
nego dojścia. Okazało się, że Wydział 
Budownictwa może wymagać tylko 
tego, na co pozwala prawo, a zapew-
nień i deklaracji o jakich na sesji mó-
wił starosta, wydział żądać niestety 
nie może.

Rozmawiałem też z Wiesławem 

Dombkiem, kierownikiem Wydziału 
Zarządzania Drogami Powiatowymi i 
okazało się, że choć z tym Wydziałem 
uzgadniany był zjazd do nieruchomo-
ści, na której wybudowano dyskont, 
to projekt zjazdu robił inwestor i o 
jaki zjazd wnioskował, na taki dostał 
pozwolenie. Wydział, choć tak jak i 
mieszkańcy Doruchowa, widzi po-

trzebę wyznaczenia przejścia dla pie-
szych, nie poczuwa się do pokrywania 
kosztów w całości, bo nie Wydział Za-
rządzający Drogami Powiatowymi za-
winił. Zarządzający drogą powiatową 
nr 5576 nie mógł wiedzieć, jak inwe-
stor zamierza zorganizować ruch tak 
na terenie, jak i wokół swojej posesji, 
i nie w jego gestii było planowanie 
bezpiecznego dojścia pieszych do tego 
sklepu. Również Urząd Gminy w Do-
ruchowie w tej kwestii nie miał nic do 
powiedzenia, gdyż plan zagospodaro-
wania przestrzennego przewidywał 
na tym terenie takie inwestycje i nie 
było konieczności wydawania decyzji 
o warunkach zabudowy, a właścicie-
la nieruchomości do zabezpieczenia 
bezpiecznego do niej dojścia zmusić 
nikt nie może.

Jak mówił kierownik Wiesław 
Dombek, w związku z  wnioskiem 
Urzędu Gminy Doruchów dot. wyko-

nania przejścia dla pieszych do sklepu 
DINO, zwrócono się z zapytaniem do 
DINO Polska S.A., czy deklaruje chęć 
partycypowania w kosztach budowy 
tego przejścia. Wstępnie, w czasie 
rozmów telefonicznych, Spółka wy-
rażała chęć poniesienia kosztów po 
połowie, ale gdy w dniu 09.11.2016 
r. wysłano w tej sprawie oficjalne pi-
smo, mimo iż styczeń dobiegał końca, 
odpowiedzi nie było.

Gdy 26 stycznia wysłałem do 
DINO Polska S.A. zapytanie, dlaczego 
przez tak długi czas nie odpowiada i 
czy, skoro nie uwzględniono w projek-
cie zjazdu dojścia dla pieszych, Spółka  
zamierza partycypować w kosztach 
jego budowy, ponieważ utwardzenie 
dotyczy to nie tylko pasa drogowe-
go, ale również terenu należącego do 
spółki, niezwłocznie poinformowano 
mnie, że tak. DINO będzie partycypo-
wało po połowie w kosztach budowy 
dojścia, a całościowy koszt tej inwe-
stycji ma wynieść 9955,40 zł netto + 
vat. Zapewniono mnie też, że do koń-
ca stycznia 2016 r. zostanie przygoto-

wane stosowne porozumienie pomię-
dzy DINO Polska S.A. a Starostwem 
Powiatowym w Ostrzeszowie.  

Jest więc pewność, że bezpieczne 
dojście do sklepu DINO w Dorucho-
wie powstanie, ale niestety nie od 
razu. Trzeba uzbroić się w cierpli-
wość, bo Wydział Zarządzania Dro-
gami Powiatowymi musi przygotować 
projekt organizacji ruchu w tamtym 
miejscu. Należy też opracować plan 
budowy, bo nie jest to tylko wymalo-
wanie pasów na drodze, ale konieczne 
jest przedłużenie przepust pod zjaz-
dem, czyli zamontowanie odpowied-
niej rury, a zasypany rów, jak i pobo-
cze z drugiej strony drogi, pomiędzy 
chodnikiem a jezdnią, trzeba będzie 
utwardzić kostką brukową. W takim 
przypadku obowiązują pewne przepi-
sy i  tego nie można robić bez żadnego 
projektu, tak jak zazwyczaj gospodarz 
na własnym polu robi dla siebie kład-
kę przez strumyk. No i rzecz najważ-
niejsza, z budową należy poczekać 
przynajmniej do wiosny, bo większość 
z nas wie, jak nietrwałe jest to, co na 
chybcika budowane było zimą.

Jan Jangas

Będzie bezpieczne dojście do DINO

REA CENTRUM 
UBEZPIECZEŃ

Ubezpieczenia:
- komunikacyjne

- majątkowe
- rolne

- na życie

Kilka towarzystw 
w jednym miejscu

REA TRAVEL
biuro podróży

ul. Ostrzeszowska 1/15
63-505 Doruchów

tel. 605 034 728
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Z KARTOTEKI 997

W miejscowości Salomony, w gminie Czaj-
ków, tuż przed godz. 17 policjanci do kon-
troli drogowej zatrzymali 34-letniego męż-
czyznę, mieszkańca gm. Czajków, który 
kierował samochodem marki honda civic. 
Podczas czynności funkcjonariusze od 
mężczyzny wyczuli wyraźną woń alkoholu. 
Przeprowadzone badanie urządzeniem po-
miarowym wykazało ponad pół promila al-
koholu. Ponadto dalsze czynności wykaza-
ły, że mężczyzna kierował samochodem 
nie posiadając do tego uprawnień. Sprawca 
stanie przed sądem.

W Ostrzeszowie przy al. Wojska Polskiego 
37-letnia kobieta (mieszkanka Poznania), 
kierująca samochodem osobowym marki 
hyundai, nienależycie obserwowała przed-
pole jazdy, przez co zjechała na pobocze i 
uderzyła w przydrożne słupki. Sprawczyni 
była trzeźwa. Policjanci ukarali ją manda-
tem karnym. 

Jedna osoba została ranna w zdarzeniu, 
które miało miejsce w środę – 27 stycznia 
przy ul. Leśnej w Ostrzeszowie. Po godz. 
11 24-letni mężczyzna (mieszkaniec gm. 
Ostrzeszów) kierujący samochodem marki 
volkswagen caddy, wykonując manewr co-
fania uderzył tyłem pojazdu w trzy osoby 
piesze, które przechodziły przejściem. W 
wyniku zdarzenia obrażeń ciała doznała 
45-letnia mieszkanka Ostrzeszowa, którą 
załoga pogotowia ratunkowego przewiozła 
do szpitala w Ostrzeszowie.  Osoby uczest-
niczące w zdarzeniu były trzeźwe, policjan-
ci 24-latkowi zatrzymali uprawienia do kie-
rowania. Przeciwko sprawcy wykroczenia 
prowadzone są czynności wyjaśniające, 
które zostaną zakończone skierowaniem 
wniosku o ukaranie do Sądu Rejonowego w 
Ostrzeszowie. 

Kierował po alkoholu
 (25.01.2016 r.)

Uderzyła w przydrożne słupki 
(29.01.2016 r.)

Cofał i uderzył w pieszych 
(27.01.2016 r.)

OPRACOWAŁA
EP

NA PODSTAWIE 
KPP OSTRZESZÓW

Projekt „Widzę, słyszę, re-
aguję” to wspólna akcja 

społeczna Komendy Głównej Poli-
cji oraz operatora telefonii ko-
mórkowej, skierowana głównie do 
opiekunów dzieci. T-Mobile jako 
pierwszy operator komórkowy w 
Polsce rozpoczyna współpracę z 
Komendą Główną Policji w ra-
mach sytemu Child Alert. Dzięki 
komunikatom o zaginionych dzie-
ciach, przesyłanym prosto na tele-
fony komórkowe, będzie można 
pomóc w ich szybszym odnalezie-
niu.

Komunikaty wysyłane będą tylko 
do tych Klientów T-Mobile, którzy 
wcześniej wyrazili zgodę na otrzy-
mywanie takich powiadomień. Aby 
wyrazić zgodę należy wysłać bezpłat-
nego SMS-a na numer 80040 o treści 
TAK lub odpowiadając na SMS-a wy-
słanego przez operatora. Od połowy 
br. zgodę na otrzymywanie powiado-
mień będzie można zrealizować pod-
czas podpisywania nowej umowy lub 
aneksu.

Jednym z pierwszych etapów 
projektu będzie dystrybucja ulotek 
edukacyjnych, zawierających infor-

macje  nt. jak nie dopuścić do zagi-
nięcia dziecka oraz co należy zrobić, 
kiedy dziecko zaginie. Dodatkowym 
elementem ulotki będzie plastikowa  
dwustronna karta informacyjna dla 
rodziców na wzór karty bankomato-
wej, na której w tzw. przysłowiowej 
pigułce umieszczono najważniejsze 
informacje przydatne w kontekście 
zaginięcia dziecka. Przód karty – 
podstawowe zasady, których prze-
strzeganie może zapobiec zaginięciu, 
rewers – najistotniejsze kroki, jakie 
należy podjąć i o czym pamiętać, 
kiedy nasze dziecko zaginie. Karta 
została zaprojektowana w taki spo-
sób aby można ją było zawsze mieć 
przy sobie (np. chowając w portfelu), 
w każdej chwili do niej wrócić i w ra-
zie potrzeby użyć. Materiały te będą 
w najbliższym czasie sukcesywnie 

dystrybuowane przez pracowników 
T-Mobile w punktach sprzedaży ope-
ratora wśród klientów tej sieci oraz 
przez policjantów ramach prowadzo-
nych akcji profilaktycznych.

Dodatkowo na stronach www.chil-
dalert.pl oraz www.firma.t-mobile.
pl/child-alert będzie można znaleźć 
informacje na temat zjawiska za-
ginięć małoletnich w Polsce, w tym 
dane statystyczne, ponadto materia-
ły edukacyjne do pobrania przez ro-
dziców nauczycieli i uczniów a także 
wszystkie zainteresowane osoby.  

Tuż przed sezonem wakacyjnym 
oraz w pierwszych tygodniach waka-
cji przeprowadzona zostanie kampa-
nia edukacyjna.

Nieco ponad dwa lata temu - 20 
listopada 2013 r. polska Policja ogło-
siła gotowość operacyjną systemu 

Child Alert, narzędzia wspomaga-
jącego poszukiwania zaginionych 
i uprowadzonych dzieci. Kilka dni 
temu obchodziliśmy 20. rocznicę 
tragicznego zdarzenia które stano-
wiło impuls do opracowania i wdro-
żenia tego rozwiązania. Bohaterką 
tej wstrząsającej historii jest 9-letnia 
dziewczynka - Amber Hagerman, 
która 13 stycznia 1996 r. podczas 
pobytu u swoich dziadków w Arling-
ton w stanie Teksas (USA) została na 
oczach swojego młodszego brata i in-
nych osób uprowadzona i brutalnie 
zamordowana przez nieznanego do 
dziś sprawcę. Pomimo szybkiej reak-
cji naocznych świadków oraz miejsco-
wej Policji, nie udało się jej uratować. 
Jej ciało zostało odnalezione kilka 
dni po porwaniu.

źródło: policja.pl

„Widzę, słyszę, reaguję” - wspólny projekt Komendy 
Głównej Policji oraz firmy T-Mobile Polska

Do zdarzenia doszło w niedzielę – 31 stycz-
nia tuż przed godz. 11 przy al. Wojska Pol-
skiego w Ostrzeszowie.29-letni obywatel 
Ukrainy, kierujący busem marki volkswagen 
T4, nie zachował właściwego odstępu i na-
jechał na tył pojazdu marki volkswagen 
bora, za kierownicą którego siedział 30-let-
ni mieszkaniec powiatu kaliskiego. Obaj 
kierowcy byli trzeźwi. Sprawcę kolizji poli-
cjanci ukarali mandatem karnym. 

Najechał na tył 
(31.01.2016 r.)

Szanowni mieszkańcy!

Chciałbym przekazać Państwu kilka kwestii 
dotyczących zaistniałych wydarzeń w mi-

nionym miesiącu na podległym mi terenie, oraz 
własnych spostrzeżeń.

W grudniu 2015 r. odnotowano kradzież z włama-
niem do automatu w otwartym całodobowo salonie 
gier przy ul. Wojska Polskiego 4 w Kobylej Górze oraz 
pobicie na terenie parkingu przy dyskotece Epoka.

W sprawie kradzieży z włamaniem trwają czyn-
ności mające na celu ustalenie sprawcy lub sprawców 
tego przestępstwa. Natomiast podejrzewani sprawcy 
pobicia, które miało miejsce na parkingu przy dysko-
tece EPOKA, zostali przesłuchani i także w tej sprawie 
prowadzone jest postępowanie przygotowawcze w Ko-
mendzie Powiatowej Policji w Ostrzeszowie.

Kieruje do Państwa dwie prośby – ważne z pun-
ku widzenia szeroko rozumianego bezpieczeństwa. 
Pierwsza dotyczy obowiązku oznaczenia numerem 
posesji. Jest to wyjątkowo istotne dla wszystkich 
służb, zarówno Policji, jak i ratunkowych z uwagi na 
skrócenie czasu dojazdu do miejsca zdarzenia. Niedo-
pełnienie tego obowiązku skutkować może poucze-
niem lub nawet nałożeniem mandatu karnego. Druga 
natomiast prośba tyczy się panującej aury zimowej 
i związanymi z nią utrudnieniami. Apeluje zatem o 
rozwagę i zachowanie szczególnej ostrożności przez 
osoby piesze, jak i kierujących pojazdami.

Z wyrazami szacunku,
Wasz dzielnicowy
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Bezrobocie to problem, z 
którym boryka się ponad 9 

procent Polaków. Nie dziwi zatem 
fakt, że ci, którzy naprawdę szu-
kają pracy, reagują na każde po-
jawiające się ogłoszenie o zatrud-
nieniu. Nie zważając nawet na to, 
że jego treść wydaje się podejrza-
na. A niestety, chęć podjęcia pra-
cy i zarobienie kilku złotych wy-
korzystują oszuści. 

W ostatnim czasie przekonała się 
o tym pani Barbara, 58-letnia miesz-
kanka gm. Ostrzeszów, która padła 
o� arą kanciarzy podszywających się 
pod � rmę zajmującą się składaniem 
pudełek prezentowych. Poszkodowa-
nych jest więcej.

W pierwszym tygodniu stycznia w 
lokalnej prasie pojawiło się ogłosze-
nie o pracę: „Firma Eko Gift poszu-
kuje pracowników na terenie całej 
Polski do pracy przy składaniu pu-
dełek prezentowych. Praca odbywa 
się w miejscu zamieszkania pracow-
nika, materiał do pracy dostarczamy 
oraz odbieramy za pośrednictwem 
kuriera. Zapewniamy niezbędne na-
rzędzia do pracy oraz szczegółowe 
instrukcje montażu. Jesteśmy � rmą 
uczciwą i tego samego oczekujemy 
od naszych pracowników. Praca jest 
w pełni legalna, w oparciu o umowę 
o dzieło. Można u nas pracować do-
rywczo (jako dodatkowy zarobek) 
lub na stałe”. 

Jak tu nie skorzystać!? Haczyk 

połknęła pani Barbara, która od kil-
ku już lat usilnie poszukuje pracy. 
Niestety, kobieta dobijając już nie-
mal wieku poprodukcyjnego, na ryn-
ku pracy nie ma łatwo. Bo kto dziś 
zatrudni 58-latkę!? Przeczytawszy 
ogłoszenie, nie zastanawiała się ani 
chwili. Niemal natychmiast wysłała 
mail, pytając w nim o bliższe infor-
macje dotyczące pracy. – Jestem 
osobą staranną i dokładną, dlatego 
uważam, że poradziłabym sobie z 
tym zajęciem – uzasadniała, mając 
nadzieję, że w końcu zarobi parę 
groszy.

Na odpowiedź nie musiała zbyt 
długo czekać. Dwa dni później na-
deszła tą samą drogą, jaką pani 
Barbara wysłała zapytanie. W niej 
przedstawiona była pełna oferta 
pracy, m.in. załączona instrukcja 
montażu. Informowano, że na po-
czątek osoba zatrudniona dostanie 
900 sztuk prostych do złożenia opa-
kowań: 300 sztuk pudełek 3 różnych 
kształtów z gotowego, wyciętego już 
szablonu i założenie wstążki (płaca - 
0,45 zł sztuka), 300 sztuk ozdobnych 
pudełeczek do złożenia z gotowego, 
wyciętego szablonu oklejonego pa-
pierem ozdobnym oraz przyklejenie 
kokardki (0,65 zł sztuka), ponad-
to 300 sztuk pudełek okoliczno-
ściowych do złożenia z gotowego, 
wyciętego szablonu wykonanego 
z wysokiej jakości papieru czerpa-
nego - dekoracyjnego i przyklejenie 

aplikacji ozdobnej (0,95 zł sztuka). 
Podano nawet wymiary pudełeczek, 
informując jednocześnie, że wyna-
grodzenie naliczane będzie od każ-
dej złożonej sztuki, a podane stawki 
to kwoty netto, czyli na rękę (już po 
odliczeniach).

Według zapewnień osoby odpo-
wiadającej, podpisanej nawet imie-
niem i nazwiskiem (zapewne fałszy-
wym), za pierwszy oddany w danym 
czasie, dobrze złożony materiał, na 
sam początek można zarobić 615 
zł! Po tygodniu, mając już wprawę i 
pracując 5 godzin dziennie przez 30 
dni, stawka ta miała wzrosnąć nawet 
do 1230 zł. Maksymalnie do 1845 zł 
miesięcznie na rękę.

W dodatku informowano, że 
do każdej przesyłki � rma dołącza 
szczegółowe instrukcje montażu 
oraz wszystkie niezbędne narzędzia 
do pracy. „Praca jest bardzo prosta i 
przyjemna, gdyż wszystkie materia-
ły są dostarczone w formie gotowej, 
co zaoszczędzi nam dużo czasu - nie 
ma konieczności wycinania szablo-
nów, jak i tworzenia aplikacji, upięcia 
kokardek, dzięki czemu praca idzie 
bardzo szybko, a pudełeczka powsta-
ją nawet w 2-3 min. Głównym plu-
sem jest to, że możemy ją wykony-
wać we własnym domu, w godzinach 
jakie nam najbardziej odpowiadają” 
– pisano.

By przystąpić do pracy wystar-
czyło wysłać mail ze swoim zgłosze-

niem na adres elektroniczny � rmy, 
podając w nim formułkę, z zawartym 
imieniem i nazwiskiem, zgłaszającą 
gotowość podjęcia zatrudnienia w 
� rmie „Eko Gift” na stanowisku: 
monter opakowań, praca w systemie 
zdalnym. Dodatkowo należało podać 
wiek, dokładny adres zamieszkania 
oraz aktualny telefon kontaktowy.

To jednak nie wszystko. By otrzy-
mać materiały do pracy, należało 
przelać na konto � rmy 20 zł. „Nie-
stety jest to konieczne, gdyż nasze 
materiały są drogie i musimy mieć 
pewność, że nie zostaną one wyko-
rzystane na produkcję i sprzedaż 
we własnym zakresie!” – napisano. 
Kwota ta miała zostać zwrócona po 
dostarczeniu przez zamawiających 
pierwszego gotowego zamówienia. 
Po zaksięgowaniu wpłaty na konto 
następowało rzekome przygotowa-
nie zamówionych materiałów do 
wysyłki. Łączny czas oczekiwania 
na kuriera miał wynosić od 3 do 5 
dni roboczych (od poniedziałku do 
piątku).

Wypłata wynagrodzenia również 
miała następować za pośrednictwem 
kuriera lub na wskazane konto. Fir-
ma prosiła tylko o dobrze przemyśla-
ne i poważne zgłoszenia.

Wszystko wydawało się tak wiary-
godne, że pani Barbara przelała 20 zł 
i w napięciu oczekiwała na przesył-
kę. Kiedy mijały kolejne dni, a kurier 
nie pojawiał się, postanowiła bliżej 

przyjrzeć się � rmie. Wpisała jej dane 
w wyszukiwarkę internetową i wtedy 
wszystko stało się jasne. Padła o� arą 
oszustów. Sprawę zgłosiła policji. 

20 zł to kwota niewielka, ale kie-
dy sumę tę wpłaca kilka tysięcy osób, 
rośnie ona do niebotycznych rozmia-
rów. Pytanie, ile osób dało się nabrać 
i czy przekręt w końcu tra�  w ręce 
policji. Jak wynika z informacji za-
mieszczanych na forach interneto-
wych, szuka go policja w całym kraju.

Zawsze należy uważać na atrak-
cyjne oferty pracy chałupniczej. In-
ternetowa mądrość głosi, żeby nie 
ufać ogłoszeniom o pracę, które koń-
czą się prośbą o wpłatę kaucji, nawet 
racjonalnie uzasadnioną. To samo 
podpowiada zdrowy rozsądek. Kie-
dy potencjalny pracodawca zapewnia 
w ofercie o wysokich zarobkach przy 
minimalnym wysiłku, proces rekru-
tacji ogranicza do wysłania jednego 
maila i w dodatku nie wymaga nawet 
CV na poparcie kwali� kacji, powinno 
nam się zapalić w głowie czerwone 
światełko.

(KIR)

Spadek liczby zdarzeń prze-
stępczych. Spadek liczby 

wypadków na drogach, a także 
liczby zabitych i rannych. Wzrost 
liczby kontroli kierujących pojaz-
dami. Utrzymanie wykrywalno-
ści przestępstw na dobrym, zbli-
żonym do roku 2014, poziomie. To 
główne wnioski wynikające z 
podsumowania minionego roku 
przez wielkopolskich policjan-
tów.

W minionym roku policjanci 
odnotowali spadek liczby czynów 
przestępczych, co miało  bezpośred-
nie przełożenie na spadek liczby 
wszczętych postępowań przygoto-
wawczych. Było ich o 3 604 mniej niż 
dwa lata temu, co oznacza przeszło 4 
proc. spadek. Ogólna wykrywalność 
przestępstw w 2015 roku wyniosła 
71,5 procent i utrzymuje się na po-
dobnym poziomie co w 2014 roku. 
Mniejszą liczbę czynów odnotowa-
no we wszystkich kategoriach prze-

stępstw: kradzieżach, rozbojach, 
bójkach i pobiciach, włamaniach, 
uszkodzeniach mienia czy kradzie-
żach samochodów. Mniej było także 
wypadków śmiertelnych na drogach, 
mniej zabitych i rannych.

W 2015 roku policjanci służby 
ruchu drogowego na terenie Wielko-
polski zatrzymali 6 602 prawa jazdy, 
z czego 1611 przypadków to zatrzy-
manie prawa jazdy za przekroczenie 
przez kierującego ograniczenia pręd-
kości o 50 km/h w obszarze zabudo-
wanym.

BEZPIECZEŃSTWO PODCZAS 
IMPREZ MASOWYCH

W minionym roku policjanci 
uczestniczyli w zabezpieczeniu ogó-
łem 535 imprez masowych. Były to 
imprezy sportowe, ale również arty-
styczno-rozrywkowe. Łącznie w za-
pewnienie bezpieczeństwa podczas 
tych imprez zaangażowanych było 
24 535 policjantów.

Funkcjonariusze wielkopolskiej 
Policji dbali o bezpieczeństwo pod-
czas 38 meczów piłkarskich oraz 100 
przejazdów przez Wielkopolskę du-
żych grup kibiców na mecze.

Łączny koszt, jaki poniosła Policja 
w związku z zabezpieczeniem imprez 
masowych to 5 592 703 złotych. 

PREWENCJA 

Służby dyżurne na terenie całej 
Wielkopolski odnotowały prawie 
350 tys. zgłoszeń interwencyjnych. 
Średni czas reakcji na zdarzenie, na 
obszarze miejskim wyniósł 11:31 
min, a na terenie wiejskim 10:11 
min. 

INWESTYCJE, REMONTY, ZAKUP 
RADIOWOZÓW, KADRY

Przeprowadzono wiele inwestycji 
i remontów, na które przeznaczo-
no ponad 26 mln złotych. Przykła-
dy:  oddanie do użytku budynku 
komisariatu w Kłodawie, budynku  

komisariatu w Luboniu, budynku 
Komendy Powiatowej Policji w Gro-
dzisku Wlkp. oraz budynku Komen-
dy Powiatowej Policji w Jarocinie. 
Oprócz tych inwestycji przeprowa-
dzono szereg remontów budynków 
i pomieszczeń służbowych w wielu 
komendach miejskich i powiatowych 
na terenie województwa. 

Dla wielkopolskich jednostek Po-
licji zakupiono 179 pojazdów, w tym 
138 nowych radiowozów, 5 łodzi 
motorowych z przyczepami oraz 2 
quady. 

W szeregach wielkopolskiej Poli-
cji służy 8 077 funkcjonariuszy  oraz 
1667 pracowników Policji. Stan wa-
katów mundurowych wynosi 268 

(stan na dzień 1.01.2016). W minio-
nym roku do służby w jednostkach 
Policji na terenie całego wojewódz-
twa przyjęto 314 policjantów i poli-
cjantek.

Źródło: KPP Ostrów Wlkp.

Chciała zarobić, została oszukana

Wielkopolscy policjanci podsumowali 2015 rok
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Zdziwiła mnie odpowiedź 
hm. Stanisława Stawskie-

go, a szczególnie dopisek post-
scriptum. Gdybym nie chciał za-
mieścić odpowiedzi udzielonych 
przez ZHR, nie wysyłałbym tam 
pytań, a przypomnę, że wysłałem 
je 8 stycznia, zaś artykuł ukazał 
się 26 stycznia, więc czasu na 
udzielenie odpowiedzi było sporo.

Odnosząc się do zawartych suge-
stii w informacji instruktora ZHR 
powiem tak. Mój artykuł nie był 
żadnym atakiem na ostrzeszowskie 
środowisko ZHR, a tym bardziej 
budzeniem demonów przeszło-
ści, lecz mówił o teraźniejszości. 
Zamieszczanie kilkustronicowych 
faktów historycznych nie odpowie 
na poruszone w nim tematy. Ża-
den KONKRET HISTORYCZNY ani 
treść wskazanej przez harcmistrza 
S. Stawskiego uchwały, nie odpowie 
kilku czy kilkunastoletniemu dziec-
ku na pytanie, kiedy wybudowano 

pomnik na Bałczynie. Komu dziecko 
ma wierzyć, gdy babcia będąc z nim 
na wzniesieniu opowiada, że jesz-
cze w narzeczeństwie z dziadkiem 
była na odsłonięciu tego pomnika, a 
dziecko zdziwione mówi: „Babciu, w 
2004 roku to ja się urodziłem, więc 
Ty nie mogłaś być w narzeczeństwie 
z dziadkiem, bo dawno byłaś już po 
ślubie”. Komu dziecko ma wierzyć, 
zapisowi na tablicy obelisku, która 
przed kilkoma dniami jeszcze tam 
wisiała i który powinien być rzetel-
ny, czy babci, być może dotkniętej 
już sklerozą? 

O tym, jaka jest prawda w tym 
temacie, dziecko z publikowanych 
faktów historycznych się nie dowie. 
Powiem więcej. Tego, kiedy obelisk 
na Bałczynie był wybudowany i 
odsłonięty nie dowie się nawet po 
przeczytaniu telegraficznego skrótu 
historii harcerstwa w Ostrzeszowie 
zamieszczonego na internetowej 
stronie ZHR. Owszem, wyczyta tam, 

że w 1966 r. z inicjatywy hufcowego 
hm. Jerzego Maklesa powstają po-
mniki - miejsca pamięci narodowej 
przy drodze do Bierzowa /wojna 
obronna 1939 roku/ i pod Kobylą 
Górą /Powstanie Wielkopolskie/, 
że w 1969 r. człowiek wylądował 
na księżycu, a w tym czasie harce-
rze spali na siennikach, ale o dacie 
budowy obelisku na Bałczynie infor-
macji tam nie ma. Dopiero zapis z 
1996 r. informuje, że 1 listopada na 
Wzgórzu Bałczyna odsłonięto i po-
święcono (ks. phm. Andrzej Kubera) 
nową tablicę ku pamięci żołnierzy 
ostrzeszowskich Batalionu Obrony 
Narodowej z 1939 roku, a następny 
z 2013, o przeprowadzenie renowacji 
Krzyża i „obeliska”, po jego zdemolo-
waniu przez nieznanych sprawców.

To tylko jeden przykład, o którym 
w żadnym ogólnokrajowym zapisie 
faktów historycznych dotyczących 
harcerstwa nikt z ostrzeszowian się 
nie dowie. Jak się okazuje, z histo-
rii spisanej na Internetowej stronie 
ZHR niestety też nie. Uważam, że 
odnotowanie daty budowy obelisku 
na Bałczynie w skróconej historii 
ostrzeszowskiego harcerstwa  po-
winno być nie mniej ważne niż to, 
że w 1969 r. harcerze spali na sien-
nikach.

Moim skromnym zdaniem, Panie 
harcmistrzu, na przesłaną do ZHR 
prośbę o ustosunkowanie się do 
przedstawionych tam kwestii wy-
starczyło odpowiedzieć, że konkrety 
historyczne są takie to a takie, i ZHR 
miało prawo zrobić to co zrobiło, i 
koniec. To znalazłoby się w artykule, 
tak samo jak informacja uzyskana od 
ZHP.  Oznajmianie, że odpowie Pan 
dopiero po tym, jak przedstawimy 
fakty historyczne, do niczego do-
brego nie prowadzi i kojarzy mi się 
z szantażem. Uważam też, że użycie 
słowa kontynuatorzy zamiast  spad-
kobiercy chlubnej tradycji na tablicy 
ustawionej przy Lilijce ujmy harcer-
skiej braci ZHR by nie przyniosło i 
nie powodowałoby pytań, na które 
w żadnym zapisie faktów historycz-
nych nikt odpowiedzi nie znajdzie. 

Wielu ludzi pamięta ostrze-
szowskie harcerstwo od lat 50-tych 
ubiegłego stulecia, gdzie w uroczy-

stościach chociażby takich jak pierw-
szomajowe pochody z przypiętym 
chlebakiem do pasa brał Pan czynny 
udział  i nie może pojąć m.in tego, co 
nagle się stało i dlaczego świętowa-
nie 100-lecia harcerstwa nie mogło 
odbyć się wspólnie z niedawnymi 
kolegami, tak jak chociażby odbywa-
ło się świętowanie 90-lecia harcer-
stwa ziemi ostrzeszowskiej. Ludzie 
pamiętają też o zasługach Pana in-
struktora, za które autor tego tekstu 
dostał harcmistrza Polski Ludowej 
(biało-czerwona podkładka). O tych 
faktach historycznych, których au-
tor listu się domaga, trudno znaleźć 
wzmianki.

Skoro możliwe są ekumeniczne 
nabożeństwa odprawiane wspólnie 
przez ewangelickich, katolickich 
i prawosławnych duchownych, to 
dlaczego nie mogło być wspólnego 
świętowania przed Pomnikiem Lilij-
ką, w roku 1984 w tajemnicy przed 

ówczesnymi władzami poświęco-
nym, gdzie teraz na lilijce napis ZHP 
jest częściowo zasłaniany, a ZHR na 
propozycję wspólnego świętowania 
odpowiada, że ZHP może świętować, 
ale u siebie w Grabowie. Tej kwestii 
nie wyjaśni wydrukowana w na-
szym czy innych czasopismach treść 
uchwały z grudnia 1956 r., ani żaden 
inny KONKRET HISTORYCZNY. Te 
tematy należy wyjaśnić tu, siadając i 
dyskutując przy wspólnym ognisku, 
śpiewaniu harcerskich piosenek, in-
formując potem społeczeństwo o po-
rozumieniu, nie połączeniu, ale po-
rozumieniu i wyjaśnieniu spornych 
kwestii na łamach niekoniecznie 
naszego tygodnika, i mam nadzie-
ję, że w końcu tak się stanie. Zgoda 
buduje a informowanie, odpowiem, 
gdy zrobicie to i tamto, do zgody nie 
prowadzi.

Jan Jangas

Zgoda buduje

Ostrzeszów, 29.01.2016
(zimowisko w Kletnie – 2016)

Szanowni Panowie
Jan Jangas i Wiesław Kaczmarek
Redaktorzy Tygodnika „Nasze Strony Ostrzeszowskie”

Informuję uprzejmie, że na nie merytoryczne i prawnie nieuzasadnione 
zarzuty i insynuacje pod adresem ostrzeszowskiej braci Związku Harcer-
stwa Rzeczypospolitej zawarte w artykule prasowym i na portalu Facebook 
Panów autorstwa, odpowiem dopiero wówczas, gdy Panowie poinformują 
czytelników i społeczeństwo Ostrzeszowa o faktach historycznych. Przede 
wszystkim o dacie i treści uchwały, w której obecny Związek Harcerstwa 
Polskiego „odcina się” zdecydowanie  od uchwały podjętej na Zjeździe 
Działaczy Harcerskich w dniu 15 grudnia 1956 roku. Mocą tej uchwały 
– zaaprobowanej przez KC PZPR – powołano, NIE REAKTYWOWANO 
– do działania Związek Harcerstwa Polskiego, który „zastąpił” istniejącą 
wówczas, Organizację Harcerską Polski Ludowej – OHPL, której założenia 
ideowo-wychowawcze przejął ten nowy Związek.

Jeszcze raz proszę o KONKRET HISTORYCZNY. Mam nadzieję, że nie 
mają Panowie zamierzeń swoimi artykułami „budzić demony przeszłości” 
i zaniechają ataków na nasze ostrzeszowskie środowisko ZHR. 

Z poważaniem,
hm. Stanisław Stawski

instruktor ZHR

PS. Liczę na zamieszczenie powyższej treści na łamach Panów Tygodnika. 
W przeciwnym razie prześlę ją do innych czasopism.

Płatniku 
– pamiętaj o terminach

Przedsiębiorco, zbliżają się terminy składania rocznych informacji o wysokości 
uzyskanych przez pracowników dochodów oraz odprowadzonych zaliczkach.

Dotyczy to:
•informacji PIT-8C, PIT-11, PIT-R, IFT-1/IFT-1R,

•deklaracji PIT-4R, PIT-8AR, oraz
•rocznego obliczenia podatku PIT-40.

To, ile czasu pozostało jeszcze płatnikom na złożenie deklaracji, uzależnione jest od liczby 
osób, za które składana jest deklaracja oraz od formy jej przekazania fiskusowi.

Przedsiębiorcy zatrudniający nie więcej niż 5 osób i nie korzystający z pomocy biura ra-
chunkowego mają możliwość wyboru formy przesłania dokumentów. W przypadku wersji 
papierowej termin składania deklaracji upływa 1 lutego 2016 roku, natomiast wybór e-Dekla-
racji daje płatnikowi dodatkowy miesiąc - musi on przesłać informacje do 29 lutego 2016 r.

Przedsiębiorców, którzy zatrudniają więcej niż 5 osób, lub korzystają z usług biura rachun-
kowego, obowiązuje składanie deklaracji wyłącznie w formie elektronicznej w terminach:

•PIT-4R, PIT-8AR – do 1 lutego 2016 r.,
•PIT-8C, PIT-11, PIT-R, IFT-1/IFT-1R, PIT-40 - do 29 lutego 2016 r. 

www.apodatkowa.gov.pl

Szybszy zwrot PIT 
dla rodzin wielodzietnych
Rodziny spełniające warunki określone w ustawie o Karcie Dużej Rodziny otrzy-

mają zwrot podatku najpóźniej w ciągu miesiąca od złożenia deklaracji drogą 
elektroniczną.

Ministerstwo Finansów kontynuuje akcję preferencyjnego zwrotu przez organy podatkowe 
nadpłaty podatku dochodowego od osób fizycznych. W ubiegłym roku rozwiązanie to spotkało 
się z uznaniem.  W związku 
z tym, wychodząc naprzeciw 
społecznym oczekiwaniom, w 
ramach wspierania rodzin wielo-
dzietnych, resort ponownie pole-
cił urzędom skarbowym sprawne 
zorganizowanie procesu zwrotu 
nadpłaty uprawnionym podatni-
kom.

Zgodnie z decyzją Minister-
stwa, nadpłata podatku powinna 
być zwrócona w terminie 30 dni 
od dnia złożenia zeznania podat-
kowego drogą elektroniczną. 

www.apodatkowa.gov.pl
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Gminny Program Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziała-
nia Narkomanii na 2016 rok stał się 
dominującym tematem minionej se-
sji Rady Miejskiej Mikstatu. 

W tym roku urzędnicy położą 
szczególny nacisk na interwencje 
związane z naruszaniem przepisów 
Ustawy o wychowaniu w trzeźwo-
ści i przeciwdziałaniu alkoholizmo-
wi. Skontrolują sklepy prowadzące 
sprzedaż napojów alkoholowych. 
Sprawdzą, czy napoje wyskokowe 
są sprzedawane zgodnie z koncesją, 
oraz czy dostęp do nich mają niepeł-
noletni, nietrzeźwi, a także ci, którzy 
chcą kupić na kredyt i pod zastaw.

Problemy używania i naduży-
wania substancji uzależniających 
oraz alkoholu zajmują szczególne 
miejsce wśród problemów społecz-
nych i społeczno-zdrowotnych i są 
jednymi z trudniejszych w naszym 
kraju, dlatego też do walki z nimi 
stają nie tylko organizacje rządowe, 
ale i samorządy lokalne. Alkoholizm 
czy narkomania dotykają wszystkie 
grupy społeczne, bez względu na 
region, wiek, wykształcenie i status 
finansowy. Problem ten nie ominął 
również Mikstatu. Jak co roku – tym 
razem 29 stycznia radni zobowiąza-
ni byli do podjęcia odpowiedniej 
uchwały, na podstawie której gmina 
ma podejmować takie przedsięwzię-
cia, które będą przestrzegać przed 
zgubnymi skutkami nadużywania 
alkoholu oraz przyczyniać się do ich 
minimalizacji. 

Problem jest poważny. Jak wynika 
z raportu Gminnej Komisji Rozwią-
zywania Problemów Alkoholowych, 
w 2015 roku pomocą Miejsko-Gmin-
nego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Mikstacie objętych było 46 rodzin, w 
tym 17 osób samotnych, które bory-
kają się z problemem alkoholowym. 

Przez alkohol pełne ręce pracy ma 
także policja. W okresie od stycznia 
do listopada 2015 roku na terenie 
Mikstatu przeprowadzono 85 in-
terwencji domowych (w roku 2013 
było ich 38, w 2014 – 72), 7 osób do-
prowadzono do wytrzeźwienia w po-
mieszczeniu dla osób zatrzymanych 
w ostrzeszowskiej komendzie policji. 
Ponadto zatrzymano 12 kierowców, 
mieszkańców MiG Mikstat, którzy 
prowadzili swoje samochody będąc 
pod wpływem alkoholu. W trzech ro-
dzinach wdrożono procedurę „Nie-
bieskiej karty”.

W Mikstacie funkcjonuje Punkt 
Konsultacyjny dla osób uzależnio-
nych. W ubiegłym roku zgłosiło się 
do niego 45 osób – uzależnionych 
i współuzależnionych. W wyniku 
konsultacji 7 osób skierowano na 
leczenie do ośrodków zamkniętych. 
Kolejna osoba oczekuje na leczenie.

Obecnie na terenie miasta i gmi-
ny Mikstat działa 25 punktów ze 

sprzedażą napojów alkoholowych, 
w tym 5 to lokale gastronomiczne. 
I to właśnie one zostaną poddane 
kontrolom przeprowadzanym przez 
Gminną Komisję Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych wespół 
z funkcjonariuszami policji. Nacisk 
na interwencje, podczas obrad rady 
miejskiej, kładł burmistrz Henryk 
Zieliński. Chodzi o punkt 5 uchwa-
ły: „Podejmowanie interwencji 
w związku z naruszeniem prze-
pisów określonych w art. 13 i 15 
Ustawy i Uchwał Rady Gminy.

1. Prowadzenie kontroli prze-
strzegania przepisów ustawy o 
wychowaniu w trzeźwości i prze-
ciwdziałaniu alkoholizmowi.

2. Podejmowanie interwencji 
w związku z naruszeniem prze-
pisów ustaw o wychowaniu w 
trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi”.

– To o czym mówiliśmy już kil-
kukrotnie na sesji, czyli akty dewa-
stacji, które mają miejsce w parku i 
innych miejscach publicznych. Naj-
częściej jest to związane właśnie z 
używaniem środków odurzających i 
alkoholu. Podobnie problem z łama-
niem ustawy w otoczeniu sklepów, 
w których odbywa się sprzedaż nie 
do konsumpcji. Również tu Gminna 
Komisja podejmie działania, które, 
daj Boże, wyeliminują patologię, 
która już teraz przybrała taką skalę. 
Głównie będzie to dotyczyło skle-
pów na terenie miasta, ponieważ na 
obszarze wsi ten problem nie jest aż 
tak widoczny, ale gdy będą również 
sygnały ze sklepów na obszarze wsi, 
także i tam podejmiemy interwencje 
– wyjaśniał włodarz Mikstatu. – Ja 
liczę na to, że dopracujemy się nowe-
go sposobu współpracy z policją, bo 
ten, który obecnie jest, jeszcze pozo-
stawia wiele do życzenia – zaznaczał. 
Jak mówił, w tej sprawie rozmawiał 
już z dzielnicowym Mikstatu, jednak 
panowie nie doszli do konsensusu co 
do działań prewencyjnych, jakie po-
licja powinna podejmować na tere-
nie miasta. – Myślę, że w tym roku, 
przynajmniej w jakimś znaczącym 
stopniu, ten problem ograniczymy – 
przyznał Henryk Zieliński.

Jeszcze przed głosowaniem 
uchwały swój wniosek zgłosiła rad-
na Urszula Mikołajczyk-Machoł, 
która wnosiła o uwzględnienie w 
harmonogramie działań na 2016 rok 
przeprowadzania co najmniej 2 razy 

w roku kontroli w trybie doraźnym, 
czyli bez zapowiedzi, w punktach 
sprzedaży napojów alkoholowych 
w zakresie przestrzegania koncesji 
i stosowania Ustawy o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu al-
koholizmowi. – Realizatorem może 
być Komisja Gminna, pełnomocnik 
z policją. Takie działania mogą pozy-
tywnie wpłynąć na bezpieczeństwo 
społeczne i zapobiec powstawaniu 
nowych problemów alkoholowych – 
uzasadniała.

Jej wniosek wzbudził jednak 
pewne zastrzeżenia, gdyż zgodnie z 
przepisami, kontrole takie powinny 
być wcześniej zgłaszane podmiotom 
gospodarczym. Jak tłumaczono, nie-
zapowiedziane łamałyby przepisy 
ustawy o działalności gospodarczej.

– Czy nie ograniczyć może do 
jednej takiej kontroli w ciągu roku 
– zastanawiał się przewodniczący 
rady Łukasz Dybul. – Chodzi mi o 
to, czy jest taka możliwość, żeby ta 
policja przyjechała, bo to jest czasa-
mi trudno wykonalne, żeby oni dwa 
razy przyjeżdżali do takiej kontroli 
– tłumaczył.

Przed głosowaniem Dybul zarzą-
dził 5-minutową przerwę, w trakcie 
której radni przedyskutowali propo-
zycję zgłaszającej. Ostatecznie do-
konano zmiany w zapisie harmono-
gramu działań w punkcie 4. Zamiast 
treści: „w zależności od potrzeb 
przynajmniej 1 raz w kwartale”, 
wprowadzono zapis: „obowiązkowo 
raz na pół roku”. Za jego przyjęciem 
głosowało 8 radnych, 3 wstrzymało 
się od głosu. Zaś uchwałę podję-
to przy 9 głosach za, 2 radnych się 
wstrzymało.

W 2016 roku na realizację Gmin-
nego Programu Profilaktyki i Roz-
wiązywania Problemów Alkoho-
lowych władze Mikstatu planują 
przeznaczyć 104 tys. zł. 

RADNI JEDNOGŁOŚNIE ZA

W bloku uchwał 15. sesji znala-
zła się m.in. ta w sprawie określenia 
szczegółowych warunków przyzna-
wania i odpłatności za usługi opie-
kuńcze i specjalistyczne. Zgodnie z 
mocą ustawy o pomocy społecznej 
osobom, które z powodu choroby, 
wieku i innych przyczyn wymagają 
pomocy innych osób, a są jej pozba-
wione, przysługuje pomoc w formie 
usług opiekuńczych. Rada gminy zo-
bowiązana jest do podjęcia uchwały 

określającej zasady przyznawania 
i ustalania odpłatności za usługi 
opiekuńcze oraz tryb pobierania 
tych opłat. Na terenie miasta i gminy 
Mikstat usługi opiekuńcze przysłu-
gują nieodpłatnie osobie samotnie 
gospodarującej, której dochód nie 
przekracza 634 zł, oraz osobie w ro-
dzinie, w której dochody na osobę 
nie przekraczają 514 zł. Jeśli prze-
kracza, za godzinę świadczonych 
usług w tym roku trzeba będzie za-
płacić 17,30 zł (w 2015 roku było to 
14,50 zł). Na terenie gminy Mikstat 
obecnie dwie osoby korzystają z ta-
kich usług, jedna ma 4 godziny, dru-
ga 2. Opiekunka zatrudniona jest na 
¾ etatu. 

Rada Miejska również jednomyśl-
nie podeszła do tematu pomocy fi-
nansowej Powiatowi Ostrzeszow-
skiemu. Z budżetu Miasta i Gminy 
Mikstat udzielono dotacji w wysoko-
ści 30 tys. zł na kontynuację budowy 
chodnika przy drodze powiatowej w 
Biskupicach Zabarycznych – etap II. 

Mikstat doczekał się także uchwa-
ły w sprawie Planu Gospodarki Ni-
skoemisyjnej dla Miasta i Gminy 
Mikstat. Jego zadaniem jest podnie-
sienie efektywności energetycznej, 
zwiększenie poziomu wykorzysta-
nia odnawialnych źródeł energii, 
jak również redukcja emisji gazów 
cieplarnianych. Opracowany Plan 
Gospodarki Niskoemisyjnej pozwoli 
mikstaczanom pozyskać fundusze 
unijne na działanie takie jak termo-
modernizacja budynków, czy wdra-
żanie inwestycji w zakresie Odna-
wialnych Źródeł Energii.

Na zakończenie obrad głos za-
brał mieszkaniec Kaliszkowic Oło-
bockich, pan Piotr Adamski. Jego 
pojawienie się na sesji nie było przy-
padkowe. Tego dnia jedną z podej-
mowanych uchwał była ta dotycząca 
zgłoszenia sołectw Kaliszkowice Ka-
liskie, Kaliszkowice Ołob., Biskupice 
Zabaryczne, Kotłów, Mikstat – Pust-
kowie, Komorów, Przedborów do 
Programu „Wielkopolska Odnowa 
Wsi 2013-2020”, stąd miał nadzieję, 
że uda mu się poruszyć istotny dla 
niego temat. Mówił o problemie, z 
którym boryka się od 25 lat. Chodzi 
o rów melioracyjny przebiegający 
m.in. przez jego nieruchomość, a 

graniczącą z zakładem drobiarskim. 
Rowem, według Adamskiego, wciąż 
płyną nieczystości produkowane rze-
komo w zakładzie. Pisaliśmy o tym 
przed rokiem na łamach naszego ty-
godnika. – To trwa dalej, tylko kiedyś 
było dziesięciokrotnie gorzej jak jest 
dzisiaj – mówił. – Tam w tym rowie 
dzisiaj się znajdują same g… Żółto 
jakby w ubikacji było. Przecież takie 
rzeczy przez oczyszczalnię nie idą, 
a rzekomo zakład posiada oczysz-
czalnię. Czy to robota złośliwa, czy 
to świadome przestępstwo, czy ktoś 
mi życie utrudnia przez tyle lat!? – 
nie krył emocji.

Burmistrz przyznał, że zna sytu-
ację mieszkańca i w dniu, w którym 

odbywały się obrady, na zgłoszenie 
pana Adamskiego pracownik urzędu 
pojechał i wykonał dokumentację 
zdjęciową rowu. – Na każde zgłosze-
nie od pana my staramy się podej-
mować działania i dokumentować 
to, co tam zastaniemy. Urząd nie 
posiada instrumentarium do tego, 
żeby stwierdzić, jakiego rodzaju są 
to zanieczyszczenia i dlatego zawsze 
w tych sprawach musi wypowiedzieć 
się bądź Wydział Ochrony Środo-
wiska Starostwa Powiatowego lub 
Inspekcja Ochrony Środowiska w 
Kaliszu, która jest najbardziej w tym 
zakresie kompetentna – wyjaśniał. 
Tymczasem, jak informował, odpo-
wiedź w sprawie kontroli z grudnia 
ub. r. z Kalisza nadal nie nadeszła.

Na tym obrady zakończono.
(KIR)

W Mikstacie skontrolują sklepy z alkoholem

Zdjęcie rowu wykonane w dniu 29 stycznia br.
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Komisja Rewizyjna Rady Powiatu podsumowała kontrolę funkcjonowa-
nia Wydziału Zarządzania Drogami Powiatowymi. Kontrolę przeprowadził 
zespół pod kierownictwem Roberta Pustkowskiego we wrześniu i listopa-
dzie ubiegłego roku. Na podsumowanie pracy zespołu zaproszono kierow-
nika Wydziału Zarządzania Drogami Wiesława Dombka oraz szefa obwodu 
drogowego w Grabowie Wójtostwie Jana Niedźwiedzkiego.

Na posiedzeniu, które odbyło się 26 stycznia w Biurze Rady Powiatu, 
Komisja przyjęła protokół pokontrolny. Zespół kontrolny dokonał ana-
lizy wydatkowania środków finansowych, przeprowadzonych prze-
targów i realizacji zamówień publicznych oraz ogólnego funkcjonowania, 
stanu i struktury zatrudnienia w Wydziale Zarządzania Drogami Powiato-
wymi. Zespół zwizytował także bazę Obwodu Drogowego w Grabowie Wój-
tostwie, którą administruje Wydział Zarządzania Drogami Powiatowymi.

Podsumowując kontrolę, Komisja Rewizyjna zaproponowała między 
innymi, aby Wydział Zarządzania Drogami Powiatowymi porozumiał się 
z Powiatowym Urzędem Pracy w Ostrzeszowie w zakresie kierowania bez-
robotnych do robót sezonowych na drogach powiatowych. Po analizie bazy 
sprzętowej, zespół kontrolny stwierdził, że Wydział i Obwód Drogowy Gra-
bów Wójtostwo jest niewystarczająco wyposażony (potrzebny byłby zakup 
ciągnika o odpowiedniej mocy oraz kosiarki bijakowej do koszenia pobo-
czy). Komisja Rewizyjna zwróciła także uwagę na brak barierki zabezpie-
czającej skarpę oraz staw przy chodniku na drodze powiatowej Ostrzeszów 
– Mikstat na wysokości skrzyżowania w centrum wsi Siedlików. Ostatnia 
propozycja zespołu kontrolnego dotyczy odejścia przy budowie chodników 
od stosowania kostki brukowej na rzecz nawierzchni bitumicznej. 

www.powiatostrzeszowski.pl

W miniony poniedziałek rozpoczęła się tego-
roczna kwalifikacja wojskowa, która jest 

następczynią poboru. Około 240 tys. osób, przede 
wszystkim mężczyzn urodzonych w 1997 roku, do 29 
kwietnia będzie miało obowiązek stawienia się 
przed komisjami lekarskimi.

Kwalifikacja wojskowa obejmie mężczyzn urodzonych 
w 1997 roku, a także w latach 1992-96, którzy nie mają 
określonej kategorii zdolności do czynnej służby wojsko-
wej, oraz osoby urodzone w latach 1995-96, wobec któ-
rych orzeczono czasową niezdolność do służby wojskowej 
i albo okres tej niezdolności upływa przed zakończeniem 
tegorocznej kwalifikacji, albo osoby te złożyły wniosek 
o zmianę kategorii zdolności do służby wojskowej.

Kwalifikacji podlegają także kobiety urodzone 
w latach 1992-97, które mają kwalifikacje przydatne do 
czynnej służby wojskowej, oraz kobiety, które w roku 
szkolnym lub akademickim 2015/2016 kończą naukę w 
szkołach lub uczelniach medycznych i weterynaryjnych 
oraz na kierunkach psychologicznych, a także studentki 

lub absolwentki tych szkół lub kierunków.
Ponadto kwalifikacja obejmie osoby, które ukończyły 

18 lat i zgłosiły się do wojska na ochotnika, jeżeli nie 
mają do tej pory orzeczonej kategorii zdolności do czyn-
nej służby wojskowej.

Kwalifikację przeprowadzą wojewodowie przy współ-
udziale szefów wojewódzkich sztabów wojskowych oraz 
starostów, wójtów, burmistrzów lub prezydentów miast. 
O zdolności do czynnej służby wojskowej orzekają woje-
wódzkie i powiatowe komisje lekarskie.

Na terenie powiatu ostrzeszowskiego - w gmi-
nach: Ostrzeszów, Grabów nad Prosną, Mikstat, 
Czajków, Doruchów, Kobyla Góra i Kraszewice, oso-
by podlegające poborowi powinny stawić się w Ostrze-
szowie, ul. Zamkowa 31, od 16 lutego do 4 marca 2016 
r., w godz. 8 – 16.

Dla mężczyzn z terenu miasta Ostrzeszów kwa-
lifikacja wojskowa będzie przeprowadzona w dniach od 
17 do 24 lutego, a dla kobiet 3 marca 2016r.

-MaM-

 Dnia 29 stycznia 2016 roku w sali sesyjnej Sta-
rostwa Powiatowego w Ostrzeszowie odbyło się 

doroczne spotkanie opłatkowe Koła Prawników Ka-
tolickich Miasta Ostrzeszowa.

Na spotkanie przybyli: Poseł do Parlamentu Euro-
pejskiego Andrzej Grzyb, Wicedziekan Izby Radców 
Prawnych Okregu Wielkopolskiego - dr Krystyna Ba-
biak, przedstawiciele władz samorządowych Pan Paweł 

Uścinowicz - Zastępca Burmistrza MiG Ostrzeszów, Pan 
Edward Skrzypek – Przewodniczący RM Ostrzeszów, 
a także władze Powiatu Pan Adam Mickiewicz - Wicesta-
rosta Ostrzeszowski, Pan Ireneusz Jeziorny - Sekretarz 
Starostwa Powiatowego oraz pozostali członkowie Koła, 
należący do grona prawników południowej Wielkopolski.

www.ostrzeszow.pl

Podsumowali kontrolę

240 tys. osób stanie przed komisją 
wojskową. Rusza kwalifikacja

Doroczne spotkanie Koła 
Prawników Katolickich

Recital STANISŁAWY CELIŃSKIEJ
Piękny jest świat wyobraźni Stanisławy Celińskiej, nierozłącznie królują w nim Wiara, Nadzieja 

i Miłość. Te trzy cnoty stanowią nazwy trzech części recitalu, będącego opowieścią o kobiecie dzisiej-

szych czasów, o jej momentach zwątpienia, o walce z przeciwnościami losu i odnalezieniu szansy na życie

w pięknym świecie. Artystka wykonuje utwory najwybitniejszych poetów i kompozytorów. Widzowie 

mają okazję usłyszeć oryginalne teksty Papuszy, Haliny Poświatowskiej, Kazimierza Wierzyńskiego, 

Wisławy Szymborskiej, ale też trochę muzyki Fryderyka Chopina czy George’a Gershwina. Stanisława 

Celińska nawiązuje podczas recitalu niezwykły kontakt z publicznością, która ochoczo reaguje na za-

proszenie do wspólnego śpiewania. Podczas licznych wieczorów recitalowych zawsze wzrusza wspólnie 

odśpiewane „Zachodźże słoneczko”. Jednak wieczór

z Pięknym światem to nie tylko poezja i refleksja. Przecież oprócz Wiary, Nadziei i Miłości potrzeb-

na jest jeszcze Radość! Artystka na pewno nie zawiedzie odbiorców poszukujących humoru. Widzowie 

usłyszą kultowe już „Uśmiechnij się!” czy „Song sprzątaczki”, ale będą też mogli poznać tajny przepis 

na „Pasztecik”, czy usłyszeć frywolną francuską „Balladę o fleciku”.
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Miejsko – Gminny Szkolny Związek Sportowy śladem lat po-
przednich także i w tym roku podczas ferii zimowych zorga-

nizował atrakcje dla dzieci i młodzieży z terenu miasta i gminy 
Ostrzeszów. Turnieje halowej piłki nożnej, aerobik, ścianka wspi-
naczkowa, turnieje tenisa ziemnego i stołowego - oto co między inny-
mi można było zastać w ciągu ostatnich 2 tygodni na Hali Sportowej 
nr 2 w Ostrzeszowie.

Dzięki zaangażowaniu i wsparciu � nansowemu Miasta i Gminy Ostrze-
szów w tym roku po raz pierwszy dzieci miały także możliwość darmowej 
zabawy na „dmuchańcach”. Ostatnie dwa dni wolne od szkoły przeznaczo-
ne były bowiem na szaleństwa w zastawionej dmuchanymi zamkami sali. 
W zabawach udział mogły wziąć wszystkie dzieci z terenu miasta i gminy 
Ostrzeszów. Inicjatywa cieszyła bardzo dużym zainteresowaniem wśród 
dzieci, o których obecność nie trzeba było się martwić, ponieważ już po go-
dzinie 11 hala wypełniona była biegającymi maluchami. Uśmiechnięte buzie 
i kolejki do każdego z zamków były dowodem na to, że pomysł okazał się 
być jak najbardziej trafny. Oby więcej takich atrakcji i urozmaiceń w czasie 
ferii czy wakacji, i nie tylko. 

KK

Tłusty czwartek rozpoczyna ostatni tydzień 
karnawału i jest świętem zwyczajowym. We-

dług jednego z przesądów, jeśli ktoś w tłusty czwar-
tek nie zje ani jednego pączka, to w dalszej części 
roku nie będzie mu się wiodło.

Ostatni czwartek przed Środą Popielcową i Wielkim 
Postem, a zarazem ostatnia przed Wielkanocą okazja, by 
beztrosko oddać się karnawałowemu nieumiarkowaniu 
w jedzeniu. Tradycja oddawania się słodkim przyjem-
nościom towarzyszy Polakom od kilku wieków. Dawniej 
biesiadowanie w zapusty ciągnęło się przez kilka dni, aż 
do wtorku przez Popielcem. Sam Tłusty Czwartek od lat 
nierozerwalnie wiąże się z pączkami. Zwyczaj ich ma-
sowej konsumpcji miał niegdyś również swoje przyczy-
ny ekonomiczne - przed okresem postnym trzeba było 
zużyć zapasy tłuszczu, cukru, jaj i owoców – w istocie 
trudno wyobrazić sobie lepszy sposób na spożytkowa-
nie tych składników. Obecnie w Tłusty Czwartek pączki 
można kupić dosłownie wszędzie. Dlatego nie należy się 
dziwić, że nasi rodacy pochłaniają w ten dzień wspólnie 
ok. 100 milionów tych pulchnych nadziewanych kulek.

Zajadanie słodkości ma oczywiście swoje ciemnie 
strony – zwłaszcza dla kobiet. Jeden pączek, w zależno-
ści od nadzienia, to nawet 400 kalorii. Biorąc pod uwagę, 
że przeciętny Polak zjada w Tłusty Czwartek 2,5 pączka, 
wiele osób ma później ambicję wyzerować niekorzystny 

bilans i spalić nadmiar przyswojonego tłuszczu. To z ko-
lei nie lada wyzwanie: aby spalić równowartość kalorycz-
ną 1 pączka, można na przykład: biec przez pół godziny 
z prędkością 11 km/h, pływać kajakiem przez godzinę, 
malować ściany przez 2 godziny czy też robić na drutach 
przez 4 godziny. Powrót do formy można jednak rozło-
żyć w czasie, w końcu nie bez powodu zaraz po Tłustym 
Czwartku czeka nas 40-dniowy post. 

kk

Ferie na sportowo Pączkowe szaleństwo

Jakie imprezy odbędą się 
w Doruchowie w 2016 roku?

źródło: www.doruchow.pl
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Zatrudnię kierowcę z kategorią C+E. Oferowana praca w systemie dwu-

zmianowym na podstawie umowy o pracę. Wymagane posiadanie karty 

kierowcy, kurs na przewóz rzeczy oraz minimum 2-letnie doświadczenie 

na stanowisku kierowcy. Mile widziane uprawnienia na wózki widłowe. 

kontakt oraz adres do składania CV:

tel. 697 077 802                               logistyka@poprawa.pl

Hrabia Leon Skó-
rzewski, wnuk ostatnie-
go właściciela Antoni-
na, Michała Radziwiłła 
obecnie mieszkający w 
Australii, walczy o odzy-
skanie rodzinnego ma-
jątku w Lubostroniu. Na 
jego wniosek również 
ostrowski Sąd Rejonowy 
w listopadzie 2015 roku 
wszczął postępowanie 
o stwierdzenie zgonu 
Antoniego Radziwiłła, 
syna Michała Radziwił-
ła i Marii Benardaky. 
Może to oznaczać początek procesu 
spadkowego o odzyskanie zasłużo-
nego dla kultury polskiej pałacu w 
Antoninie.

„Wśród wielkich połaci lasów, nie-
opodal rozwidlenia dróg, z których 
jedna biegła do Wrocławia, druga 
zaś na Śląsk, właściciel tychże wło-
ści, książę Antoni Henryk Radziwiłł 
herbu Trąby, postanowił wybudować 
dla siebie letnią siedzibę”.

Wybudowany w 1824 roku, klasy-
cystyczny pałacyk w stylu dworskim, 
to dzieło Karola Fridricha Schinkela. 
Powstał na zamówienie Antoniego 
Henryka Radziwiłła i od początku 
był sercem kulturalnych wydarzeń 
przyciągającym najwybitniejszych 
twórców epoki. Dwukrotnie w Anto-
ninie gościł Fryderyk Chopin, który 
po latach tak pisał o tych wizytach: 
„Byłem tam tydzień. Nie uwierzysz, 
jak mi u niego dobrze było. Ostatnią 
pocztą wróciłem, i to ledwo com się 
wymówił od dłuższego pobytu” oraz 
„Jakże żywo stoją mi w pamięci dnie, 
w których to komponowałem! Było 
to w Poznańskiem, w otoczonym 
lasami zamku księcia Radziwiłła, w 
nielicznym ale bardzo doborowym 
towarzystwie. Rano polowaliśmy, 
wieczorem muzykowaliśmy”.

Po II wojnie światowej, upań-
stwowiony przez komunistów, Pałac 
ulegał pogłębiającej się degradacji. 

Pierwszy remont przeszedł w latach 
1975–1978. Przyczynił się do tego 
walnie Jerzy Waldor� . W roku 2003 
za rewitalizację Pałac Radziwiłłów 
w Antoninie został uhonorowany 
prestiżowym wyróżnieniem Europa 
Nostra Award.

Po śmierci Antoniego Radziwiłła 
w 1920 roku dziedziczyła jego cór-
ka Leontyna, żona hrabiego Zyg-
munta Skórzewskiego. Skórzewscy 
zamieszkali w okazałym rodowym 
pałacu Zygmunta w Lubostroniu 
pod Żninem. Po wojnie wyjechali na 
Korsykę, gdzie nabyli niewielką po-
siadłość w Cardoselle, gdzie zmarli. Z 
ich związku narodziło się troje dzieci: 
Maria (1928), Jadwiga (1930) i Leon 
(1933). Najmłodszy z rodzeństwa, 
Leon Skórzewski, wraz z poślubioną 
w 1968 roku Ulrike Schnabel i synem 
Tomaszem (1971) mieszka obecnie 
w australijskim Queensland.

Hrabia Skórzewski od 2010 roku 
ubiega się także o odzyskanie jeszcze 
jednego zespołu pałacowo-parkowe-
go w Lubostroniu pod Żninem. Do 
Sądu Rejonowego w Ostrowie wpły-
nął wniosek o stwierdzenie zgonu 
Antoniego Radziwiłła, syna Michała 
Radziwiłła i Marii Benardaky, któ-
ry zmarł w 1920 roku w katastro� e 
samolotu wojskowego podczas ćwi-
czebnego lotu w Krakowie. Jest to 
konieczne w celu ustalenia wszyst-
kich ewentualnych spadkobierców 
antonińskiego pałacu i może być 
wstępem do wszczęcia postępowania 
spadkowego.

RED
fot. www.palacantonin.pl

Spadkobierca chce odzyskać 
pałac w Antoninie Listy gratulacyjne najwybitniejszym sportowcom 

uprawiającym sztuki walki wręczył starosta ostrzeszow-
ski. Spotkanie z najlepszymi kickbokserami i karatekami 
oraz ich trenerami odbyło się 29 stycznia w Starostwie 
Powiatowym.

Dla sportowców i ich trenerów, za ich wybitne osią-
gnięcia w 2015 roku przygotowano listy gratulacyjne 
oraz nagrody. Starosta wręczył je w asyście wicestarosty 
Adama Mickiewicza oraz wiceprzewodniczącego Rady 
Powiatu i jednocześnie sponsora, Zdzisława Poprawy.

OSIĄGNIĘCIA ZAWODNIKÓW LZS POPRAWA 
SIEDLIKÓW:

Podopieczni trenerów: Jerzego i Radosława Radom-
skich w 2015 roku zdobyli: 2 brązowe medale Mistrzostw 
Europy Juniorów full-contact, 6 tytułów Mistrza Polski, 
5 tytułów Wicemistrza Polski, 6 brązowych medali Mi-
strzostw Polski (w różnych kategoriach wiekowych i for-
mułach), I miejsce drużynowo w Mistrzostwach Polski 
full-contact młodzieżowców, I miejsce w klasy� kacji Lu-
dowych Zespołów Sportowych w Polsce w kickboxingu, 
III miejsce w klasy� kacji klubów kickboxingu w Systemie 
Sportu Młodzieżowego w Polsce.

Klub stoczył 5 zawodowych walk w kickboxingu: (4 
wygrane, 1 remis), 60 amatorskich (42 wygrane, 18 
przegranych), a w boksie 20 walk amatorskich (14 wy-
granych, 6 przegranych). Łącznie było to 85 walk – 60 
wygranych, 24 przegrane i 1 remis.

LISTA MEDALISTÓW MISTRZOSTW POLSKI W 2015 
ROKU LZS POPRAWA SIEDLIKÓW:

Nagrodzeni:
1. Michalska - Mistrz Polski brązowy medal Mi-

strzostw Europy
2. Szymańska Anna - Mistrz Polski brązowy medal 

Mistrzostw Europy
3. Szczepaniak Jan - Mistrz Polski
4. Radomski Radosław - Mistrz Polski Zawodowy
5. Jędrzejak Aleksandra - Mistrz Polski
6. Przybylski Tomasz - Wicemistrz Mistrz Polski
Jerzy Radomski - trener                  
Michał Botkiewicz – były zawodnik LZS Poprawa Sie-

dlików, a obecnie  trener sekcji czajkowskiej. List gratula-
cyjny za działalność trenerską i szerzenie idei kickboxin-
gu w powiecie ostrzeszowskim.       

Wyróżnieni dyplomami:
7. Cyba Kamil - Wicemistrz Polski
8. Szeląg Magdalena - Wicemistrz Polski
9.Olek Norbert - Wicemistrz Polski
10. Kostadinović Anja - Wicemistrz Polski
11.Szadkowski  Marcel  - Wicemistrz  Pucharu Polski

12.Szymczak Weronika - III miejsce w Mistrz. Polski
13. Frąszczak Marcin - III miejsce w Mistrz. Polski
14. Dwornikowski Szymon - III miejsce w Mistrz. 

Polski
15. Kaliński Norbert - III miejsce w Mistrz. Polski

 OSIĄGNIĘCIA SPORTOWE W 2015 R. ZAWODNI-
KÓW UKS HITOTSU:

Młodzi zawodnicy klubu UKS Hitotsu Ostrzeszów 
startowali w 28 zawodach rangi międzynarodowej i ogól-
nopolskiej. Wywalczyli w sumie 78 medali: 25 złotych, 
32 srebrne i 21 brązowych.

Oto ich ważniejsze osiągnięcia:
Maksymilian Szczypkowski: zawodnik Kadry Polski, 

startuje w konkurencji Kata Indywidualne. Zdobył ogó-
łem 14 medali – 5 złotych, 3 srebrne i 6 brązowych.

Adrian Mituła: startuje w konkurencji Kumite, Kata 
i konkurencjach drużynowych. Zdobył ogółem 24 meda-
le – 8 złotych, 10 srebrnych i 6 brązowych.

Krystian Mituła: startuje w konkurencji Kumite, Kata 
i konkurencjach drużynowych. Zdobył ogółem 21 medali 
– 6 złotych, 11 srebrnych i 4 brązowe.

Maciek Kozownicki: startuje w konkurencji Kata  
i Kata drużynowe. Zdobył ogółem 14 medali – 6 złotych, 
6 srebrnych i 2 brązowe.

Zdzisław Mituła: startuje w konkurencji Kata i Kuni-
te. Zdobył ogółem  14 medali – 5 złotych, 3 srebrne i 6 
brązowych.

Jan Zieliński: startuje w konkurencji Kata. Zdobył 
ogółem 4 medale – 2 srebrne i 2 brązowe.

źródło: www.powiatostrzeszowski.pl

Gratulacje dla mistrzów
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Reprezentująca powiat 
ostrzeszowski drużyna Or-

lika Kraszewice zajęła II miejsce 
w ogólnopolskim turnieju piłkar-
skim Olimpionic Coup 2016 w Kęp-
nie. W rozegranym 30 stycznia 
turnieju piłkarskim rocznika 
2006 udział wzięły dwa zespoły 
Orlika Kraszewice.

„Był to nasz pierwszy halowy tur-
niej w historii klubu i nikt nie spo-
dziewał się, że w tak doborowym to-
warzystwie odegramy znaczącą rolę. 
W turnieju wystąpiło siedem drużyn, 
graliśmy systemem ,,każdy z każdym”, 
każdy mecz trwał 12 minut. Obok na-
szych dwóch drużyn w turnieju wy-
stąpiły: gospodarz - Marcinki Kępno, 
Akademia Reissa Kalisz, Strażak Słu-
pia, Akademia Piłkarska Wieruszów 
i Akademia Piłkarska Wrocław. Nasz 
młodszy zespół, który wystąpił pod 
nazwą Orlik Kraszewice I (najmłod-
szy zespół w całym turnieju) złożony 
w zdecydowanej większości z zawod-
ników o rok lub dwa lata młodszych 
od swoich kolegów z innych drużyn 
zagrał na miarę swoich możliwości, 
przez długi czas tocząc wyrównane 
boje ze starszymi kolegami, w koń-
cówkach meczów, niestety, brakowa-
ło jeszcze sił i to rywale wychodzili 
zwycięsko z tych potyczek. Na uwagę 
zasługuje fakt, że w meczu przeciw-
ko jednemu z dwóch głównych fawo-
rytów turnieju - Marcinkom Kępno 
zdobyli jednego z najładniejszych 
goli w całym turnieju. Po perfekcyj-
nie wykonanym rzucie wolnym przez 
Szymona Cichosza ładnym strzałem 
pod poprzeczkę bramkę zdobył Kac-
per Podgórski. 

Miejmy nadzieję, że doświadcze-
nie zebrane przez naszych zawod-
ników z pewnością zaprocentuje 
w kolejnych meczach i turniejach. 
Nasz młodszy zespół reprezentowa-
li: Wojtek Broniecki, Mikołaj Cebula, 
Szymon Cichosz, Jakub Garncarek, 
Dawid Gracz, Kacper Podgórski, Ma-
teusz Wiśniewski (bramkarz) i Ma-
ciek Wabnik. Nasz starszy zespół, 
który wystąpił pod nazwą Orlik 
Kraszewice II złożony w większo-
ści z zawodników 2006 rocznika 
swój występ rozpoczął meczem ze 
Strażakiem Słupia. Mimo przewagi 
naszej drużyny i wielu sytuacji (mię-

dzy innym strzale w słupek Tomka 
Kurmanka) mecz zakończył się bez-
bramkowym remisem. Drugi mecz 
rozegraliśmy z Akademią Piłkarską 
Wieruszów. Już od początku meczu 
jasne było, że mecz będzie toczył się 
pod nasze dyktando, mecz toczył się 
na połowie przeciwnika i już po kilku 
minutach wyszliśmy na prowadze-
nie, choć kilka minut później zespół 
z Wieruszowa strzelił wyrównującą 
bramkę, to my swoją przewagę udo-
kumentowaliśmy kolejnymi dwoma 
bramkami i wygraliśmy to spotkanie 
3-1. Trzeci mecz graliśmy z młodszy-
mi kolegami z naszej drużyny, jeszcze 
na pięć minut przed końcem, dzięki 
ambitnej i dobrej grze młodszych ko-
legów, wynik był remisowy, w ostat-
nich pięciu minutach młodsi koledzy 
opadli z sił i starszy zespół zwycię-
żył 4-0. W czwartym meczu zmie-
rzyliśmy się z jednym z głównych 
faworytów, z drużyną gospodarzy 
Marcinkami Kępno. Ku zdziwieniu 
gospodarzy od początku meczu to my 
byliśmy lepszym zespołem wywiera-
jąc dużą presję na zespole z Kępna. 
Już w piątej minucie po ładnym za-
graniu Tomka Kurmanka i strzale 
Karola Ilskiego wyszliśmy na prowa-

dzenie. Po strzeleniu bramki cofnęli-
śmy się na swoją połowę i skupiliśmy 
się na poprawnym kryciu, próbując 
wyprowadzać groźne kontrataki. Do 
końca meczu wynik nie uległ zmia-
nie i nasze zwycięstwo stało się fak-
tem. W piątym meczu zmierzyliśmy 
się z najlepszym zespołem w całym 
turnieju (który wygrał wszystkie me-
cze) z drużyną Akademii Piłkarskiej 
Wrocław. Początek meczu należał 
do wrocławian, którzy w 4 minucie 
wyszli na prowadzenie. Po stracie 

bramki ruszyliśmy ostro na prze-
ciwnika, próbując doprowadzić do 
wyrównania. W 9 minucie po ładnej 
akcji doprowadziliśmy do wyrówna-
nia i brakowało nam już tylko jednej 
bramki, aby odnieść zwycięstwo w ca-
łym turnieju, przez ostatnie trzy mi-
nuty zaryzykowaliśmy i poszliśmy do 
przodu w większości skupiając się na 
ataku, niż na obronie, niestety tym 
razem ryzyko nie opłaciło się, zespół 
z Wrocławia w końcówce strzelił 
dwie bramki i zwyciężył 3-1. Przed 
ostatnim naszym meczem w turnie-
ju z Akademią Reissa Kalisz sytuacja 
była taka, że zwycięstwo dawało nam 
drugie miejsce, a porażka czwarte. 
Przez cały mecz mieliśmy ogromną 
przewagę, praktycznie nie schodząc 
z połowy kaliszan i stwarzając sobie 
wiele sytuacji strzeleckich. Ostatecz-
nie odnieśliśmy bardzo pewne zwy-
cięstwo 3-0 i w całym turnieju zajęli-
śmy drugie miejsce. 

Nasz starszy zespół podczas 
turnieju reprezentowali: Mikołaj 
Bednarz, Eryk Cichosz, Maks Dal 
Canton, Karol Ilski, Igor Kowalczyk 
(bramkarz), Alan Krawczyk, Tomek 
Kurmanek i Marcel Owczarek.

Końcowa tabela turnieju:
Akademia Piłkarska Wrocław 18 pkt.
Orlik Kraszewice II 13 pkt.
Marcinki Kępno 12 pkt.
Strażak Słupia 10 pkt.
Akademia Reissa Kalisz 6 pkt.
Akademia Piłkarska Wieruszów 3 pkt.
Orlik Kraszewice I 0 pkt.

Sławomir Szmaj
 (orlikkraszewice.futbolowo.pl)

Sukces Orlika Kraszewice

PIELGRZYMKA CHORWACJA-MEDJUGORJE

PIELGRZYMKA W MAZURSKIE ZAKĄTKI

BUDAPESZT-LUDBERG-ZAGRZEB-PLITWICE-MEDJUGORJE
-MOSTAR-DUBROVNIK-MAKARSKA-SPILT-TROGIR

TORUŃ-POLA GRUNWALDU-GIETRZWAŁD-GŁOTOWO-ŚW.LIPKA-
-MIKOŁAJKI-LIDZBARK WARMIŃSKI-KANAŁ ELBLĄSKI-MALBORK

02-09 SIERPIEŃ 2016 R.
KOSZT 1000 ZŁ + 200 EURO

9-13 MAJ 2016 R.
CENA 890 ZŁ

ZAPISY I WYJAZD OSTRZESZÓW        KS. LESZEK WOJTASIK 604 261 429

Jednorazowy dodatek dla emerytów i rencistów jest możliwy 
jeszcze w tym roku. Ustawa zakłada, iż stanie się to przy tego-

rocznej waloryzacji świadczeń.
Ustawa o jednorazowym dodatku pieniężnym dla niektórych emery-

tów, rencistów, osób pobierających świadczenia przedemerytalne, zasiłki 
przedemerytalne, emerytury pomostowe albo nauczycielskie świadczenia 
kompensacyjne w 2016 r. zakłada, że dodatek dostaną wszyscy otrzymujący 
świadczenia emerytalne lub rentowe do 2 tys. zł.

Kwoty dodatków mają być zróżnicowane w zależności od wysokości wy-
płacanych emerytur czy rent. W planach jest  400 zł dla otrzymujących 
świadczenia do 900 zł, 300 zł przy świadczeniu 900-1100 zł, 200 zł przy 
świadczeniach między 1100-1500 zł i 50 zł dla otrzymujących pomiędzy 
1,5 tys. a 2 tys. zł.

Dodatek, według autorów ustawy, tra� ć ma do 6,5 mln świadczeniobior-
ców. Limit wydatków na te dodatki w projekcie budżetu na 2016 rok został 
określony na 1,41 mld zł. Dodatek ma być zwolniony od podatku dochodo-
wego i składki na ubezpieczenie zdrowotne. Będzie wypłacany z urzędu, a nie 
na wniosek uprawnionych. Ustawa miałaby wejść w życie 1 marca, a dodatek 
byłby wypłacony z marcowymi świadczeniami.

kk

Dodatek dla emerytów 
i rencistów
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WYGRAJ BILETY DO KINA!
 Co zrobić, by wygrać?

 To bardzo proste. Wystarczy wysłać SMS na numer 7148  (1,23 
zł z VAT) o treści: KINO.Twoje imię i nazwisko oraz miejscowość 

przykładowy SMS: KINO.JAN KOWALSKI OSTRZESZOW Spośród 
wszystkich zgłoszeń co tydzień wyłonimy dwie osoby, które otrzy-
mają bilet na dowolnie wybrany seans � lmowy emitowany w „Kinie 

Piast” w Ostrzeszowie. Na zgłoszenia czekamy zawsze do poniedział-
ku do godz. 10, natomiast nazwiska szczęśliwych zwycięzców opubli-

kujemy w najbliższym wydaniu. W tym tygodniu bilety wygrywają: 

Ewelina Miszkieło z Kuźnicy Myślniewskiej

oraz

Daniel Chmieliński z Ostrzeszowa
Gratulujemy! 

Osoby te prosimy o kontakt telefoniczny z redakcją.

LOGOPEDA
 w Grabowie nad Prosną

mgr Karolina Kasprzak

rejestracja tel: 601 520 160

Przychodnia Prosmed
ul. Wodna 2A

DO 4 LUTEGO „MOJE CÓRKI KROWY”

Wzruszająca i zabawna historia dwóch sióstr, 
które postawione w trudnej sytuacji życiowej 
zmuszone są współdziałać, mimo wzajemnej 
niechęci. W rolach głównych zobaczymy Aga-
tę Kuleszę (serial „Krew z krwi”, „Ida”, „Róża”, 
„Sala samobójców”), Gabrielę Muskałę („Krew 
z krwi 2”, „Wymyk”, „Chce się żyć”, „Być jak 

Kazimierz Deyna”) i Mariana Dziędziela („Pod 
Mocnym Aniołem”, „Pani z przedszkola”). Part-
nerują im Marcin Dorociński („Obława”, „Jack 
Strong”), Małgorzata Niemirska („Zbliżenia”, 
„Czterej pancerni i pies”) oraz Łukasz Simlat 
(„Pani z przedszkola”, „Wymyk”). „Moje córki 
krowy” wzbudziły zachwyt krytyków i aplauz 
publiczności 40. Festiwalu Filmowego w Gdyni, 

która przez ponad pięć 
minut po premierze 
oklaskiwała � lm na sto-
jąco. Przełożyło się to na 
cenne trofea – Nagrodę 
Dziennikarzy, Nagrodę 
Sieci Kin Studyjnych 
i Lokalnych. A także 
szczególnie ważną dla 
każdego reżysera Nagro-
dę Publiczności.

Marta (Kulesza) od-
niosła sukces w życiu, 
jest znaną aktorką, 
gwiazdą popularnych 
seriali. Pomimo sławy 
i pieniędzy, wciąż nie 
może ułożyć sobie życia. 
Samotnie wychowała 
dorosłą już córkę (w tej 
roli debiutująca Maria 
Dębska). W przeciwień-
stwie do swojej silnej 
i dominującej starszej 
siostry, Kasia (Muska-
ła) jest wrażliwa i ma 
skłonność do egzaltacji. 
Pracuje jako nauczyciel-
ka, jej małżeństwo jest 
dalekie od ideału. Mąż 
Kasi (Marcin Dorociń-
ski) to życiowy nieudacz-
nik, który bezskutecznie 
poszukuje pracy. Siostry 
nie przepadają za sobą, 
ale nagła choroba matki 
(Niemirska) zmusza je 
do wspólnego działania. 
Muszą zaopiekować się 
ukochanym, ale despo-
tycznym ojcem (Dzię-
dziel). Marta i Kasia 
stopniowo zbliżają się 

do siebie i odzyskują utracony kontakt, co wy-
wołuje szereg tragikomicznych sytuacji.

„Moje córki krowy” to ciepła, pozbawiona 
fałszu i tanich wzruszeń opowieść o relacjach 
rodzinnych. Prawdziwa, jak samo życie – czasem 
smutna, czasem wesoła. „Moim marzeniem 
jest takie skonstruowanie � lmu, żeby widz na 
zmianę śmiał się i płakał, ale żeby wyszedł z kina 
zbudowany, a nie podłamany.” – Kinga Dębska, 
reżyserka. I to się udało.

DO 4 LUTEGO „PITBULL. NOWE PORZĄDKI”
„Będzie zabójstwo. I ja w nim będę brał 

udział. A mówię ci to tylko dlatego, że mi tego 
nie udowodnisz”. Tymi słowami Bogusław Lin-
da, w roli gangstera złamanego przeszłością, 
powraca na wielki ekran.

W � lmie Patryka Vegi „Pitbull. Nowe 
porządki” rzuca wyzwanie niepokornemu 
policjantowi o pseudonimie Majami z mo-
kotowskiej komendy. Gdy Majami zaczyna 
rozpracowywać grupę gangsterów, jego droga 
przecina się z bohaterami dawnego Pitbulla 
- Gebelsem, Igorem i Barszczykiem. Okazuje 
się, że sekcja zabójstw z Pałacu Mostowskich 
rozpracowuję Grupę Mokotowską do tematu 
„Gangu obcinaczy palców”, odpowiedzialnego 
za serię porwań i zabójstw. Policjanci z oby-
dwu komend zaczynają rozumieć, że mają 
do czynienia z najsilniejszą organizacją prze-
stępczą w Polsce i jeśli chcą ją rozbić, muszą 
ze sobą współpracować. Patryk Vega w sposób 
bezkompromisowy ukazuje życie policjantów, 
a także po raz pierwszy odsłania przed nami 
świat gangsterów. „Pitbull. Nowe porządki” 
to nowe spojrzenie na policję i przestępczość. 
„W ciągu 10 lat policja i przestępczość w Pol-
sce zmieniły się tak bardzo, że postanowiłem 
to pokazać. Główny bohater policyjny, który 
pracował pod przykryciem w gangu handla-
rzy narkotyków, ma irokeza i jest cały wyta-
tuowany. Dawniej tacy policjanci nie istnieli. 
To, co jest także odkrywcze w kolejnym, to 
ukazanie środowiska gangsterów. Na potrze-
by scenariusza udało mi się wniknąć w świat 
przestępców tak bardzo, że dokumentowałem 
go równie silnie, jak policję. W � lmie nie ma 
praktycznie wymyślonych dialogów. Wszystkie 
sceny i sytuacje ukazujące policjantów i gan-
gsterów są jeden do jednego przeniesio-
ne z życia. Liczne sceny zostały zrealizowane 
przy użyciu ukrytej kamery w zastanym tłu-
mie. to męski pojedynek w świecie prawdzi-
wych facetów”.

Poza Bogusławem Lindą, którego zobaczymy 
w roli równie mocnej jak postać Franza Maurera 
z „Psów”, wraz z � lmem powraca znany fanom 
„Pitbulla” Gebels (Andrzej Grabowski), Igor 
(Paweł Królikowski) i Barszczyk (Michał Kula), 
a także gwiazda serialu „Służby specjalne” 
Krzysztof Czeczot. W zaskakujące kreacje po-
staci kobiecych wcieliły się: Maja Ostaszewska, 
Agnieszka Dygant, Anna Mucha, Beata Kawka, 
znana z „Galerianek” Anna Karczmarczyk oraz 
Julia Pogrebińska. W roli Majami widzowie zo-
baczą debiutującego na wielkim ekranie Piotra 
Stramowskiego. Producenci: Emil Stępień, Pa-
tryk Vega.

DO 11 LUTEGO”PLANETA SINGLI”
Ania (Agnieszka Więdłocha) jest uroczą, ro-

mantyczną, ale niezbyt pewną siebie nauczyciel-
ką, poszukującą idealnego mężczyzny na inter-
netowych portalach randkowych. Przypadkiem, 
w walentynkowy wieczór, spotyka showmana 
Tomka (Maciej Stuhr), który prowadzi najpopu-
larniejszy i najbardziej kontrowersyjny program 
telewizyjny w kraju. Zachwycony niepopraw-
nym romantyzmem Ani, proponuje jej, żeby zo-
stała bohaterką jego show – ona będzie umawiać 
się na randki przez internet, a on w swoim pro-
gramie pokaże prawdziwą twarz facetów � irtu-
jących w sieci i wyśmieje naiwność kobiet szuka-
jących tam ideału. Szalone randkowe przygody 
Ani szybko stają się wielkim przebojem. Jednak 
pewnego dnia Ania nieoczekiwanie spotyka… 
idealnego faceta – Antoniego (Michał Czernec-
ki). Naciskany przez bezwzględną szefową stacji 
(Ewa Błaszczyk) Tomek musi ratować oglądal-
ność programu. A może i własne uczucie do Ani?

DO 11 LUTEGO BAJKA DLA DZIECI „MISIEK 
W NOWYM JORKU”

Źle się dzieje na biegunie! Chciwy przedsię-
biorca planuje wybudować tam sieć centrów 
handlowych i osiedli mieszkaniowych. Już teraz 
na północy pojawiają się tłumy turystów, śmie-
cąc i zakłócając spokój zwierzakom. Poczciwy 
niedźwiedź polarny, zwany przez wszystkich 
Miśkiem, dostaje arcytrudne zadanie. Ma wy-
ruszyć do Nowego Jorku – siedziby biznesme-
na – i zniechęcić ludzi do zasiedlania Arktyki. 
W niebezpiecznej misji towarzyszy mu trójka 
kompletnie nieobliczalnych lemingów. Spotka-
nie zwierzaków z północy z mieszkańcami wiel-
kiego miasta zaowocuje serią nieporozumień, 
które rozbawią wszystkich do białości!

Seanse w kinie „Piast”
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Co mówi Twoja podświadomość?
Ten test zawiera tylko cztery krótkie pytania, ale odpowiedzi na 

pewno Cię zaskoczą. Twój umysł i Twoje uczucia są jak spadochron: 
Najlepiej gdy są otwarte. 

Ten test jest także dobra zabawą, ale tylko wtedy gdy dokładnie 
przestrzegasz poleceń. 

Weź kartkę i ołówek i zapisuj odpowiedzi. Będziesz ich potem 
potrzebował.  

Uwaga: Odpowiadaj na pytania w kolejności. 
Odpowiedz na pytania zgodnie ze swoimi uczuciami.

DOBREJ ZABAWY!
1. Uporządkuj następujących pięć zwierząt w wymyślonej przez siebie 

kolejności (tak jak Ci się podoba). 
krowa 
tygrys 
owca 
koń 

świnia 
(zapisz odpowiedź na kartce)

2. Dla każdego z poniższych słów dopisz jedno określenie, które 
pierwsze przychodzi Ci na myśl w związku z tym wyrazem (np. koń - 
serdeczny)

pies
kot 

szczur 
kawa 

morze 
(zapisz odpowiedź na kartce)

3. Pomyśl o ludziach, z którymi się znasz i porównaj ich z następują-
cymi kolorami, np. różowy - Piotr (nie można porównać tej samej osoby 
do dwóch kolorów)

żółty
pomarańczowy 

czerwony 
biały 

zielony 
(zapisz odpowiedź na kartce)

Odpowiedzi:
Pierwsze pytanie
Odzwierciedla priorytety w Twoim życiu 
Krowa: oznacza KARIERĘ 
Tygrys: oznacza HONOR, DUMĘ
Owca: oznacza MIŁOŚĆ 
Koń: oznacza RODZINĘ 
Świnia: oznacza PIENIĄDZE
Drugie pytanie 
Opis psa to TWOJA WŁASNA OSOBOWOŚĆ 
Opis kota to OSOBOWOŚĆ TWOJEGO PARTNERA
Opis szczura to OSOBOWOŚĆ TWOJEGO WROGA 
Opis kawy to OPIS TWOJEGO SEKSU 
Opis morza to OPIS TWOJEGO WŁASNEGO ŻYCIA 
Trzecie pytanie 
Żółty: TA OSOBA NIGDY CIĘ NIE ZAPOMNI
Pomarańczowy: TĄ OSOBĘ UWAŻASZ ZA PRAWDZIWEGO PRZY-

JACIELA
Czerwony: TĄ OSOBĘ NAPRAWDĘ KOCHASZ
Biały: TO POKREWNA DUSZA
Zielony: KTOŚ O KOGO BĘDZIESZ DBAŁ CAŁE ŻYCIE
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Dzisiaj chcę opowiedzieć i 
nawiązać do 100. rocznicy 

śmierci Henryka Sienkiewicza. 
Może będziecie zdziwieni, co też 
wspólnego ma Ostrzeszów z na-
szym pisarzem Sienkiewiczem. 
Okazuje się, że ma bardzo wiele - i 
to po jego śmierci. Ale po kolei. 

Uważam, że jest też czas, żebyśmy 
sobie powiedzieli, że nasze miasto 
oraz nasi obywatele wcale nie byli 
tacy skromni. Dali o sobie znać w 
wielu miejscach naszego kraju i zagra-
nicą. Może brzmi to patetycznie, ale 
chciałem nawiązać do pewnych spraw 
naszych mieszkańców, związanych z 
miejscem sienkiewiczowskim. Zda-
rzyło się, że w czasie okupacji ostrze-
szowianie zamieszkujący w Kielcach 
mieli bardzo bliskie kontakty z rodzi-
ną Sienkiewiczów. Byli to państwo 
Mosiowie, Sadowscy, Chęćkowie, Cy-
bulscy i wielu innych. Jednak ważne 
jest to, że ten czas okupacji okazał się 
dla rodziny Sienkiewiczów zbawienny 
dzięki temu, że poznali takich ludzi 
z Ostrzeszowa. Trzeba powiedzieć, 
że Ferdynand Cybulski wraz z rodzi-
ną został wywieziony do Generalnej 
Guberni w 1939 roku i znalazł się w 
miejscu, w którym sami Niemcy, ko-
rzystając z tego, że on znał język nie-
miecki, zrobili go administratorem w 
majątku Sienkiewicza w Oblęgorku 
pod Kielcami. Został tam admini-
stratorem, bo był z wykształcenia 
rolnikiem. Przed wojną miał mają-
tek w Przytocznicy. Niestety, tak się 
złożyło, że pod koniec 1940 roku pan 
Ferdynand Cybulski zmarł. Niemcy 
zostawili jego rodzinę oraz dorastają-
cego syna, Bolesława na stanowisku 
administratora, po ojcu, w tym ma-
jątku. Ten teren był pod działalnością 
partyzantów, a Oblęgorek szczegól-

nie. W tym majątku mieszkał rów-
nież syn H. Sienkiewicza. Oczywiście 
nie w pałacu, ale w zabudowaniach 
sąsiednich. Został aresztowany z po-
dejrzeniem współpracy z partyzanta-
mi. Sądzę, że raczej syn Sienkiewicza 
przeszkadzał Niemcom jako ten no-
śnik kultury, po ojcu tak znany Po-

lakom na terenie Kielecczyzny. Rów-
nocześnie był też aresztowany młody 
Cybulski. Osadzono ich w więzieniu 
w Kielcach. Szczęśliwie się złożyło, 
że wtedy adwokatem w Kielcach był 
pan Piotr Moś. On też był wywiezio-
ny do Generalnej Guberni z Ostrowa. 
Pan Moś ściągnął tam całą rodzinę. 
Pomagali jemu w działalności anty-
niemieckiej, ale przede wszystkim 
gospodarczo. On wtedy mógł się  za-
angażować w różne inne sprawy, lecz 
o nich dzisiaj nie będziemy mówić. 
Zaangażował się w uwolnienie pana 
Sienkiewicza i pana Cybulskiego brat 
pana Piotra Mosia, Igo Moś. Dzięki 
swojemu sprytowi oraz przy pomocy 
pewnego sposobu kontaktowania się 
z ludźmi, jak i również przepłaceniu 
Niemców, zdołał uwolnić z więzienia 
pana Sienkiewicza oraz jego admini-
stratora, Bolesława Cybulskiego (któ-
ry był po wojnie dyrektorem zakładu 
pod Ostrzeszowem). Z wdzięczności 
za pomoc w uwolnieniu pan Igo Moś 
dostał książkę z dedykacją Henryka 
Sienkiewicza, jedno z pierwszych 
wydań „Quo vadis”. Był zszokowa-
ny, ale zarazem szczęśliwy z takiego 
prezentu. Zabrał się szybko za kon-
taktowanie, poznanie twórczości H. 
Sienkiewicza. To jego zaczytanie się w 
Sienkiewiczu i ten prezent zaowoco-
wał w latach późniejszych, po wojnie. 
Ważne jest to, że od tego momentu 
zaczęły się stałe kontakty ostrzeszo-
wian z rodziną Sienkiewiczów. Pani 

Barbara Wachowicz, która gościła pa-
rokrotnie w Ostrzeszowie, pomogła 
panu Mosiowi zdobyć większą, szer-
szą wiedzę o rodzinie i twórczości 
H. Sienkiewicza. Od tego momentu 
datuje się przyjaźń rodziny Sienkie-
wiczów z Igo Mosiem. 

***
Utworzenie Muzeum Sienkiewi-

czowskiego na Starym Rynku w Po-
znaniu nastąpiło dzięki rozlicznym 
znajomościom i staraniom pana Igo 
Mosia. Jego zaangażowanie przeszło 
wszelkie oczekiwania i później zo-
stało przeniesione na teren Ostrze-
szowa. Niezależnie od tego pani Bar-
bara Wachowicz znała Ostrzeszów 
wcześniej, ponieważ w 1945 roku jej 
dziadek skontaktował się z ostatnim 
żyjącym członkiem rodziny Thielów 
z Doruchowa, panem Kaziem (póź-
niejszym profesorem) i prowadził 
mu całe gospodarstwo w Dorucho-
wie. I tutaj przyjeżdżała będąc młodą 
osobą. Wysiadała na dworcu PKP w 
Ostrzeszowie i szła na tzw. autostop 
na ulicę Grabowską i bardzo często 
zostawała zabierana przez przygod-
nych kierowców lub wozaków, i w ten 
sposób dojeżdżała do Doruchowa. W 
międzyczasie, oczywiście po latach, 
kiedy prezesem Towarzystwa Przy-
jaciół Ziemi Ostrzeszowskiej został 
pan Edward Thorz w Warszawie, była 
zapraszana przez niego do Ostrze-
szowa. Miała częste spotkania z mło-
dzieżą ostrzeszowską, a szczególnie z 
harcerzami. To ona rozpropagowała 
wiedzę o Sienkiewiczu i jego rodzinie 
u nas - w Ostrzeszowie i w powiecie. 
Miałem przyjemność goszczenia pani 
Wachowicz, pokazałem i obwiozłem 
po całym naszym powiecie. Kiedy 
przyjeżdżała na spotkania autor-
skie do Ostrowa zawsze odwiedzała 
Ostrzeszów, prosząc mnie, żebym ją 
odebrał z Ostrowa oraz odwiózł. Za-
wsze robiłem to z wielką przyjemno-
ścią, bo obcowanie z nią zawsze było 
mi miłe i opowiadała mi nowe fakty 
z życia Sienkiewiczów. A potrafiła 
wspaniale i zajmująco opowiadać.

Kiedy pobudowano w Ostrzeszo-
wie Szkołę Podstawową nr 1 i zasta-
nawiano się, jakiego patrona ma ona 
mieć. Bez sprzeciwów pomyślano 
o H. Sienkiewiczu. Szkoła imienia 
Henryka Sienkiewicza po to, żeby 
wykorzystać koneksje pana Igo Mo-
sia, który zadeklarował, że zafunduje 

tablicę pamiątkową, która znajduje 
się w holu szkoły. Braliśmy udział w 
poświęceniu i odsłonięciu tej tablicy, 
lecz co najważniejsze, na tę uroczy-
stość przyjechał wnuk Henryka Sien-
kiewicza i pochwalę się - miałem moż-
liwość rozmowy i ugoszczenia u siebie 
w domu pana Juliusza Sienkiewicza. 
Kazał mi mówić do siebie Jul. Z pew-
nymi oporami, ale tak się odnosiłem 
do niego. Poza tym była to dla mnie 
wielka satysfakcja.

Jak się potem okazało, drugą żoną 
Juliusza Sienkiewicza została dal-
sza moja powinowata z Krotoszyna. 
Pana Juliusza Sienkiewicza gościli-
śmy w Ostrzeszowie kilkukrotnie i to 
za sprawą i pana Mosia, i za sprawą 
Muzeum w Ostrzeszowie.

 ***
Chciałbym też powrócić do wspo-

mnień. Otóż książki Sienkiewicza 
były popularne w szkołach ostrze-
szowskich w czasie okupacji. Gdy w 
1939 roku Niemcy likwidowali Polską 
Bibliotekę, która była na ulicy Sikor-
skiego (dawniej Krakowska) Niemcy 
te książki zmagazynowali na terenie 
takiego kiosku przy ulicy Sienkiewi-
cza, na tzw. kurzym targowisku. Jego 
właścicielem był pan Borowicz (przy 
przystanku autobusowym). Kierow-
niczką i pracownicą tej biblioteki 
była pani Melania Kudlicka. Ona to, 
gdy spotkała mnie z kolegami, a by-
liśmy dziećmi, powiedziała do nas: 
„Chłopcy, wy i namówcie waszych 
kolegów, spróbujcie się tam włamać 
i pozabierać ile się da ksią-
żek”, i udało nam się. Każdy 
zabrał  po jednej, dwie książki 
i zanieśliśmy je do domu. To 
ona zwróciła nam uwagę na 
książki Sienkiewicza. 

Ponieważ pani Kudlicka 
mieszkała w domu pana Dy-
rskiego, a ja się przyjaźniłem 
z jego wnukiem, Leszkiem 
Pogorzelskim, więc tam po-
szliśmy. Wybraliśmy przede 
wszystkim książki Sienkie-
wicza. Ja przyniosłem dwa 
tomy „Ogniem i Mieczem”. 
Leszek zabrał, jak sobie 
przypominam, „Potop”, inni 
- inne tomy. I tak uzupełni-
liśmy nasze konspiracyjne 
książki, które przechodziły 
z rąk do rąk przez całą woj-
nę. Była też pewna sytuacja, 

gdzie nasza mama zaproponowała, 
żebyśmy się spotykali u nas w domu, 
a ona będzie nam czytać książki. Były 
to wieczory, zima 1940 roku, bardzo 
ciężka i mroźna. Te wieczory i te czy-
tane książki były dla nas tak wzniosłe  
i patriotyczne, szczególnie w nawią-
zaniu do tego co się dookoła nas dzia-
ło. Wojna, terror, strach. Byliśmy też 
po pierwszych egzekucjach najbliż-
szych, więc te książki, a szczególnie 
Sienkiewicza, były strawą duchową 
podnoszącą nas na duchu.

 ***
Jul Sienkiewicz zdawał sobie z tego 

sprawę, jak ten Ostrzeszów wpłynął 
na ratowanie jego rodziny w czasie 
okupacji, tam daleko, w Generalnej 
Guberni. Dlatego zapałał wielką sym-
patią do naszego miasta. Uważam, że 
trzeba chociaż moimi wspomnienia-
mi uczcić tę 100. rocznicę śmierci jego 
dziada H. Sienkiewicza. Tym bardziej, 
że większego patrioty przed I wojną 
światową nie było jak Sienkiewicz. 
Przyjaźń z Sienkiewiczami przez wy-
mienionych ostrzeszowian procentu-
je do dzisiejszego dnia. Muzeum w 
Poznaniu powstało dzięki możliwo-
ściom pana Igo Mosia, jego zbiorom 
i przyjaźniom. Docenia to też Ostrze-
szów, dzięki tablicom św. Maksymi-
liana Kolbe, gen. Hallera i innym, któ-
re ufundował pan Igo Moś. Jest w nas 
patriotyzm, a to bardzo ważne.

rozmawiał: 
Wiesław Kaczmarek

Pan Marek Cieplik opowiada (odc. 8, cz. III)
O powiązaniach rodziny Sienkiewiczów z Ostrzeszowem
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Wiktor Łopata urodził się w 
Ostrowie Wielkopolskim, 

wychowywał się w Grabowie nad 
Prosną. Po wojnie, po wielu przy-
godach, trafił do Ostrzeszowa. 
Rozpoczął pracę w dzisiejszym Ze-
spole Szkół nr 1. Jego kontakty z 
młodzieżą nie ograniczały się tyl-
ko do szkoły. Był organizatorem 
wielu wycieczek turystyczno - kra-
joznawczych po okolicach Ostrze-
szowa.

Zainteresował młodzież ciekawy-
mi miejscami, które są naznaczone 
historią. Tak zrodziły się w nim te 
zainteresowania turystyką. Zbierał 
doświadczenia na trasach turystycz-
nych, które pogłębiał informacjami 
wygrzebanymi z różnych źródeł i one 
też znalazły się w pisanych przez nie-
go przewodnikach. Powstała wersja 
szkolna dla młodzieży z opisami tras: 
ul. św. Mikołaja, Wieluńską, laskiem 
klasztornym w Ostrzeszowie; pro-
wadziły one przez strzelnicę. Trasy 
do pobliskich miejscowości w odle-
głości około 15 km od Ostrzeszowa: 
Wygoda Tokarska, Olszyna, Kobyla 
Góra, Potaśnia. Z myślą o turystach 
zamiejscowych stworzył przewodnik 
regionalny. Obejmuje on nie tylko zie-
mię ostrzeszowską, ale i inne ciekawe 
miejsca warte zobaczenia na ziemi 
kaliskiej. Tam opisał trasy i miejsca: 
Kobyla Góra - Mikstat - Grabów – Do-
ruchów - Mikorzyn - Kępno - Kroto-
szyn - Koźmin - Międzybórz - Milicz 
- Syców - Wieruszów - Antonin - Przy-

godzice - Ostrów - Odolanów - Sośnie 
czy Gołuchów. Oprócz opisów pan 
Wiktor dołączył informacje na temat 
bazy noclegowej, restauracji, stacji 
benzynowych.

Chciałbym w najbliższych nume-
rach „Zeszytów: Kultura - Historia 
- Region” przedstawić Czytelnikom 
kilka tras wycieczkowych z opisa-
mi, które opracował pan Wiktor. 
Zainteresować, po to by jego praca 
mogła zostać wykorzystana na cie-
kawe wycieczki przez mieszkańców 
Ostrzeszowa, ich przyjaciół z Polski 
i zagranicy, w pokazaniu piękna zie-
mi ostrzeszowskiej. A nie jesteśmy 
ubodzy w piękno i zabytki. Mamy 
się czym pochwalić i nie musimy się 
niczego wstydzić. Ostrzeszów i jego 
okolice są najpiękniejsze! Potwierdza-
ją to mieszkańcy miasta, ich najbliżsi, 
rozsiani po całym świecie, jak i ludzie, 
którzy przyjechali tu po raz pierwszy i 
zakochali się w naszym mieście. 

W tym miejscu chcę podziękować 
dzieciom, rodzinie pana Wiktora za 
udostępnienie kilku pozycji zacho-
wanych po jego śmierci. Dzięki tej 
uprzejmości będę mógł przedstawić 
te trasy turystyczne, żeby nie popa-
dły w zapomnienie. Już od marca, a 
może i lutego będzie można wyjść lub 
wyjechać rowerem na podane szlaki.

 Najbliższa okolica. Trasa 1
Trasa spacerowo - rowerowa do 

Źródełka. Kompleks obszaru leśnego 
oddalonego od miasta o około 3 km w 
kierunku południowo – wschodnim. 

Możliwości dotarcia ze śródmieścia 
ulicami:

1/ Wieluńską i Słoneczną oraz dro-
gą gruntową.

2/ Kamienną i drogą gruntową.
3/ Gen. Sikorskiego, na wysokości 

stacji benzynowej drogą gruntową do 
drogi leśnej prowadzącej do Źródełka.

Źródełko tworzy ciekawy widoko-
wo teren przyrodniczo – rekreacyjny, 
cieszący się wielkim sentymentem 
ludzi starszego pokolenia, ale i od-
wiedzającej to miejsce młodzieży, 
zaciekawionej lokalizacją Źródełka 
i możliwością poznania przyległych 
terenów. Obszar Źródełka stanowi 
atrakcyjny teren do gier terenowych 
nie tylko harcerzy, ale i organizowa-
nia biwaków i majówek.

Obejmuje kompleks lasu sosnowe-
go oddzielonego od strony północno- 
wschodniej przejazdem kolejowym i 
drogą w kierunku na Królewskie. Od 
strony zachodniej sąsiednimi polami 
i terenem ogrodzonym parkanem 
z siatki drucianej. Polami i łąką od 
strony południowej w kierunku Ro-
gaszyc. Las tworzy formę wielkiego 
pięcioboku. 

Lokalizacja Źródełka w lesie. Od-
ległość od drogi gruntowej to 360 
m. Przy drodze leśnej oraz w pobliżu 
Źródełka ustawiono kilka ławek, a 
przy Źródełku stolik (być może dzi-
siaj ich już nie ma). Stolik na wysokiej 
skarpie spod której wypływa źródla-
na woda. Znajduje ona ujście dwoma 
rozchodzącymi się strumykami leśny-

mi w kierunku łąk znajdujących się 
na obrzeżu lasu od strony Rogaszyc 
w kierunku przejazdu kolejowego. 
Teren Źródełka z najbliższą okolicą 
tworzy bardzo ciekawy widokowo 
obiekt przyrodniczy. Spacer polami o 
zróżnicowanych wysokościach grun-
towych dróg umożliwia ze wzniesień 
podziwianie panoramy miasta. Za-
ciekawia ogrodzony teren o długości 
boków w granicach 0,5 km. Kompleks 
leśny poprzecinany leśnymi drogami 
i ścieżkami w zróżnicowanym wyso-
kościowo terenie stanowi atrakcyjne 
miejsce do zbierania grzybów, a gdy 
ich nie ma - do spacerów. Źródlana 
woda wypływająca ze skarpy spod 
bloku kamiennego stanowi atrakcję 
wyprawy i znacznie poprawia samo-
poczucie po jej skosztowaniu.  Obiekt 
Źródełka znajduje się pod ochroną 
władz miasta dbającego o właściwe 
zagospodarowanie terenu i jego kon-
serwację.

Wyprawa dla kolarzy na rowerach 
terenowych stanowi próbę pokony-
wania wysokości terenowych sięga-
jących kilkunastu metrów. Źródełko 
stanowi atrakcyjne docelowe miej-
sce. Dla lepszej orientacji w terenie 
wskazane jest oznakowanie punktów 
wyjściowych znakami informacyj-
nymi. Dodatkowa tablica z planem 
kompleksu leśnego przy Źródełku 
umożliwiłaby lepsze poznanie terenu.

opracował na podstawie archiwum 
rodziny państwa Łopatów: 

Wiesław Kaczmarek

W ostatnim numerze „Zeszy-
tu” napisałem o spalonym 

kościele ewangelickim na placu 
Borek. Niestety, informacja ta 
okazała się nieprawdziwa. Żadne-
go pożaru nie było. Kościół został 
rozebrany. 

Przepraszając za wprowadzenie w 
błąd i prostując podane przeze mnie 
wiadomości, dziś, powołując się na 
źródło Władysława Grafa „Parafia 
Ewangelicka”, informuję, iż jak poda-
je wyżej przytoczona publikacja „na 
pamiątkę pierwszego ewangelickiego 
Domu Bożego pobudowanego w sty-
lu muru pruskiego na placu Borek w 
1806 r., a rozebranego w 1861 roku, 
postawiono w tym miejscu pomnik. 

Był to granitowy obelisk osadzony 
na betonowym cokole u góry zwień-
czony krzyżem. Całość była otoczona 
metalowym ozdobnym płotkiem. Zo-
stał rozebrany w 1945 roku. Obelisk 
ten został uratowany i wykorzystany 
na postawienie pomnika poświęcone-
go św. Tadeuszowi Judzie w podzięce 
za uwolnienie z obozów koncentra-
cyjnych i więzień 1939-1945 r., który 
stoi na placu przy kościele Farnym”.

Do dzisiaj, z tyłu obelisku, jest za-
chowany wyżłobiony napis świadczą-
cy o istnieniu ewangelickiego Domu 
Bożego na placu Borek w latach 1806-
61 r.

Wiesław Kaczmarek

29 stycznia zespół muzyki 
dawnej JUBILO przeszedł 

wstępne przesłuchania i zakwali-
fikował się do gali głównej w Te-
atrze im. Wojciecha Bogusław-
skiego w Kaliszu. 

Dzień później, 30 stycznia zespół 
zdobył wyróżnienie na XXXVIII Ogól-
nopolskim Festiwalu Muzyki Dawnej 
Schola Cantorum w Kaliszu. Uważam, 
że jest to duży sukces. Gratuluję!

Wiesław Kaczmarek 
(zdj. A. Bacik)

Przewodnik turystyczno - krajoznawczy pana Wiktora Łopaty (odc. 1)

Sprostowanie

Sukces JUBILO

Mapka W. Łopaty poprawiona przez panią K. Stefańską, z uwzględnieniem stan lat dróg 2016r.
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W dniu 28.01.2016 r. z inicjatywy Domu Pomocy Spo-
łecznej w Marszałkach oraz Stowarzyszenia „Se-

nior” odbył się w Kościele pw. Chrystusa Króla w Marszał-
kach VII Przegląd Kolęd i Pastorałek. W przeglądzie 
wzięło udział pięć Domów Pomocy Społecznej oraz gościn-
nie wystąpiła Harmonia z Grabowa nad Prosną. Spotkanie 
rozpoczął pan Dyrektor DPS w Marszałkach Rafał Jóźwiak 
witając wszystkich przybyłych. Następnie grupa arty-
styczna, działająca przy Stowarzyszeniu „Senior” w Mar-
szałkach, wystąpiła z programem artystycznym.

Po odśpiewaniu kolęd i pastorałek przez reprezentantów 
Domów Pomocy Społecznej jury rozpoczęło obrady. W tego-
rocznym Przeglądzie Kolęd i Pastorałek I miejsce zajął DPS Ko-
byla Góra, II miejsce DPS Psary, III miejsce DPS Ostrów Wlkp. 
Natomiast w konkursie na najpiękniejszy stroik I miejsce zajął 
DPS Ostrów Wlkp., II miejsce DPS Kochłowy, III miejsce DPS 

Marszałki. Na zakończenie przeglądu wszyscy uczestnicy otrzy-
mali nagrody ufundowane przez Stowarzyszenie oraz upomin-
ki od Burmistrza MiG Grabów nad Prosną p. Zenona Cegły. 
VII edycja Przeglądu Kolęd i Pastorałek przyniosła wiele wzru-
szeń i pozytywnej energii.

Kasia Homieja-Piasecka

VII Przegląd Kolęd i Pastorałek

Wyróżnienie dla placówki 
z Ostrzeszowa

Warszawa/ Poczdam, 28.01.2016. Dziś wieczorem w War-
szawie Polsko-Niemiecka Współpraca Młodzieży (PNWM) już 
po raz piąty przyznała swoją nagrodę. Pod hasłem „changes/
chances@ work“ PNWM wyróżniła polsko-niemieckie projekty 
poświęcone kwestii orientacji zawodowej młodych ludzi. Zwy-
cięzcami zostali: Polski Związek Głuchych, Zarząd Główny 
w Warszawie ze swoją partnerską szkołą Schule beim Jakob-
sweg z Winnenden za projekt w kategorii wymiany szkolnej 
i Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy im. Franciszka 
Ratajczaka z Rydzyny ze swoim partnerem, stowarzyszeniem 
Gemeinnütziger Berufsbildungsverein z Guben w kategorii wy-
miany pozaszkolnej. Otrzymali oni po 2000 euro dla każdego 
partnera projektu.

W ramach projektu „Poczuj smak współPRACY” Polskiego 
Związku Głuchych w Warszawie i szkoły Schule beim Jakob-
sweg w Winnenden powstał podróżniczy program poświęcony 
tradycjom kulinarnym w Polsce i Niemczech. Program ten po-
wstał w czterech językach: polskim, niemieckim, polskim migo-
wym i niemieckim migowym. Inicjatorzy i uczestnicy projektu 
chcieli pokazać pracodawcom umiejętności i potencjał osób 
z ubytkiem słuchu.

Podopieczni Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego 
im. Franciszka Ratajczaka z Rydzyny i stowarzyszenia Gemein-
nütziger Berufsbildungsverein z Guben zajmowali się wyborem 
zawodu dla defaworyzowanej młodzieży. Poznawali  różne za-
wody i ćwiczyli autoprezentację oraz definiowali swoje mocne 
i słabe strony, po to, aby w przyszłości poczuć się pewniej na 
rynku pracy.

Obecna na uroczystości wręczenia nagród Małżonka Pre-
zydenta RP Agata Kornhauser-Duda, zachęcała młodych lu-
dzi z Polski i Niemiec do organizowania kolejnych wspólnych 
projektów. 

Oprócz dwóch nagród głównych polsko-niemieckie jury 
przyznało także po dwa wyróżnienia w każdej kategorii. W ka-
tegorii wymiany szkolnej wyróżniono: I Zespół Szkół im. Stani-
sława Staszica ze Wschowy i szkołę Peter-Paul-Cahensly Schule 

z Limburga, którzy opracowali grę planszową „JOBO” pomaga-
jącą w indywidualnej orientacji zawodowej. Drugim wyróżnio-
nym projektem jest „Tydzień Zawodowy“ zorganizowany przez 
Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Ostrzeszowie ze 
szkołą SINE–CURA-Schule Förderschule für Geistigbehinderte 
z Quedlinburga. Młodzież w praktyczny sposób poznała moż-
liwości rynku pracy w Polsce i Niemczech dla osób z niepełno-
sprawnością intelektualną.

Natomiast w kategorii wymiany pozaszkolnej wyróżnienia 
otrzymali Akademia Ignatianum z Krakowa i ośrodek St.-Ursu-
la-Berufskolleg des Erzbistums Köln z Düsseldorfu za pro-
jekt „Wychowawca Superbohater”, podczas którego powstał 
film o zawodzie pedagoga. Drugie wyróżnienie w tej kategorii 
dostali: Starostwo Powiatowe w Świdnicy i powiat Kreis Ber-
gstraße za projekt „Mobilność zawodowa – drogą do sukcesu?”, 
w którym młodzież zgłębiała wiedzę oraz umiejętności pomoc-
ne w wyborze kierunku kształcenia, podczas szukania pracy 
i w efektywnym ubieganiu się o wybrane stanowisko. Partnerzy 
wyróżnionych projektów otrzymali po 500 euro. 

 „W kwestii planowania swojego życia młodzi ludzie stoją 
dzisiaj przed całkiem nowymi wyzwaniami. Dlatego wymiana 
ponad granicami jest ważnym elementem procesu ich orientacji 
zawodowej” – stwierdził dyrektor zarządzający PNWM, Paweł 
Moras. 

 „Szczególnie cieszy nas fakt, że udział w konkursie wzięło 
tak wiele różnych szkół i inicjatyw“ –mówił dyrektor zarządza-
jący PNWM, Stephan Erb. „Jest to dowód na to, że polsko-nie-
miecka wymiana młodzieży jest atrakcyjna nie tylko dla gimna-
zjalistów i że można realizować ją bardzo różnorodnie“.

Do konkursu zgłosiło się 85 projektów polsko-niemieckich, 
18 z nich wzięło udział w rundzie finałowej. Na uroczystość 
wręczenia nagród przybyli młodzi uczestnicy wszystkich pro-
jektów wraz z opiekunami i w napięciu oczekiwali na werdykt 
polsko-niemieckiego jury.

Polsko-Niemiecka Nagroda Młodzieży przyznawana jest co 
trzy lata.

W 2016 roku organizacja Polsko-Niemiecka Współpraca 
Młodzieży (PNWM, niem. Deutsch-Polnisches Jugendwerk) 
obchodzi 25-lecie swojego powstania. Została utworzona 17 

czerwca 1991 roku, równocześnie z podpisaniem Traktatu 
o dobrym sąsiedztwie i przyjaznej współpracy pomiędzy Polską 
a Niemcami. Umożliwia młodym Polakom i Niemcom pozna-
nie się i współpracę opartą na bezpośrednim doświadczeniu 
spotkania przedstawicieli obu krajów. Inicjuje, dofinansowuje 
i merytorycznie wspiera polsko-niemieckie spotkania młodzie-
ży. Rocznie PNWM dotuje około 3000 spotkań. Od początku 
istnienia organizacji dzięki jej wsparciu odbyło się prawie 70 
000 projektów, w których udział wzięło prawie 2,7 miliona 
uczestników. 

Aleksandra Milewska-Czachur

Przyznano Polsko-Niemiecką Nagrodę Młodzieży 2014-2016. 
Zwycięzcami projekty z Rydzyny i Warszawy. Wyróżnienie dla projektów 

ze Wschowy, Ostrzeszowa, Krakowa i Świdnicy.
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STUDNIÓWEK CZAR - ZESPÓŁ SZKÓŁ NR 1 W OSTRZESZOWIE (16.01.2016 r.)

film i fotografia: www.gavicom.pl

Technikum Budowlane

Technikum Usług Fryzjerskich, Technikum Budowlane

Technikum Żywienia i Usług Gastronomicznych
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DYŻURY APTEKI W TYM TYGODNIU:

APTEKA ZAMKOWA,  UL. GORGOLEWSKIEGO 4, 
TEL: 62 732 05 35

GODZINY DYŻUROWANIA: 
DNI POWSZEDNIE: GODZ. 20:00 – 22:00
SOBOTY: GODZ. 8:00 – 22:00
NIEDZIELE I ŚWIĘTA: GODZ. 9:00 – 22:00

PO GODZ. 22:00 W SPRAWACH NAGŁYCH 
I UZASADNIONYCH DOSTĘPNA JEST APTEKA 

JAGIELLOŃSKA, TEL. 62 730 94 64

NAJBLIŻSZA CAŁODOBOWO DZIAŁAJĄCA APTEKA: 
NA ZDROWIE, KĘPNO, UL. WARSZAWSKA 30,  

TEL. 62 599 30 81. 

Tematyka związana z księgami wieczystymi zainteresować powinna każ-
dego,  kto jest właścicielem jakiejkolwiek nieruchomości, a uregulowana 
została w ustawie z dnia 6 lipca 1982 r. (tekst pierwotny Dz. U. z 16 lipca 
1982 r., nr 19, poz. 147; tekst jednolity Dz. U. z 2001 nr 124, poz. 1361 z późn. 
zmianami) o księgach wieczystych i hipotece.

Księgi wieczyste są prowadzone w celu ustalenie stanu prawnego nie-
ruchomości. Są one zakładane i prowadzone dla nieruchomości, które nie 
mają ksiąg wieczystych, albo których księgi zaginęły lub uległy zniszczeniu. 
Księgi wieczyste są jawne i dlatego nie można się zasłaniać nieznajomością 
wpisów w księdze ani wniosków, o których uczyniono w niej wzmiankę. 
Podstawową zasadą związaną z księgami jest domniemanie, że prawo jawne 
z księgi wieczystej jest wpisane z rzeczywistym stanem prawnym. 

W razie niezgodności między stanem prawnym nieruchomości ujaw-
nionym w księdze wieczystej a rzeczywistym stanem prawnym treść księgi 
wieczystej rozstrzyga na korzyść tego, kto przez czynność prawną z osobą 
uprawnioną według treści księgi nabył własność lub inne prawo rzeczowe 
(rękojmia wiary publicznej ksiąg wieczystych).

 Przepisy ustawy o księgach wieczystych przewidują jednak wyłączenia 
rękojmi, albowiem nie chronią one rozporządzeń nieodpłatnych albo doko-
nanych na rzecz nabywcy działającego w złej wierze. Za działającego w złej 
wierze uważany jest ten, kto wie, że treść księgi wieczystej jest niezgodna 
z rzeczywistym stanem prawnym, albo ten, kto z łatwością mógł się o tym 
dowiedzieć. Rękojmia wiary publicznej ksiąg wieczystych nie działa tak-
że przeciwko prawom obciążającym nieruchomość z mocy ustawy, prawu 
dożywocia, służebnością ustanowionym na podstawie decyzji właściwego 
organu administracji państwowej, służebnością drogi koniecznej albo usta-
nowionym w związku z przekroczeniem granicy przy wznoszeniu budynku 
lub innego urządzenia, a także służebnością przesyłu.

adwokat Paweł Wala

W lutym dni stają się coraz 
dłuższe i przyroda zaczy-

na przygotowywać się powoli do 
wiosny.

Jeśli występują opady śniegu, to na-
leży go podgarniać pod drzewa i krze-
wy, a przy opadach intensywnych 
należy strząsać śnieg z gałęzi w celu 
zabezpieczenia przed złamaniem. 
Luty bywa czasem bardzo mroźny – 
w taką pogodę najlepiej okryć rośliny 
włókniną czy tekturą.

Powoli rozpoczyna się nowy sezon 
- pora cięć, sadzonkowania, wysiewu 
pierwszych siewów roślin jednorocz-
nych; kwiatów warzyw i ziół. Kończy 
się spoczynek roślin doniczkowych 
zimujących w pomieszczeniach. Przy 
odpowiedniej pogodzie rozpoczyna 
się nawożenie i podlewanie roślin 
ogrodowych oraz prace pielęgnacyjne 
przy trawnikach.

Zabiegi pielęgnacyjne: Jeżeli 
pogoda pozwala to rozpoczynamy 
nawożenie gleby a pod iglakami uzu-
pełniamy ubytki wyściółki z kory 
sosnowej. Podczas odwilży, zwłasz-
cza gdy brakuje śniegu, warto podlać 
iglaki oraz rośliny zimozielone liścia-
ste, co zapobiegnie ich usychaniu.

Jeżeli pogoda pozwala, to prze-
prowadzamy opryski brzoskwiń 
przeciwko kędzierzawości liści.

Pod koniec lutego przeprowadza 
się cięcia pielęgnacyjne drzew i krze-
wów - wyciąć należy gałęzie uschnię-
te, połamane i dotknięte chorobą. 

Wycinamy też grube konary starych 
drzew. Cięcia smarujemy maścią 
ogrodniczą. Można prześwietlić 
krzewy jagodowe takie jak porzeczki, 
agrest czy jagoda kamczacka. Przy-
cinamy żywopłoty i krzewy ozdobne 
kwitnące latem, takie jak budleja, 
tawuła japońska, hortensje czy po-
wojniki.

Pod koniec lutego, przy odpowied-
niej pogodzie można zacząć cięcia 
prześwietlające jabłoni i grusz.

Przycinamy również rośliny zi-
mujące w pomieszczeniach, takie 
jak fuksje, bugenwille, oleandry czy 
sundaville.

Wysiew nasion: Można wysiać 
do pojemników nasiona roślin jed-
norocznych o przedłużonym okresie 
wegetacji, takich jak szałwia, bego-
nia, lobelia, żeniszek, petunia, wer-
bena czy lewkonie.

Można też wysiewać do nasiona 
bylin, takich jak orliki i ostróżki, a do 
inspektu rośliny kiełkujące w niskich 
temperaturach, takie jak goryczka, 
miłek i tojad. Trzeba pamiętać, że 
większość bylin potrzebuje więcej 
czasu do wykiełkowania, niż rośliny 
jednoroczne czy dwuletnie.

Wysiewamy również do skrzynek 
zioła, takie jak bazylia i majeranek 
oraz warzywa, takie jak wczesna sa-
łata, szpinak, pomidory, papryka, 
cebula, seler i warzywa kapustne.

Pod koniec lutego zaczyna się wy-
siewać pod szkłem lub folią warzywa, 

takie jak marchew, por czy rzodkiew.
Sadzonkowanie: Luty i marzec 

to dobry termin na rozmnażanie 
z sadzonek roślin - można tak roz-
mnażać koleusy, pelargonie, uczepy, 
fuksje. 

Sadzenie roślin: Do donic moż-
na posadzić kłącza paciorecznika 
(kanny), dalii i cantedeskii.

Od końca lutego przyroda zaczyna 
się budzić i można już zacząć nawo-
zić, np. kompostem drzewa i krzewy, 
a na trawniku rozsypać wapno - na-
wet wtedy, gdy nie stopniał jeszcze 
śnieg. Po takim zabiegu trawa za-
cznie pięknie rosnąć. 

Koniec zimy to trudny okres dla 
zwierząt a szczególnie ptaków, bo 
kończą się zapasy oferowane przez 
matkę naturę - warto więc pamiętać 
o skrzydlatych sprzymierzeńcach, 
które pomagają w tępieniu szkod-
ników. Dokarmiajmy skrzydlatych 
mieszkańców ogrodów, najlepiej 
ziarnami zbóż lub kaszą.

Kwiaty kwitnące w lutym: cie-
mierniki a na przełomie lutego i mar-
ca ranniki zimowe.

Krzewy kwitnące w lutym: lesz-
czyna, oczary a na przełomie lutego 
i marca wawrzynek wilczełyko.

Z kwiatów doniczkowych kwitną 
w lutym cyklameny perskie, hipe-
astrum, azalie indyjskie, wilczomlecz 
lśniący, guzmanie czy kalanchoe. Od 
jesieni do późnej wiosny kwitnie tez 
wiele odmian storczyków.

Wasz Ogrodnik

Księgi wieczyste cz. I Luty w ogrodzie

PĄCZKI

Składniki:
- 0,5 kg mąki pszennej
- 50 g drożdży
- 50 g cukru
- cukier wanilinowy
- 1 szklanka ciepłego mleka
- 3 żółtka
- 1 całe jajko
- szczypta soli

- 2.5 łyżki oleju
- kieliszek wódki lub spirytusu
- 1 l oleju do smażenia
- słoiczek marmolady (najlepiej z 
różą)
Przygotowanie:
Do miski wkruszyć drożdże, zalać 
ciepłym mlekiem i wymieszać z 
łyżeczką cukru i łyżką mąki. Od-
stawić w ciepłe miejsce do wyro-
śnięcia na ok. 30 min. Następnie 
dodać jajko, szczyptę soli, alko-
hol, 2.5 łyżki oleju oraz resztę cu-
kru – wymieszać na gładką masę. 
Stopniowo dodawać mąkę i żółt-
ka. Wyrobić ciasto. Jeśli będzie 
bardzo kleiste, można podsypać 
odrobinę mąki. Przełożyć ciasto 
do miski oprószonej mąką i odsta-
wić do wyrośnięcia na kolejne 30 
min. Wyrośnięte ciasto wyłożyć 
na stolnicę i rozpłaszczyć na gru-
bość 1 – 2 centymetrów. Szklanką 

wycinać krążki ciasta, na środek 
krążka nałożyć pół łyżeczki mar-
molady i zakleić jak sakiewkę. Po-
łożyć na desce podsypanej mąką 
łączeniem do dołu. Pozostawić 
pączki do wyrośnięcia, aż mniej 
więcej podwoją swoją objętość. W 
tym czasie rozgrzać olej w garn-
ku. Pączki smażyć aż będą rumia-
ne (lekko poruszone patyczkiem 
powinny same przeskakiwać na 
drugą stronę). Usmażone wykła-
dać na papier, by odsączyły się z 
tłuszczu.

W tym tygodniu 
Pani Izabela poleca:

Oddział Terenowy Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Ostrzeszowie
ul. Zamkowa 17 2 piętro (pokój nr 34)

czynny:
poniedziałek: 7.00 – 14.35
wtorek            : 7.00 – 14.35
środa              : 7.00 – 14.35
piątek             : 7.00 – 14.35

pobieranie krwi i osocza w godz. 8.00 – 12.00

czwartek : pobieranie krwi w Kępnie – KOSiR ul. Walki Młodych 9 
godz: 8.00 – 11.00

W Oddziale Terenowym Krwiodawstwa w Ostrzeszowie 
można oddać próbkę krwi celem rejestracji na dawcę szpiku kostnego.
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M łody wygląd, gładka 
i jędrna skóra pozba-

wiona zmarszczek - to marzenie 
wielu osób. Czy jest możliwe do 
zrealizowania? Czas płynie nie-
ubłaganie, jednak dzięki odpo-
wiedniej diecie możemy nieco 
zmniejszyć oznaki jego przemija-
nia. 

Naukowcy już od bardzo dawna 
przekonują nas, iż to co jemy, ma 
równie duży wpływ na nasz wy-
gląd, co predyspozycje genetycz-
ne. Warto więc poświęcić trochę 
czasu na dokładne przestudiowa-
nie składu zjadanych przez nas 
posiłków. Nawet jeśli nie sprawią, 
że wszystkie nasze zmarszczki 
znikną, to z pewnością pozytyw-
nie wpłyną na to, jak się czujemy.

Oto produkty, które pomaga-
ją nam na dłużej zachować mło-
dy i świeży wygląd.

1. Płatki owsiane
Bywa, że nie doceniamy ich 

zbawiennego wpływu na nasze 
zdrowie. Tymczasem ten bardzo 
tani produkt może zapewnić nam 
zdrowe i długie życie. Dzięki płat-
kom owsianym możemy obniżyć 
poziom złego cholesterolu we 
krwi oraz przyśpieszyć i uspraw-
nić pracę układu trawiennego. 
Podobnie jak wiele produktów na 
tej liście, płatki zawierają w sobie 
sporą dawkę witaminy E, która 
spowalnia procesy starzenia się 
komórek. Dodatkowo, znajdzie-
my w nich również odżywcze 
aminokwasy, wspomagające walkę 
z uszkodzeniami skóry. Bez więk-
szych problemów ani nakładów 
finansowych, w zaciszu własnej 
kuchni przygotujemy maseczkę 
z płatków owsianych, która mo-
mentalnie poprawi kondycję na-
szej cery.

2. Awokado
Jeśli ktokolwiek ostrzegał was 

przed jedzeniem awokado, wiedz-

cie, że był w błędzie. Wiele osób 
twierdzi, że ze względu na obec-
ne w nim tłuszcze, jest to skład-
nik niepożądany w naszej diecie. 
Tymczasem spożywanie tego 
owocu może przynieść nam same 
korzyści. Owszem, awokado za-
wiera w sobie tłuszcze, jednak są 
to zdrowe tłuszcze nienasycone, 
które między innymi wygładzają 
naszą skórę i pomagają poradzić 
sobie ze zniszczeniami spowo-
dowanymi np. przez promienio-
wanie słoneczne. Dodatkowo, 
awokado to także potężna dawka 
niacyny, którą dodaje się do wielu 
drogich kosmetyków. Witamina ta 
doskonale nawilża cerę i zwalcza 
trądzik, a jej niedobór powoduje 
bardzo bolesne zmiany skórne.

3. Orzechy
Podobnie jak awokado, także 

i orzechy zawierają w sobie potęż-
ną dawkę zdrowych kwasów tłusz-
czowych. To właśnie one sprawia-
ją, iż są one nie tylko sycącą, ale 
również bardzo odżywczą, prze-
kąską. Kwasy tłuszczowe ome-
ga-3 mają niezwykle pozytywny 
wpływ na funkcjonowanie nasze-
go organizmu, a także sprawiają, 
że wyglądamy znacznie młodziej. 
Substancje te „od wewnątrz” wy-
pełniają zmarszczki, wygładzają 
cerę oraz sprawiają, że jest ona 
zdecydowanie lepiej nawilżona. 
Ponadto, niektóre rodzaje orze-
chów (np. migdały) pomagają 
odprowadzić nadmiar wody z or-
ganizmu, dzięki czemu pozwalają 
uniknąć opuchlizn.

4. Siemię lniane
Jeśli do tej pory nie przeko-

naliście się o wyjątkowych wła-
ściwościach siemienia lnianego, 
najwyższy czas to zmienić. Jest 
to doskonała (a przede wszystkim 
znacznie tańsza) alternatywa dla 
modnych obecnie nasion chia. Te 
niepozorne ziarenka stanowią cen-

ne źródło kwasów tłuszczowych 
oraz wielu substancji odżywczych. 
Co ciekawe, możemy stosować je 
zarówno wewnętrznie, jak i ze-
wnętrznie. Przygotowanie odżyw-
czej maseczki z siemienia lnianego 
nie stanowi żadnego problemu, a o 
jej wyjątkowym wpływie na kondy-
cję naszej cery będziemy mogli się 
przekonać już po kwadransie.

5. Grejpfrut
Pomarańcze pojawiają się 

w naszej diecie znacznie częściej 
niż grejpfruty, jednak to te drugie 
mogą zagwarantować nam na-
prawdę młody wygląd. Owoce te 
są prawdziwą skarbnicą witamin, 
które odpowiadają za wygląd na-
szej skóry. Znajdziemy w nich 
między innymi witaminę E, która 
stymuluje nasz organizm do walki 
z wolnymi rodnikami, przyśpie-
szającymi procesy starzenia się 
komórek. Ponadto w grejpfrutach 
znajdziemy witaminę C. Więk-
szość z nas kojarzy ją jako sku-
teczny środek na przeziębienie, 
jednak odpowiada ona również za 
napięcie i elastyczność skóry.

6. Marchew
Co jest sprzymierzeńcem zdro-

wo wyglądającej skóry? Beta-ka-
roten. A gdzie znajdziemy go naj-
więcej? Oczywiście w marchewce! 
Substancja ta nadaje naszej skórze 
młodzieńczy wygląd oraz zdrowy 
koloryt. Pobudza też produkcję 
włókien kolagenowych, których 
ubytek przyczynia się do powsta-
wania zmarszczek. Co więcej, 
beta-karoten doskonale zabezpie-
cza nas przed działaniem wolnych 
rodników oraz promieni słonecz-
nych. Warto wiedzieć, iż przeciw-
działa on również nowotworom 
oraz chorobom serca i chociażby 
z tego względu warto uwzględnić 
w swojej diecie produkty, które go 
zawierają.

(lol)

Producenci przekonują 
nas, że podczas korzysta-

nia ze zmywarki zużywamy na-
wet 5 razy mniej wody, aniżeli 
podczas zmywania ręcznego. Czy 
tak jest w rzeczywistości? Ile tak 
naprawdę kosztuje jeden cykl 
zmywania w zmywarce?

Młodzi ludzie mają coraz mniej 
czasu na chwile przyjemności. Coraz 
częściej szukamy więc rozwiązań, 
które pomogą nam ten czas „zaosz-
czędzić”, a jeśli do tego uda nam się 
jeszcze zaoszczędzić trochę grosza – 
będzie idealnie.

Ile tak na prawdę kosztuje 
zmywarka?

Koszt zakupu zmywarki, w przy-
padku urządzenia ze średniej półki, 
to ok. 1000 zł. Maszynę wolnostoją-
cą albo do zabudowy musisz przygo-
tować do pracy. Doprowadzić dopływ 
i odpływ wody do urządzenia. Fa-
chowiec za podłączenie weźmie ok. 
100 zł. Na szczęście większość z nas 
potrafi zrobić to samodzielnie. Przyj-
mijmy, że zmywamy w zmywarce co 
drugi dzień, czyli ok. 15 razy w mie-

siącu. Do zmywania potrzebujemy 
odpowiednich środków, tabletki z 
marketów to koszt ok. 30 gr/szt. - co 
w skali miesiąca daje nam koszt 4,50 
zł. Dodatkowo powinniśmy doliczyć 
również koszt soli do zmywarki (pro-
ducent nie uwzględni ewentualnej 
reklamacji, jeżeli nie będziemy tego 
specyfiku dodawać do naszego urzą-
dzenia) koszt ok. 6,6 zł na miesiąc 
oraz nabłyszczacz do naczyń. Ten 
ostatni sprawi, że naczynia nie będą 
wyglądać na matowe i niedomyte, 
koszt ok. 6 zł na miesiąc.

Kolejny wydatek to oczywi-
ście prąd. Zużycie prądu zmy-
warek w przypadku popularnych 
programów wynosi ok. 1,4 kWh na 
jedno zmywanie. Przy koszcie 1 kWh 
energii elektrycznej na poziomie 0,58 
zł mamy koszt 0,81 zł na pojedyncze 
zmywanie.

Policzmy jeszcze zużycie wody. 
W zależności od cyklu i modelu 
zmywarki może wynosić ok. 7 do 
20 litrów. Przyjmijmy wartość 10 
litrów na jedno zmywanie. Koszt 1 
m3 zimnej wody to ok. 4,40 zł (war-

tość może różnić się w zależności od 
miasta) i powstałych z niej ścieków 6 
zł, co daje nam koszt 10,40 zł/1m3.  
Dla 10 litrów mamy, więc cenę 0,10 
zł łącznie z zużytą wodę i ściekami 
dla jednego cyklu zmywania. Sumu-
jąc wszystkie koszty, łatwo policzyć, 
że: 1 cykl zmywania w zmywarce to 
koszt 2,74 zł; co w skali miesiąca daje 
nam wydatek rzędu 82,2 zł.

A ile kosztuje zmywanie ręcz-
ne?

Pozostajemy przy 10l potrzebnych 
do zmywania. 5l zimnej wody do płu-
kania i 5l ciepłej wody do mycia. Koszt 
tej ostatniej to ok. 23 zł/m3 i 6 zł za 
m3 ścieków (razem 29 zł). Doliczmy 
jeszcze płyn do mycia naczyń. Butelka 
dobrego płynu do zmywania naczyń  
kosztuje ok. 4,6 zł za litr. Płyn dolany 
do ciepłej wody albo użyty na gąbkę w 
ilości 10 ml kosztuje średnio 5 groszy 
dla pojedynczego zmywania. Sumując 
koszty: 1 zmywanie ręczne kosztuje 
nas ok. 0,29 gr, co w przypadku 30 
zmywań ręcznych daje koszt 8,71 zł. 
Zaskoczeni?

Na podst. internet (lol)

Co jeść, by wyglądać młodziej?

Mycie ręczne czy zmywarka. Co tańsze?
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PATRZĄC W NIEBO
Rozmaitości ASTRONOMICZNE                 Wiadomości ze świata nauki i techniki                 Doniesienia z CERN ESA NASA                 www.facebook.com/cwintpoland                  Nr 05/2016

C W I N T  -  OT W I E R A MY  D L A  C I E B I E   S Z E R O KO  D R Z W I  D O  Ś W I ATA  W I E D Z Y  I  N AU K I

CWINT - najważniejsze wydarzenia w 2015 roku
Centrum Wiedzy i Nowych Technologii jest organizacją NON-PROFIT, której celem jest sze-

rzenie i propagowanie szeroko pojętej wiedzy i nauki ze szczególnym uwzględnieniem astronomii 
i � zyki. Cele te realizujemy poprzez organizację różnego rodzaju otwartych warsztatów, semi-
nariów, pokazów i pikników edukacyjno-naukowych dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Dzięki 
ogromnemu zaangażowaniu i wysiłkowi osób tworzących CWINT dysponujemy doskonałym 
sprzętem do obserwacji astronomicznych, astrofotogra� i, mikroskopii stereoskopowej, które 
wykorzystujemy w swojej działalności edukacyjnej oraz współpracujemy z uczelniami i organi-
zacjami naukowymi w tym z największym na świecie laboratorium � zyki cząstek elementarnych 
CERN - Europejską Organizacją Badań Jądrowych. W 2015 roku nawiązaliśmy również kontakt 
z NASA czego owocem było spotkanie z prof. Harrisonem Schmittem, naukowcem, kongres-
menem, ostatnim człowiekiem, który przebywał na Księżycu w ramach misji APOLLO 17. Jego 
wspaniałe przesłanie do uczestników wrześniowego pikniku naukowo-edukacyjnego dla wielu 
młodych ludzi jest i będzie pomocne w wyborze własnej drogi rozwoju intelektualnego, eduka-
cyjnego i naukowego. W dobie powszechnego braku autorytetów, ludzie wybitni i mądrzy jak ks. 
prof. Michał Heller, prof. Agnieszka Zalewska, prof. Harrison Schmitt z którymi mogliśmy się 
spotykać, rozmawiać i współpracować są z pewnością najwyższej klasy autorytetami. Ważne dla 
młodzieży były również bezpośrednie spotkania z młodymi, ambitnymi naukowcami i studenta-
mi budującymi własne roboty i pojazdy marsjańskie czy też organizującymi najnowocześniejsze 
w Polsce Planetarium. To wszystko działo się między innymi podczas dwóch pikników eduka-
cyjno-naukowych CWINT OPEN DAYSASTROSHOW oraz licznych warsztatów i seminariów. 
Młodzież mogła od najlepszych zdobywać i pogłębiać swoją wiedzę o bozonie Higgsa i Kosmosie 
oraz praktycznie poznawać Wszechświat prowadząc własne obserwacje astronomiczne.

Ubiegły rok dostarczył nam również wielu interesujących zjawisk na niebie. Obserwowaliśmy 
wiec z młodzieżą w marcu częściowe zaćmienie Słońca, we wrześniu całkowite zaćmienie Księ-
życa, w sierpniu spadające Perseidy rozświetlały nocne, ciemne niebo i wreszcie pod koniec 
roku pojawiła się na niebie jasna kometa, którą jeszcze obecnie możemy obserwować. Dla wielu 
niesamowitym przeżyciem był widok Saturna z pierścieniami czy też obserwacje obiektów 
głębokiego nieba: otwartych i zamkniętych gromad gwiazd, subtelnych i delikatnych mgławic 
i odległych o miliony LAT ŚWIETLNYCH GALAKTYK. Zamieszczone fotogra� e pokazuję drobny 
wycinek tego co się działo w CWINT w 2015r.

Piotr Duczmal CWINT

Foto: Archiwum CWINT
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Pogoda dla naszego powiatu 
– będzie cieplej, ale nadal pochmurnie

Wtorek 02.02.: 10 stopni C, pochmurno, możliwe opady deszczu
Środa 03.02.: 5 stopni C, zachmurzenie umiarkowane
Czwartek 04.02.: 4 stopnie C, opady deszczu ze śniegiem
Piątek 05.02.: 6 stopni C, opady deszczu
Sobota 06.02.: 7 stopni C, zachmurzenie umiarkowane
Niedziela 07.02.: 8 stopni C, opady deszczu

Opracowała: -MaM-

2 LUTEGO – DZIEŃ POZYTYWNEGO MYŚLENIA I 
DZIEŃ HANDLOWCA

Chociaż pozytywne myślenie powinno wejść nam 
w krew - we wszystkich sprawach powinniśmy doszu-
kiwać się czegoś dobrego i należy robić to codziennie. 
W dniu pozytywnego myślenia nie należy się martwić 
- przecież szklanka zawsze jest do połowy pełna!

Zastanawialiście się kiedyś, dlaczego świat dookoła 
pesymistów dostarcza im jeszcze więcej powodów do 
smutku? Dzieje się tak, dlatego że swoim negatywnym 
podejściem do życia i ludzi przyciągają do siebie to co 
złe. Wszystkiemu winien jest ich sposób myślenia. Na 
szczęście działa to w dwie strony - ludzie budzący się 
z uśmiechem na twarzy, pozytywnie nastawieni, dosta-
ją od życia więcej dobrego, więcej powodów do radości! 
Żeby w życiu działo nam się lepiej wystarczy zmienić 
nastawienie do otaczającej nas rzeczywistości na pozy-
tywne.

Hormony szczęścia wytwarzane przez organizm 
kiedy jesteśmy radośni sprawiają, że jesteśmy zdrowsi 
i odporniejsi na stres. Optymiści o wiele łatwiej radzą 
sobie w stresujących sytuacjach, łatwiej nawiązują kon-
takty z innymi. Sposobem myślenia kreujemy przyszłe 
wydarzenia z naszego życia, stąd warto pracować nad 
pogodą ducha!

Oprócz Dnia Pozytywnego Myślenia, w tym dniu 
w Polsce obchodzimy Dzień Handlowca. Święto to jest 
dość zapomniane i często handlowcy obchodzą je 8 
grudnia jako Dzień Kupca. W innych krajach obcho-
dzony jest w innych terminach, np. w Rosji handlowcy 
świętują swój dzień 15 marca, w Indiach - w pierwszy 
poniedziałek sierpnia.

Handlowiec to osoba, która sprzedaje produkty 
lub usługi � rmy. W zależności od rodzaju, branży oraz 
struktury w � rmie może być account managerem, key 
account managerem, przedstawicielem handlowym lub 
kierownikiem sprzedaży. Zazwyczaj pracuje w terenie, 
prowadząc spotkania z klientami, negocjując warunki 
handlowe, wyszukując nowych klientów i pozyskując 
ich, a następnie nimi administrując.

Należy zauważyć, że handlowiec powinien być 
osobą uśmiechniętą, która potra�  nawiązać dobry 
kontakt z klientem. Oprócz tego musi on badać potrze-
by nowego klienta, aby proponować mu odpowiednie 
oferty, które będą spełniały jego oczekiwania.

W tym dniu pozostaje tylko życzyć wszystkim 
handlowcom sukcesów zawodowych, a nam otwar-
tości i troski z ich strony.

5 LUTEGO - ŚWIATOWY DZIEŃ NUTELLI

Przygotowywany z orzechów laskowych, czekolady, 
cukru i oleju krem jest produkowany przez rodzinną 
� rmę Ferrero od 1949 r. Pierwotnie nazywał się „Su-
percrema Gianduja”, ponieważ jego smak to smak wy-
nalezionego jeszcze w czasach napoleońskich w Turynie 
kremu Gianduja. Nazwa Nutella pojawiła się na rynku 
dopiero w 1967 r.

Świętowany 5 lutego Światowy Dzień Nutelli został 
ustanowiony w 2007 r. przez dwójkę amerykańskich pi-
sarzy mieszkających we Włoszech: Sarę Rosso i Michel-
le’a Fabio. Czczony jest najczęściej w międzynarodowej 
blogosferze, która prześciga się w umieszczaniu przepi-
sów kulinarnych na potrawy zawierające Nutellę lub na 
stworzenie słynnego kremu w domowych warunkach.

Kalendarz świąt nietypowych
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MOTORYZACYJNE:

SPRZEDAM:

Skoda Octavia, 1.9tdi, 02r., kolor czarny, 

203 tys. km, el. szyby i lusterka, pod. po-

wietrzne, klimatronik, radio CD, bezwy-

padkowa, cena: 12 200 zł do negocjacji, tel: 

607 828 493 [29.01.]

Daewoo Lanos 1.6, 98r. zarejestrowany, 

5-drzwiowy, OC i przegląd do lipca 2016, 

cena: 2 300 zł, tel: 693 115 979 [29.01.] 

VW Polo, 1.0, 95r., zarejestrowany, dłu-

gie opłaty, kolor zielony, tel: 691 245 382 

[29.01.] 

Renault Megane III, 11r., kolor biały, 5 

drzwi, oryginalny przebieg 173 tys. km, 

1.5 dCi (diesel), oszczędny silnik (śr. 5l 

/100km), bogate wyposażenie, auto za-

dbane i czyste, bezwypadkowe, zarejestro-

wane w kraju, cena 26 900 zł, tel: 663 034 

016 [29.01.]

Nissan Micra,1.0, 00r., 120 tys. km, kolor 

niebieski, dodatkowo komplet kół, tel: 693 

460 682 [29.01.]

VW Golf Plus, 1.9 TDI, pierwsza rejestra-

cja grudzień 08r., trzy lata w kraju, 44 

tys. km, el. Szyby i lusterka, klimatyzacja, 

ABS, pod. powietrzne, cent. Zamek, cena: 

29 500 zł, tel: 606 642 237 [29.01.] 

Opel Za� ra B, 1.9 CDTI, 06r., 206 tys. km, 

srebrny, bezwypadkowy, tel: 661 719 131 

[29.01.] 

Golf III, 95r., 1,9td, hak, tel: 785 230 400 

[29.01.]

VW Golf IV 1.9 Tdi, 01r., granatowy, 

5-drzwiowy, 259 tys. km, el. szyby i lu-

sterka, klimatronik, abs, wspomaganie, 

airbag, c. zamek, podłokietnik, zarejestro-

wany, ważne OC i przegląd, tel: 601 271 

232 [29.01.] 

Renault Clio II, 08r., 1.5dci, 88 tys. km, 

ABS, wsp. kierownicy, pod. powietrzne, 

el. szyby, cent. zamek, klimatyzacja, im-

mobiliser, radio CD, wielof. kierownica, 

komputer, dzielone siedzenia, tel: 605 468 

332 [29.01.] 

Nissan Sunny 1,4, stan dobry, cena: 1 500 

zł, tel: 62 730 26 91 [29.01.] 

Opel Astra, 93r., 1,4 benzyna, hak, cena: 

550zł, tel: 697 205 521 [29.01.] 

Ford Kuga, 14r., 2,0 EcoTec benzyna, au-

tomat, biała perła, czarna skóra, w rozli-

czeniu działka lub dom, tel: 880 355 850 

[22.01.] 

Seat Cordoba, 96r., 1,6 benzyna + gaz, zie-

lony metalic, el. szyby, cent. zamek, wsp. 

kierownicy, światła do jazdy dziennej, 

drugi komplet opon z felgami, zarejestro-

wany, bezwypadkowy, abs, cena: 2 500 zł, 

tel: 665 684 996 [22.01.]

Toyota Venza SUV, 10r., 2.7 benzyna + gaz, 

spalanie: 10l gazu, 62 tys. km czerwony 

metalik, tel: 668 389 306 [22.01.]

Opel Corsa, 04r., 3-drzwiowy, silnik 1.3, 

skrzynia automatyczna, 270 tys. km, c. za-

mek, wsp. kierownicy, szyberdach, alufe-

lgi, pod. powietrzne, ABS, zielony metalik, 

diesel, cena: 8 000 zł do negocjacji, tel: 727 

427 856 [22.01.] 

Golf III, 97r., silnik 1.4, 5 - drzwiowy, ABS, 

el. szyberdach, wsp. kierownicy, po lifcie, 

stan dobry, dzwonić w godzinach 17:00 – 

20;00, tel: 695 343 681 [22.01.] 

BMW 3, 2.0 diesel, 02 r., czarny, 5 drzwi, 

sedan, c. zamek, wsp. kierownicy, ABS, el. 

szyby i lusterka, klimatyzacja, szyberdach, 

zarejestrowany, uszkodzony, tel: 793 696 

959 [22.01.]

Toyota Yaris, 06r., 1,4 diesel, srebrny me-

talik, 140 tys. km, najbogatsza wersja, 

otwieranie i zapalanie bezkluczykowe, kli-

matronik, do końca serwisowana w salonie 

Toyoty, cena: 18.900 zł, tel: 607 496 668 

[22.01.]

VW Passat, 01r., kombi, 110KM, po wy-

padku, cena: 5 500 zł, tel: 698 994 059 

[15.01.] 

Citroen C3, benzyna, 04r., kolor beżowy, 

zarejestrowany, cena: 9 900 zł, tel: 603 

524 017 [15.01.] 

Renault Laguna, kombi, 03r., 174 tys. 

km, pierwszy właściciel w Polsce o 7 lat, 

1,9DCI, srebrny, stan bdb., zarejestrowa-

ny, cena: 8 500 zł, tel: 784 638 399 [15.01.]

Daewoo lanos, 00r., z hakiem, stan bdb., 

tel: 608 358 935 [15.01.] 

Mercedes E320, kombi, diesel, 00r., sprze-

dam lub zamienię na nieruchomość, tel: 

608 358 935 [15.01.] 

Audi A3, 2.0 tdi, 04r., bogata wersja, kli-

matronik, el szyby i lusterka, 6 x pod. po-

wietrza, ABS, ESP, oryginalne radio z CD, 

halogeny, 6-biegowa skrzynia, alarm, tem-

pomat, tel: 693 408 202 [15.01.]

Opel Za� ra, 08r., 1,8 benzyna, 140KM, 

7-osobowy, czarny, klima, hak, zarejestro-

wany w Polsce, cena: 25 900 zł, tel: 732 

631 560 [15.01.]

Renault Clio, 08r., stan bardzo dobry, 70 

tys. km, auto zadbane, bezwypadkowe, 

estetyczne. klima, abs, oryginalne radio, 

napęd cd., duża przestrzeń bagażnika 

(kratka), tel: 601 832 294 [15.01.]

Seat Leon, 03r., 1.9 Tdi, 130KM, 167 tys. 

km, el. lusterka, 4 x el. szyby, klimatronic, 

ABS, ESP, światła przeciwmgłowe, alufe-

lgi, cent. Zamek, ważne OC i przegląd, tel: 

695 910 482 [15.01.]

Volvo V50 2.0d, kombi, 164 500 km, bo-

gata wersja wyposażenia: pół skóra, navi 

itd, zima + lato alufelgi, zarejestrowany, 

pierwszy właściciel, cena: 21 000 zł, tel: 

603 322 466 [15.01.]

BMW R1200GS, 07r., 105 tys. km, doinwe-

stowany + kufry, stan bdb., cena: 35 000 

zł, tel: 603 322 466 [15.01.]

Citroen Berlingo Multispace, 03r., 1,6 ben-

zyna, ABS, pod. powietrzne, wsp. kierow-

nicy, cent. zamek, wymieniony rozrząd, 

klocki, tarcze hamulcowe i olej, garażowa-

ny, tel: 606 132 269 [15.01.]

Yamaha Aerox, pomarańczowy, ważne OC 

i przegląd, na chodzie, wymieniono wał, 

cylinder z tłokiem, lampę i przełącznik 

kierunkowskazów, do zrobienia licznik, 

tylny hamulec, czujnik, przednie zawie-

szenie, ładowanie, dorzucam kask i pro-

stownik, cena: 1 200 zł, tel: 884 026 229 

[15.01.]

Opel Astra I, 92r., 1,6 benzyna + gaz, 

3-drzwiowy, opłaty ważne pół roku, zmie-

nione klocki hamulcowe (tył), wymieniony 

� ltr powietrza i � ltr gazu + wyregulowany 

gaz, tel: 531 133 211 [8.01.]

VW Passat, 1.6 benzyna + lpg, 98r., klima-

tyzacja, el szyby, przebieg: 280 tys. km, 

tel: 62 731 23 54 [8.01.] 

Seat Altea, 1.9TDI 105KM, 08r., srebrny 

metalik, el. szyby i lusterka, klimatronik, 

cent. zamek, halogeny, hak, czujnik cofa-

nia, kierownica wielofunkcyjna, komp. 

pokładowy,  tempomat, tel: 721 464 585 

[8.01.] 

Opel Corsa, 98r., dobry stan, cena do 

uzgodnienia, tel: 783 976 811 [8.01.]

KUPIĘ:

Kupię każde auto, stan obojętny, 24h/7d-

ni, tel: 781 071 451 [15.01.]

 CZĘŚCI I INNE:

Niemiecką przyczepkę z hamulcem najaz-

dowym, brak dokumentów, cena: 700 zł, 

tel: 603 383 307 [29.01.]

Przyczepę towarową, 2-osiową, do remon-

tu, cena: 1 200 zł, tel: 603 383 307 [29.01.]

Komplet oryginalnych opon letnich, 

195/65r15 Kleber DYNAXER HP 2, w bar-

dzo dobrym stanie, bieżnik 5mm, tel: 660 

413 604 [29.01.] 

Data produkcji 16 tydzień 2007 wszystkie 

takie same. Cena 230 zl dotyczy 4 szt.

Opony zimowe z felgami 175/70/R13 po 

jednym sezonie zimowym do Forda Escor-

ta, cena: 280 zł, tel: 889 359 722 [22.01.]

VW Golf III, kombi, 97r., 1,4 benzyna: czę-

ści i podzespoły napędowe, tel: 608 694 

128 [22.01.]

Kontener zdjęty z samochodu ciężarowego 

na magazyn lub garaż, tel: 603 750 304 

[22.01.]

Opony zimowe, 195/65/15, tel: 667 444 

004 [22.01.] 

Komplet opon letnich 165/70/14., 2 opony 

Continental ContiEcoContact EP, bieżnik 

6mm, 09r. 2 Opony Firestone MULTI-

HAWK, bieżnik 8mm, prawie nowe, 11r., 

komplet lub parami, cena: 310 zł/kpl., tel: 

503 089 400 [22.01.]

Wszystkie części do Opel Vectra B, tel: 781 

416 414 [15.01.]

Komplet opon zimowych ze stalowymi 

felgami do Opla, Kleber 185/65, R14, roz-

staw 4x100, cena: 430 zł, tel: 691 126 780 

[15.01.]

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. 

Pamiętaj, aby Twoje ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

MOGĘ SPROWADZIĆ 
SAMOCHODY Z ANGLII

osobowe, busy oraz dostawcze
tel. +48 786 402 21 42

lub 505 353 516

 KUPIĘ AUTO
24h/7dni

Całe,
 uszkodzone, 
do poprawek

Atrkcyjne ceny!!
781-071-451
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Opony zimowe z felgami 175/70/14, 

4x100, ET49 (Corsa, Astra, Lanos, itp.), 

tel: 667 415 169 [15.01.] 

NIERUCHOMOŚCI:

SPRZEDAM:

Las sosnowy 3ha w Kobylej Górze, atrak-

cyjne położenie, cena: 100 000 zł/ha, tel: 

607 706 266 [29.01.]

2-pokojowe mieszkanie na ul. Grunwaldz-

kiej, piętro IV, pow. 57,01m2, umeblowa-

ne, bezczynszowe, cena 200. 000 zł, tel: 

600 962 688 [29.01.] 

Działka budowlana w Ostrzeszowie, ul. 

Sąsiedzka, 15 arów, media w drodze, tel: 

516 483 212 [29.01.] 

Działki z warunkami zabudowy, obok 

lasu, wjazd na drogę asfaltową, woda i 

prąd w działce, Marszałki, tel: 889 498 

340 [29.01.]

Sprzedam lub zamienię mieszkanie wła-

snościowe 48m2 na III piętrze na mniej-

sze, parter lub I piętro za dopłatą, tel: 784 

046 647 [22.01.] 

Łąkę o pow. 0,68ha w Chynowie, dzwonić 

po godz. 17:00, tel: 694 204 212 [22.01.] 

Dziaka budowlana w Mąkoszycach, pow. 

2300m2, cena: 25zl/m2, tel: 504 250 345 

[15.01.]

Działka 2500m2 lub dwie po 1.250m2 w 

Ostrzeszowie przy ul. Diamentowej, spo-

kojna okolica na skraju lasu, cena: 60zł/

m2, tel: 605 784 442 [22.01.]

Mieszkanie własnościowe na Os. Zamko-

wym w Ostrzeszowie o pow. 58,89m2, I 

piętro, środkowa klatka, 3 pokoje, kuch-

nia, łazienka, ubikacja, duży balkon typu 

loggia, meble kuchenne, łazienkowe, szafa 

w przedpokoju w zabudowie, po remoncie 

w 2015r., przestronne, jasne i zadbane, do 

mieszkania przynależy piwnica o pow. 12 

m2, blok wspólnoty mieszkaniowej, dwu-

kondygnacyjny, z cegły, parking przed blo-

kiem., możliwość zamieszkania od marca 

br., cena: 250 000 zł do negocjacji, tel: 607 

657 048 (po godz. 16:00) [22.01.]

Mieszkanie bezczynszowe lub na dzia-

łalność gospodarczą, ul. Sienkiewicza w 

Ostrzeszowie, II piętro, 3 pokoje, kuchnia, 

łazienka, WC, 102m2, cena: 1 800zł/m2, 

piwnica, komórka w podwórzu, dwa balko-

ny, pokój na poddaszu 15m2, tel: 605 898 

488; 62 730 25 77 [15.01.]

Działki budowlane w Rogaszycach, warun-

ki zabudowy, tel: 606 735 696 [15.01.] 

Działki budowlane w Kobylej Górze, cena: 

40zł/m2, tel: 781 432 089 [15.01.]

7-letni dom jednorodzinny w Kobylej Gó-

rze, blisko Zalewu, pow. 150m2, działka 

702m, tel: 784 638 399 [15.01.]

Działki budowlane w centrum Ostrze-

szowa, cena: 95zł/m2, tel: 781 432 089 

[15.01.]

Działki Kuźniki – Ostrzeszów, cena: 50zł/

m2, wszystkie media, tel: 696 026 719 

[15.01.]

Działka budowlana o pow. 12 arów w Czaj-

kowie (Gałki), tel: 782 651 248 [15.01.]

Mieszkanie ok. 60m2 w pięknej okolicy, 3 

pokoje, kuchnia, łazienka, korytarz oraz 

kotłownia w mieszkaniu i dwie piwnice, 

cena: 80 000 zł, tel: 663 452 977 [8.01.] 

Działka budowlana w kształcie zbliżonym 

do prostokąta, media w drodze, decyzja o 

warunkach zabudowy domu jednorodzin-

nego parterowego z poddaszem użytko-

wym i garażem, dojazd drogą asfaltową, 

blisko Bełczyny, pow. 2170m2, cena: 30 zł/

m2 do negocjacji, tel: 501 198 821 [8.01.] 

KUPIĘ:

Działkę budowlaną o pow. ok. 1ha, tel: 732 

631 560 [15.01.]

Mieszkanie 2 lub 3 pokojowe w Ostrzeszo-

wie, bezpośrednio od Właściciela, tel: 790 

274 532 [8.01.]

ODDAM W NAJEM:

Pomieszczenia do wynajęcia przy ul. 
Powstańców Wlkp. 15a z przeznacze-
niem na działalność gospodarczą, ga-
binety lekarskie, biuro rachunkowe 
bądź inną działalność, Ostrzeszów, 
tel: 663 400 631

Lokal  o pow. 48 m2 w Ostrzeszowie, ul. 

Jagiełły 13, tel: 691 140 648 [29.01.]

Lokal handlowo-usługowy o pow. 120m2, 

ul. Grunwaldzka w Ostrzeszowie, tel: 785 

230 400 [29.01.]

Lokal handlowo-usługowy, pow. 330m2, 

wszystkie media, tel: 535 015 400 [29.01.] 

Lokal handlowo – usługowy, 50m2, ul. Ar-

mii Krajowej 4, Ostrzeszów, tel: 694 644 

641 [29.01.] 

Lokal użytkowy, biuro, sklep, usługi, 

38m2, Ostrzeszów, ul. Targowa 4, tel: 601 

535 191 [22.01.] 

Trzy lokale użytkowe na biura, siedziby 

� rmy, usługi, pracownie, w Biznes Cen-

trum w Ostrzeszowie (byłe TP SA) ul. Da-

szyńskiego 17, atrakcyjna lokalizacja, pre-

stiżowy budynek, własny parking, łatwy 

dojazd, tel: [22.01.] 

Komfortowe, urokliwe mieszkanie pod-

daszowe, pow. 55 m2, w atrakcyjnej loka-

lizacji w Ostrzeszowie, ul. Zamkowa 28, 

naprzeciw UMiG, z własnym ogrzewaniem 

gazowym, domofonem, miejscem parkin-

gowym, tel: 601 780 158 [22.01.] 

Mieszkanie 2-pokojowe w Ostrzeszowie 

przy Rynku, tel: 693 431 107 [15.01.] 

Mieszkanie w Ostrzeszowie, pow. 65m2, 

ul. Targowa 4, tel: 791 711 777 [15.01.] 

Pomieszczenie gospodarcze, garaż, na 

terenie Ostrzeszowa, tel: 692 320 111 

[15.01.]

1-pokojowe mieszkanie po remoncie na 

Os. Piastów, od stycznia, dzwonić po godz. 

16.00, tel: 697 515 395 [15.01.]

Lokal handlowo-usługowy: 120m2, 

110m2, 100m2, wszystkie media, tel: 785 

230 400 [15.01.]

Lokal pod sklep spożywczy w Parzynowie, 

tel: 533 618 122 [8.01.]

Kompletnie wyposażony warsztat mecha-

niczny przeznaczony m. in. do ostrzenia 

narzędzi, naprawy.]  głowic, toczenia w 

metalu, naprawy wtrysków itp., tel: 607 

706 266 [8.01.]

Nowy lokal w centrum Ostrzeszowa na 

działalność/usługi, pow. 48m2, wys. 3m, 

zaplecze z łazienką, ogrzewanie podłogo-

we gazowe, parking dla klienta, tel: 603 

092 832 [8.01.] 

Pomieszczenia na gabinet kosmetyczny, 

możliwość dzierżawy lub kupna sprzętu 

kosmetycznego, tel: 663 400 631 [8.01.] 

Lokal na działalność gospodarczą o pow. 

30m2, wszystkie media, Pl. Borek 13, 

cena: 400 zł, tel: 604 595 204 [8.01.] 

POSZUKUJĘ DO WYNAJĘCIA:

Szukamy domu do wynajęcia w Ostrzeszo-

wie, w cenie 500 zł, bardzo pilne, tel: 518 

724 079 [8.01.]

Pięcioosobowa rodzina poszukuje miesz-

kania na terenie Ostrzeszowa, 2 pokoje z 

kuchnią i łazienką, tel: 726 824 407 [8.01.] 

ROLNICZE:

SPRZEDAM:

Kukurydza sucha i kukurydza CCM, Chle-

wo koło Grabowa n/Prosną, tel: 607 147 

828 [29.01.] 

Ciągnik Renault Celtis 446, 04r., wypo-

sażenie: skrzynia mechaniczna, silnik 4 

cylindry + turbina, rewers przy kierowni-

cy, półbieg, biegi pełzające, tur, 04r.,opo-

ny przód 10, napęd 4x4, tel: 781 374 281 

[29.01.]

Królika samca 4,5-miesięcznego, barwa 

żelazista po samcu nowozelandzkim czer-

wonym i samicy mieszańcu srokaczu nie-

mieckim i kalifornijskim, waga ok. 3,5 kg, 

tel: 605 982 767 [29.01.] 

Przetrząsarkę Krone, 02r., szer. robocza 

8,8m z 8 karuzelami po 6 ramion , składa-

na hydraulicznie, koła skrętne hydraulicz-

nie, maszyna kompletna w bardzo dobrym 

stanie, tel: 781 374 281 [29.01.] 

Kosiarkę dyskową marki Kverneland, 98r. 

Szer. robocza 2,4m z rozdrabniaczem, tel: 

781 374 281 [29.01.] 

Ziemniaki jadalne i sadzeniaki - Vineta 

klasa A, tel: 691 757 181 [29.01.]

Kury nioski, roczne, kolor brązowy, cena: 

10 zł/szt., przy zakupie minimum 100 

sztuk możliwy transport, tel: 530 722 023 

[29.01.]

Prosięta, tel: 663 197 348 [29.01.] 

Przyczepę samozbierającą prod. jugosło-

wiańskiej Sip Prp, 3 komplety noży, wałek 

przekaźnika, tel: 697 835 486 [29.01.] 

Kosiarkę rotacyjną produkcji polskiej, tel: 

603 301 294 [29.01.] 

Rozsiewacz nawozu Amazone, 300kg, 

1-talerzowy, tel: 62 731 53 59 [29.01.] 

Siewnik zbożowy poznaniak, 97r., szer. ro-

bocza 3m, skrzynia olejowa, w oryginale, 

kompletny, cena: 4 500 zł, tel: 62 731 53 

59 [29.01.] 

Ciągnik Ursus C355 z turem dwusekcyj-

nym, pług 4-skibowy, 97r., prod. polskiej, 

sadzarka polska Akpil, 98r., agregat ścier-

niskowy, 13 łap, 2 wałki równające, tel: 

Wesela
Zajazd Ostrzeszów

(Za stacją Statoil wyjazd na Kępno)

Hotel
PROFESJONALNIE ZA
ATRAKCYJNĄ CENĘ

TEL. 607 426 000 

ATRAKCYJNE KREDYTY

 BANKOWE, GOTÓWKOWE

I KONSOLIDACYJNE

TEL. 724 23 59 89
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782 060 269 [29.01.] 

Rozsiewacz nawozu Motyl NO31, można 

siać pyliste, tel: 669 872 610 [29.01.] 

Ładowacz czołowy tur do Ursus C330, 

kompletny, tel: 669 872 610 [29.01.] 

Kosiarka rotacyjna polska, Samaro Słupsk, 

tel: 669 872 610 [29.01.] 

Siewnik poznaniak, szer. robocza 2,7m, na 

docisku sprężynowym, tel: 669 872 610 

[29.01.] 

Śrutownik do kukurydzy, do ciągnika, tel: 

667 483 196 [29.01.] 

4 ha ziemi rolnej, tel: 667 483 196 [29.01.] 

Łubin gorzki, tel: 697 572 290 [29.01.] 

Łubin żółty, słodki, Mister, do siewu, cena: 

2,50zł/kg, tel: 62 731 12 02; 698 303 270 

[29.01.] 

Obornik bydlęcy, tel: 669 547 284 [22.01.] 

Rozrzutnik obornika, 8t, tandem, posuw 

hydrauliczny, klapa na hydraulice oraz cią-

gnik C330, 71r., stan dobry, tel: 782 808 

294 [22.01.] 

Ciągnik C355, siewnik poznaniak, siewnik 

do nawozu, kultywator z wałkiem, radełka 

3, pług podorywkowy 5, rozrzutnik obor-

nika 2-osiowy, tel: 605 938 164 [22.01.]

Rozsiewacz nawozu Kos, cena: 350 zł, tel: 

697 110 978 [22.01.] 

Opony rolnicze: 18.4.38, 11.2.20 i 14.9.24, 

tel: 661 996 513 [22.01.] 

Podnośnik do załadunku bali, siana, sło-

my, zakładany na tył ciągnika, wys. pod-

noszenia 4m, udźwig 500kg, tel: 601 704 

843 [22.01.] 

Agregat uprawowy szer. 3,6m, cena: 5 000 

zł, siewnik poznaniak szer. 2,7m, cena: 1 

800 zł, tel: 697 231 178 [22.01.]

Jęczmień, pszenica, pszenżyto, wysłodki 

suche, tel: 603 750 304 [22.01.]

Zboże: pszenżyto i żyto, tel: 667 444 004 

[22.01.]

Prosięta, szt.10, waga 20kg, tel: 605 831 

392 [22.01.]

Opryskiwacz Pilmet 412 lm, tel: 721 039 

702 [22.01.]

Jałówki cielne, ok. 7 miesięcy, tel: 62 731 

55 06 [22.01.]

Dmuchawę do siana, cena: 400 zł, tel: 698 

994 059 [15.01.] 

Prosięta, tel: 691 733 308

Siano w balach, owinięte siatką, tel: 512 

349 935 [15.01.]

Żyto, około 20t, cena: 550 zł/t, tel: 723 

058 003 [15.01.]

John Deere 6506, 98r. z turem 3 sekcyj-

nym, silnik 6 bez turbo, 105KM, Prasę 

Gallignani balot 120/150, 00r., szeroki 

podbieracz 220cm, central smarowa-

nie, komputer lub zamienię na rozrzut-

nik Fortschritt lub podobny. Przyczepę 

3-stronny wywrot, tel:  697 754 147 

[15.01.]

Kombajn Fortschritt e514, 92r., z przy-

stawką do kukurydzy, tel: 697 754 147 

[15.01.]

Pszenica, Kaliszkowice Kaliskie, tel: 62 

731 04 52 [15.01.]

Jałówki, 6 szt., tanio, okolice Ostrze-

szowa, tylko gotówka, tel: 881 253 517 

[15.01.]

KUPIĘ:

Zamienię dmuchawę zbożową na żmijkę 

do zboża, tel: 607 714 587 [29.01.]

Bydło do dalszego chowu oraz ciągniki, 

przyczepy i wszelkie maszyny rolnicze, tel: 

667 407 369 [29.01.] 

Maciory i knury, odbiór i pieniądze na 

miejscu, tel: 667 892 096 [22.01.]

Ursusa z uszkodzonym silnikiem, tel: 792 

593 676 [22.01.] 

RÓŻNE:

ODDAM:

Używane aparaty do pomiaru glukozy we 

krwi z instrukcją obsługi (bez pasków), 

proszę dzwonić w godz. 16.00 – 20.00, tel: 

783 467 969 [29.01.]

Telewizor plazmowy Panasonic, Ostrze-

szów, tel: 781 294 897 [29.01.] 

Meble pokojowe: ławę i wypoczynek ze 

skóry (3, 2, 1), tel: 781 294 897 [29.01.] 

Meble kuchenne, tel: 781 294 897 [22.01.] 

Pieska i sukę owczarka niemieckiego dłu-

gowłosego, Ostrzeszów, tel: 781 294 897 

[22.01.] 

Małe kotki, tel: 62 730 23 97 [15.01.]

PRZYJMĘ:

Kuchenkę gazową na butlę lub elektryczną 

oraz biurko, tel: 887 727 730 [15.01.]

Dużą ilość gruzu, tel: 665 812 774 [8.01.] 

SPRZEDAM:

Spacerówkę Graco Mirage, kolor brązowo-

szary, stan dobry, cena: 30 zł, Ostrzeszów, 

tel: 782 934 304 [29.01.]

Biurko do komputera, niezniszczone oraz 

fotelik samochodowy, tel: 62 730 42 99 

[29.01.]

Dwa łóżka drewniane z materacami o 

wym. dł.2,08 x 0,97m w bardzo dobrym 

stanie, cena: 100 zł/szt., tel: 725 422 950 

[29.01.]

Rowery holenderskie, używane, różnych 

marek, koła od 12” do 28”, tel: 721 599 

241 [29.01.]

Dwa duże dywany w kolorach brązu i beżu, 

tel: 691 109 193 [29.01.]

Rower damski, cena: 70 zł, Doruchów, tel: 

603 383 307 [29.01.]

Ubrania dla dziewczynki w wieku od 3 do 

12 miesięcy, łącznie 100 sztuk plus grati-

sy, cena: 200 zł/kpl., możliwość wysłania 

zdjęć na e-mail, Doruchów, tel: 608 741 

553 [29.01.]

Zadbane meble kuchenne, kolor orzech, 

2,60m długość, tel: 608 598 754 [29.01.] 

Zlewozmywak dwukomorowy, srebrny z 

baterią, tel: 608 598 754 [29.01.] 

Pochłaniacz kuchenny, biały, tel: 608 598 

754 [29.01.] 

Jaja wiejskie od kur z wolnego wybiegu, 

możliwość bezpłatnego dowozu pod wska-

zany adres, tel: 501 648 285 [29.01.]

Palety o wym. 200x95cm, cena: 19zl/szt., 

tel: 691 863 068 [29.01.] 

Maszyna do szycia PRIVILEG COMFORT 

LINE, używana, stan bdb. cena: 200 zł, tel: 

601 937 880 [29.01.] 

Rower damski, koła 26’’, czarny, bez prze-

rzutek, cena: 110 zł, tel: 693 258 502 

[29.01.]

Automat, wypiekacz do chleba Unold 

Backmeister 8620, 750g, instrukcja w 

języku niemieckim, cena: 110 zł, tel: 661 

971 639 [29.01.] 

Rower męski, koła 26’’, rama aluminiowa, 

cena: 200 zł, dzwonić po godz. 16.00, tel: 

725 879 096 [29.01.] 

Rower górski, młodzieżówy, koła 26’’, 

cena: 200 zł, stan bdb., błotniki, oświetle-

nie, bagażnik, dzwonić po 16.00, tel: 730 

078 361 [29.01.] 

Kosiarka żyłkowa, elektryczna, cena: 180 

zł, tel: 663 649 314 [29.01.] 

Wiertarka z udarem EINHELL, cena:180 

zł, tel: 62 731 21 57 [29.01.] 

Pompa wody, jak nowa, cena: 80zł, tel: 724 

824 953 [29.01.] 

Piłę spalinową, cena: 280zł, tel: 724 824 

953 [29.01.] 

Nowy stół kuchenny, blat grubości 38mm, 

kolor orzech, buk, nogi chrom, tel: 609 

136 816 [29.01.] 

Drewno opałowe pocięte z dowozem oraz 

suche rozpałkowe, workowane, tel: 668 

114 558 [29.01.] 

Nowy żółto-niebieski zestaw poście-

li 100x135 z ochraniaczem do łóżeczka 

70x140cm, tel: 603 483 353 [29.01.]

Zamrażarka 240l, tel: 535 015 400 [29.01.]

Silnik siłowy 11 KW, tel: 667 444 004 

[29.01.] 

Albę komunijną z torebeczką dla dziew-

czynki, parafia Św. Jadwigi Królowej, 

rozm. 134, stan bardzo dobry, cena: 50 zł, 

tel: 531 427 167 [29.01.] 

Biurko, cena: 100 zł, ławę, cena: 50 zł, 

kolor jasny, stan bdb., tel: 667 088 012 

[29.01.] 

Stolik pod TV, kolor mahoń, tel: 667 770 

224 [22.01.] 

Nowy wałek do krajzegi, tel: 607 565 546 

[22.01.] 

Rower damski, holenderski, ram,a alu-

miniowa, 7-biegowy, tel: 607 565 546 

[22.01.] 

Nabijarkę elektryczna do gilz, mało 

używana, cena: 150 zł, tel: 665 376 147 

[22.01.] 

Młode myszoskoczki, cena: 10zł/szt., tel: 

669 393 354 [22.01.] 

Kuchenka gazowa firmy Wrozamet, cena: 

50 zł, tel: 669 393 354 [22.01.]

Magiel elektryczny Tekstima, moc 2000W, 

wym. 85/24/30cm, cena: 100 zł, tel: 669 

393 354 [22.01.]

Huśtawka Komfort dla niemowlaka, 6 

prędkości huśtania i melodie, tel: 609 933 

765 [22.01.]

Krzesło do karmienia firmy Fliboo Pink na 

kółkach, tel: 609 933 765 [22.01.]

Bujaczek - leżaczek Fisher Price, 3w1, nie-

zniszczony, tel: 609 933 765 [22.01.]

Wózek Grander Tutek 3w1, brązowy, ste-

laż aluminiowy z połyskiem, stan bardzo 

dobry, niezniszczony, tel: 609 933 765 

[22.01.]

Suknię ślubną, tel: 785 230 498 [22.01.] 

Piec gazowy dwufunkcyjny Ariston i 

oprzyrządowanie do ogrzewania gazowe-

go, Ostrzeszów, tel: 725 437 919 [22.01.] 

Dachówkę ceramiczną z rozbiórki budyn-

ku mieszkalnego, tel: 792 593 676 [22.01.] 

Nowa szafka z certyfikatem S-1 do prze-

chowywania broni, tel: 505 558 856 

[22.01.]

Wiertarkę z udarem firmy Einhell, kilka 

rodzai, cena: od 180 zł [22.01.] 

Pompę wody Einhell, kilka sztuk, cena: od 

80 zł, tel: 609 380 256 [22.01.] 

Wstążki (tasiemki), kolor biały, wym. 1cm 

x 250m, cena: 5 zł/szpula, tel: 501 615 228 

[22.01.] 

Buty narciarskie Dolomite, niebieskie, 

rozm. 40-41, cena: 120 zł, tel: 691 863 

068 [22.01.]

Etykiety samoprzylepne, wym.: 11cm 

x5cm lub 10,5cm x5cm, cena: 40 zł/tys. 

szt., tel: 783 807 046 [22.01.]

Dwa welony ślubne białe, jeden dł. 2m, 

drugi dł.78 cm, cena: 100 zł/2sz., tel: 691 

283 781 [22.01.] 

Pralkę Bosch, wannę, drzwi wewnętrzne 

(x3), czerwoną szafkę łazienkową, tel: 669 

822 982 [22.01.]

Nową poduszkę i kołderkę do wózka, po-

ściel 90x120 i baldachim ze stelażem do 

łóżeczka, tel: 661 754 002 [22.01.]

Ozdobne kwietniki z metaloplastyki, 

cena: od 20 do 40 zł/szt., tel: 783 525 171 

[22.01.]

 Za symboliczną kwotę łóżko młodzieżowe 

jednoosobowe oraz sofę jednoosobową w 

kolorze czarnym, stan bardzo dobry, tel: 

NAWIĄŻĘ WSPÓŁPRACĘ
Z POŚREDNIKAMI 

KREDYTOWYMI
TEL. 724 23 59 89
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607 339 300 [22.01.] 

Drewno suche rozpałkowe z możliwo-

ścią dowozu do klienta, tel: 515 468 023 

[22.01.]

Krajzegę i piłę z wyrówniarką, tel: 515 468 

023 [22.01.] 

Tanio, meblościankę dębową, 4-częściową 

(szafa na wieszaki, 2 szafy z półkami i wi-

tryna), tel: 510 285 322 [22.01.]

Za niewielką sumę (dam dużo w gratisie) 

ubrania, buty, na osobę starszą oraz mło-

dzieżowe, tel: 510 285 322 [22.01.] 

Magiel elektryczny LEPPER 1200W, szer. 

maglowania 55 cm, cena: 130 zł, tel: 693 

258 502 [22.01.]

Sanki plastikowe z hamulcem, używane, 

cena: 20 zł, tel: 601 937 880 [22.01.] 

Narty zjazdowe z wiązaniami Fischer Ato-

mic, dł. 180 cm, cena: 50 zł, tel: 661 971 

639 [22.01.]

12 nowych krzeseł (dąb sonoma + szara ta-

picerka), meble pokojowe, ławę i wersalkę, 

tel: 607 645 001 [22.01.]

Fotel dwuosobowy, rozkładany z możliwo-

ścią spania, skrzynia na pościel, cena: 90 

zł, tel: 600 440 670 [22.01.]

Meble: szafa, witryna, barek i stolik pod 

TV, stan dobry, cena do uzgodnienia, tel: 

664 253 703 [22.01.]

Meble młodzieżowe z biurkiem, niebieskie 

fronty, stan bardzo dobry, cena: 200 zł, 

tel: 600 630 965 [22.01.] 

Spawarkę Besler 400, tel: 605 898 488 

[15.01.] 

Silniki elektryczne o róznej mocy, tel: 605 

898 488 [15.01.] 

Rury stalowe o śr. zewn. 60mm, tel: 693 

152 322 [15.01.] 

Tunel grzewczy z pakowarką do owijania 

w folię termokurczliwą, automat i pół-

automat, tel: 605 898 488; 693 152 322 

[15.01.] 

Kontener stalowy na śmieci, tel: 605 898 

488 [15.01.] 

Zamrażarkę, cena: 400 zł, tel: 698 994 059 

[15.01.] 

Narty Fisher, dł. 1,9m, cena: 100 z, tel: 

603 524 017 [15.01.] 

Dużą, męską kurtkę skórzaną, rozm. 62, 

pralkę wirnikową typu Frania oraz małą 

wirówkę do prania, tel: 607 483 023 

[15.01.] 

Tapczan i dwa fotele, cena: 100 zł, tel: 669 

303 685 [15.01.]

Meble ogrodowe, 6 krzeseł + stół, rozkła-

dany oraz karmnik dla ptaków, zdjęcia na 

MMS, tel: 691 211 495 [15.01.] 

Drewno kominkowe opałowe, tel: 691 733 

308 [15.01.]

Wykładzina dywanowa, wym. 4 x 5m, tel: 

781 432 089 [15.01.]

Ikonę zabytkową Matki Boskiej Kazań-

skiej, drewno malowane, 1800r., tel: 608 

358 935 [15.01.]

Fotel do masażu z podnóżkiem, tel: 725 

414 721 [15.01.]

Budę ładną dla dużego lub średniego psa, 

szer. 150 gł. 85cm, całkowita wys. 150 w 

środku 74cm, kryta gontem papowym 

bordowym, zabezpieczona przed pogry-

zieniem przez psa, ocieplona, tel: 693 093 

473 [15.01.]

Dwie szafy ubraniowe podzielone poziomo 

na dwie części (większa część na wiszące 

ubrania, druga dwie półki), rozm. jednej 

szafy 243x98x60, cena: 150 zł/szt., trze-

cia szafa też podzielona poziomo na dwie 

części tylko z półkami wym. 243x98x60, 

cena: 150 zł, szafy są z kompletu, tel: 62 

730 11 66 [15.01.]

Łóżko do sypialni z pojemnikiem na po-

ściel 200x140, cena: 100 zł, tel: 607 983 

294 [15.01.]

Owczarki środkowoazjatyckie z papierami 

ZKwP (FCI) - szczeniaki, rasa typowo stró-

żująca, tel: 693 093 473 [15.01.]

Elektryczna maszyna do szycia AEG, cena: 

150 zł, tel: 601 937 880 [15.01.]

Maszynę do szycia PRIVILEG M1208, stan 

jak nowy, sprawna 100%, tel” 790 843 778 

[15.01.]

Dwa szczenięta owczarka niemieckiego/

belgijskiego (suczki), data ur. 02.10.15r., 

zaszczepione oraz odrobaczone, wysta-

wiamy metryki na psy, cena: 500zł/szt. do 

negocjacji, tel: 535 490 887 [15.01.]

Drewno opałowe, sezonowane, wałki 

5-15cm, 30cm dł., cena: 110zł/mp oraz 

drewno kominkowe sezonowane, cena: 

130zl/mp, możliwość dowozu, tel: 606 922 

022 [15.01.]

Tarcze do cięcia drewna, 70”, tel: 695 040 

782 [8.01.]

Albę komunijną dla dziewczynki z halką i 

torebką, rozm.152, uszyta w studio „VIO-

LET”, tel: 601 453 538 [8.01.]

TV Toshiba, 32’’, kineskopowy, stan bdb, 

tel: 793 696 959 [8.01.]

Grzejnik aluminiowy, używany, 25 żeber, 

cena: 15 zł/szt., tel: 609 479 777 [8.01.]

Meble pokojowe, brązowe, stan bardzo do-

bry, dł. 2,40m, wys. 1,80m, cena: 450 zł, 

tel: 667 331 864 [8.01.] 

Drzwi wewnętrzne niemieckie i krajzegę z 

wyłącznikiem, całą metalową, tel: 666 152 

925 [8.01.] 

Wózek dziecięcy 2w1, czarno-czerwo-

ny, poduszka + kołderka + poszewki, 

moskitiera, parasolka, tel: 661 389 359 

[8.01.]

Zlew kuchenny z kranem i wężem, 2 okrą-

głe komory z syfonem, wym. 79x44cm, 

tel: 661 389 359 [8.01.] 

Komplet wypoczynkowy: kanapa i 2 fote-

le, kolor bordowy, cena: 90 zł, tel: 728 328 

696 [8.01.] 

KUPIĘ:

Dmuchawę do pieca miałowego, tel: 667 

444 004 [29.01.] 

Stelaż folii/szklarni do ogrodu, tel: 691 

583 406 [15.01.]

PRACA:

DAM PRACĘ:

Zatrudnię kierowcę C+E z doświadczeniem 

na HDS oraz operatora maszyny leśnej 

(ciągnik+ przyczepa zrywkowa), tel: 602 

465 742 [29.01.] 

Firma OSTMEDIA sp. z o.o. poszukuje pra-

cownika na stanowisko: monter urządzeń, 

oczekiwania to przede wszystkim: chęć 

do pracy i do poszerzania swojej wiedzy w 

zakresie sieci telekomunikacyjnych, dys-

pozycyjność, prawo jazdy kat. B. Oferuje-

my pracę w młodym zespole, możliwość 

rozwoju, a także atrakcyjne warunki za-

trudnienia. CV i list motywacyjny prosimy 

przesyłać na adres: bok@ostmedia.pl lub 

dostarczyć do siedziby firmy, mieszczącej 

się przy ul. Piastowskiej 6 w Ostrzeszowie. 

[29.01.] 

Zatrudnię pracownika w zawodzie monter 

instalacji sanitarnych, tel: 509 316 825 

[29.01.] 

Zatrudnię brukarzy z doświadczeniem, 

dobre warunki pracy i płacy oparte o umo-

wę o pracę, tel: 665 361 347 [29.01.] 

Zatrudnię kierowcę C +E w transporcie 

międzynarodowym, Ostrzeszów, tel: 601 

858 002 [22.01.] 

Zatrudnię tapicera z praktyką, DARMET 

Mąkoszyce 164a, tel: 609 837 301 [22.01.]

Przyjmę osobę do pracy w kuchni, praca 

na terenie Ostrzeszowa, tel: 62 730 38 24 

[22.01.]

Firma S Line zatrudni mężczyznę na sta-

nowisko pracownik produkcji, wszelkie 

informacje pod numerem telefonu lub oso-

biście w siedzibie firmy: ul. T. Kościuszki 

44 , 63-500 Ostrzeszów, tel: 881 784 914 

[22.01.]

Zatrudnię mechanika pojazdów ciężaro-

wych, tel: 609 692 959 [22.01.]

Poszukuje osoby do prowadzenia Punktu 

Sprzedaży w Ostrzeszowie. Do głównych 

zadań Agenta będzie należało: samodziel-

ne prowadzenie punktu sprzedaży, sprze-

daż i obsługa klientów zgodnie ze standar-

dami firmy. Oferujemy: punkt sprzedaży 

z wyposażeniem, współpracę na zasadzie 

Umowy Agencyjnej, atrakcyjne wynagro-

dzenia stałe i prowizyjne, stałą opiekę 

Kierownika Sprzedaży, nie wymagamy 

wkładu własnego. Osoby zainteresowane 

prosimy o kontakt: agent@ruch.com.pl, 

tel: 508 041 556 [22.01.] 

Zatrudnię przedstawiciela handlowego 

(mężczyznę lub kobietę) do sprzedaży ar-

tykułów spożywczych, tel: 601 576 782 

[15.01.]

Zatrudnię kierowcę kat. B (mężczyznę 

lub kobietę) do rozwozu artykułów spo-

żywczych, Ostrzeszów, tel: 601 576 782 

[15.01.] 

Zatrudnię stolarza i pomocnika stolarza 

przy produkcji szkieletów tapicerskich, tel: 

691 967 187 [15.01.]

SZUKAM PRACY:

Poprowadzę warsztaty z papierowej wikli-

ny, wyrób koszyczków- różne wielkości i 

kolory, całkowicie ekologiczny produkt, 

tel: 663 503 073 [22.01.] 

Młoda 21-latka poszukuje stałej pracy, po-

siadam prawo jazdy kat. B oraz wykształ-

cenie średnie, tel: 665 607 784 [22.01.] 

Elektryk z doświadczeniem w dużym za-

kładzie przemysłowym podejmie współ-

pracę z firmą w zakresie napraw i usuwani 

awarii systemów sterowania i automatyki 

maszyn produkcyjnych, tel: 665 546 691 

[22.01.] 

Studentka matematyki udzieli korepetycji, 

tel: 723 308 696 [22.01.]

Tapicer szuka pracy, tel: 666 265 913 

[22.01.]

Pilnie szukam pracy dorywczej popołu-

dniami i w weekendy: sprzątanie, mycie 

okien, robienie zakupów, posiadam własny 

samochód, tel: 609 889 863 [15.01.]

Dziewczyna po szkole fryzjerskiej poszu-

kuje pracy na stałe, dorywczej, bądź stażu, 

możliwość zrobienia potrzebnych kursów 

przez urząd pracy, doświadczenie w ga-

stronomii jako pomoc kuchenna, tel: 730 

695 940 [15.01.]

25-latka mająca doświadczenie z dziećmi, 

w gastronomi, umiejętności manualne, 

podejmie pracę (np. opiekunka do dzieci), 

praca od poniedziałku do piątku, tel: 691 

394 323 [15.01.]

Rozliczę roczne zeznanie PIT za 2015r., 

tanio i solidnie, cena: 10 zł, tel: 724 141 

597 [15.01.]

Posprzątam mieszkanie, dom jednoro-

dzinny, umyję okna, wyprasuję lub zaopie-

kuję się dzieckiem lub osobą starszą na te-

renie Ostrzeszowa, tel: 730 076 205 [8.01.]

25-latek poszukuje jakiejkolwiek pracy, 

tel: 726 824 407 [8.01.] 

MATRYMONIALNE 
– „SERENADA 35+’’

Wolny mężczyzna, 50 lat, pozna miłą i odpo-

wiedzialną panią, kontakt do uzyskania w re-

dakcji. 

Kawaler 36 lat, bez nałogów, pozna uczciwą pa-

nią zdecydowaną na stały związek w wieku 28-

37 lat, tylko poważne oferty, tel: 721 866 493

Wdowa, 58 lat, niskiego wzrostu, pozna wdow-

ca do 65 lat, niepijącego, kulturalnego, katolika 

do stałego związku. Niskiego wzrostu, uczciwe-

go, najlepiej z wioski. Proszę tylko o poważne 

oferty telefoniczne (nie SMS), dzwonić do godz. 

20:00, kontakt telefoniczny: do uzyskania w re-

dakcji.

Kawaler bez nałogów, 44 lata, konsultant ko-

smetyczny, uczciwy, uczuciowy, pragnie zbudo-

wać szczęśliwy związek małżeński – miłość, ro-

dzinę, poznać uczciwą, sympatyczną, niepalącą 

panią w wieku 31-52 lata, która stworzy ciepło 

domowego ogniska, e-mail: marek1970-72@

o2.pl 

47-latek, uczciwy, bez zobowiązań, pozna ko-

bietę w wieku 35-50 lat, uczciwą, zadbaną, 

która myśli o stałym, poważnym związku, tel: 

573 422 523

Jesteś dojrzałą, poważną osobą, która skoń-

czyła 35 lat i doskwiera Ci samotność? Osoby 

samotne to bardzo liczna grupa w naszym spo-

łeczeństwie. Nie musi tak być. Ta rubryka jest 

Twoją szansą na odnalezienie „drugiej połowy”. 

Pamiętaj, że zamieszczamy tylko poważne 

anonsy. Jak zamieścić ogłoszenie? Przyjdź do 

redakcji razem z dowodem osobistym. 

PRYWATNY DETEKTYW
skutecznie i dyskretnie

tel. 725 30 30 35

WYREMONTUJĘ MIESZKANIE, 
ZAŁOŻĘ PŁYTKI, TANIO. 

Tel: 739 576 548Restauracja w Kobylej Górze 
poszukuje osobę na stanowisko 

pracy kucharz oraz kelner. 
CV prosimy składać w Restauracji 

Drewniana Chałupa . 
Tel. 732 868 926 lub 783 666 657

Spawanie stali czarnej, 
nierdzewnej, aluminium 

- np. rury (instalacje), konstrukcje, 
części maszyn itp. TANIO! 

Tel. 667 419 551

Zatrudnię stolarza z doświadcze-
niem oraz pomocnika stolarza. 

Doruchów. Tel: 601 87 26 85

Przyjmę zlecenia na usługi
 spawalnicze: bramy, ogrodzenia, 
balustrady i inne. Tel: 663 197 348

Poszukuję osób chętnych do pracy 
na stanowisku 

Pracownik obsługi Klienta 
na Stacji Paliw PKN ORLEN

 w Niedźwiedziu.
 Zainteresowane osoby proszę

 o kontakt telefoniczny 512293296 
lub o przesłanie CV na adres:

joanna.babuska@wp.pl 

Firma z Kalisza zatrudni na 2 m-ce 
4 mężczyzn do pomocy przy monta-
żu kamer. Czas pracy od poniedział-

ku do piątku 8.00-16.00.
 Stawka 10 zł netto/1 godz.

tel. 725 30 30 35

TWOJA DYSKRETNA 
POŻYCZKA
ZADZWOŃ
732 76 76 76
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REGULAMIN KONKURSU: 
„WYCIECZKA DO EC1 DLA KLAS 

IV-VI SZKÓŁ PODSTAWOWYCH”:

I. Postanowienia ogólne:
1. Niniejszy  Regulamin określa 

warunki, na jakich przeprowadza-
ny jest konkurs „Wycieczka do EC1 
dla klas IV-VI Szkół Podstawowych” 
zwany  w dalszej części Konkursem.

2. Organizatorem Konkursu 
jest wydawca gazety „Nasze Strony 
Ostrzeszowskie” ZPM Poprawa z 
siedzibą w Bierzowie 2A, w gm. Ko-
byla Góra, NIP: 6220102013, zwany 
dalej Organizatorem.

II. Uczestnicy konkursu i jego 
przebieg:

1. Konkurs trwa od 05 stycznia 
2016 r. do 5 lutego 2016 r.

2. Konkurs polega na zbieraniu 
kuponów, które co tydzień będą 
drukowane w gazecie „NSO”. Ostat-
ni kupon zostanie opublikowany w 
wydaniu z 2 lutego 2016r. 

3. Aby wziąć udział w konkursie, 
należy wyciąć i wypełnić jak naj-
większą ilość kuponów z konkur-
sowych wydań gazety i dostarczyć 
do redakcji w Ostrzeszowie, ul. 
Kaliska 1-3 (obok marketu Pepco), 
lub wysłać Pocztą Polską: Redakcja 

„Nasze Strony Ostrzeszowskie”, ul. 
Kaliska 1-3, 63-500 Ostrzeszów; z 
dopiskiem: „Konkurs”,

3. Uczestnikami konkursu są 
całe klasy szkół podstawowych z 
zastrzeżeniem klas od IV do IV, któ-
re dokonają wyżej wymienionych 
czynności konkursowych.

III. Liczenie kuponów. Nagroda:
1. Nagrodą w konkursie jest 

wyjazd całej klasy uczniów, opie-
kunów i nauczycieli oraz innych 
uczniów wybranych przez dyrekcję 
szkoły (łącznie dla 49 osób) do pla-
netarium cyfrowego EC1 w Łodzi. 
Wybór terminu wycieczki Zwycię-
ska klasa uzgodni z firmą realizu-
jącą przejazd autokarowy tj. firmą 
„Grześ” z Torzeńca.  

2. Zwycięzcami zostanie klasa, 
której zbierze najwięcej kuponów 
spełniających warunki Konkursu.

3. Liczenie kuponów odbędzie 
się w redakcji 5 lutego (godz. 14.30) 
Przebiegowi liczenia może się przy-
glądać każda z osób/klas biorących 
udział w konkursie. 

4. Nagroda obejmuje: transport 
oraz bilety wstępu do planetarium.

5. Zwycięska klasa konkursu nie 
może żądać wymiany nagrody na 
równowartość pieniężną. 

6. Zwycięska klasa po zrealizowa-
niu Wygranej jest zobowiązana do 
dostarczenia do redakcji minimum 
5 zdjęć z odbytej wycieczki, które 
zostaną opublikowane w gazecie 
„Nasze Strony Ostrzeszowskie”. 

IV. Postanowienia końcowe:
Biorąc udział w Konkursie 

Uczestnik oświadcza, że zapoznał 
się z niniejszym Regulaminem 
i wyraża zgodę na jego postanowie-
nia.

Administratorem danych osobo-
wych zebranych podczas niniejsze-
go Konkursu jest Organizator.

Organizator zastrzega sobie 
prawo do wykluczenia z udziału w 
Konkursie osób, które nie podpo-
rządkują się Regulaminowi.
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PODZIĘKOWANIE
Dla DARCZYŃCÓW,

WŁAŚCICIELI SKLEPÓW, 
PRACOWNIKÓW,

OPIEKUNÓW I WOLONTARIUSZY
Szanowni Państwo!
Nie sposób przecenić wymiaru i znaczenia działalności charytatywnej 

szczególnie dziś, gdy otacza nas tyle biedy i niedostatku.
Czyn ten nadaje sens naszemu życiu, bo budzi uśmiech na twarzy dru-

giego człowieka.  
To dzięki Państwa hojności Mikołaje obdarowali słodyczami z okazji 

Świąt Bożego Narodzenia ponad 200 dzieci.
W akcji „ Niech każde dziecko ma święta” organizowanej od ponad 10 

lat przez Stowarzyszenie Forum Rozwoju Ziemi Ostrzeszowskiej funkcję 
Mikołaja przejęli wolontariusze ze szkół powiatu ostrzeszowskiego. 

W akcji wzięły udział szkoły:
1. Gimnazjum im. Powstańców Wielkopolskich w Kobylej Górze 

- opiekun p. Artur Franikowski.
2. Gimnazjum im. Zjednoczonej Europy w Grabowie nad Prosną

- opiekunowie: p. Lidia Geppert, p. Agnieszka Jończak. 
3. Gimnazjum im. Ks. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Siedlikowie                                                   

- opiekunowie: p. Barbara Suska, p. Marlena Lubryka, p. Edyta Zygmunt-Ję-
drzejak, p. Aneta Szmaj, p. Paulina Wieczorek, p. Łukasz Guzenda.

4. Gimnazjum nr 1 im. Janusza Korczaka w Ostrzeszowie                                                             
- opiekunowie: p. Aleksandra Cwojdzińska, p. Magdalena Jasińska-Moś, p. 
Ewa Idczak, p. Monika Szczap. 

5. Szkoła Podstawowa im. Kornela Makuszyńskiego w Niedźwiedziu                                                                                             
- opiekunowie: p. Anna Rokita, p. Ewelina Jędrysiak.

6. Szkoła Podstawowa w Szklarce Przygodzickiej - opiekunowie: 
p. Agnieszka Kubica, p. Natalia Stasiak

7. Szkoła Podstawowa nr 1 im. Henryka Sienkiewicza w Ostrzeszowie                                          
- opiekunowie: p. Teresa Topolska, p. Gabriela Śmiatacz.

8. Szkoła Podstawowa nr 2 im. Marii Dąbrowskiej w Ostrzeszowie                                                
- opiekun p. Iwona Staszewska.

Zbiórki przeprowadzono w sklepach:
- SPÓŁDZIELNIA ROLNICZO –HANDLOWA „ROLNIK” OSTRZESZÓW
- SKLEP BIEDRONKA GRABÓW N/PROSNĄ
- SKLEP BIEDRONKA UL. ZAMKOWA OSTRZESZÓW,
- SKLEP BIEDRONKA UL. SPORTOWA OSTRZESZÓW,
- POLOMARKET UL.PIASTOWSKA OSTRZESZÓW
- INTERMARCHE SCA PR SP. Z.O.O. OSTRZESZÓW
Za bezinteresowna pomoc, życzliwość i ofiarność serdecznie w imieniu 

dzieci dziękujemy.
W imieniu Zarządu FRZO

organizator Krystyna Rajska

Między innymi policjanci, 
klaun, czarownica, 

Spiderman, a nawet księżniczka 
Zosia zjawili się na balu u Bałwan-
ka zorganizowanym w ubiegłą so-
botę - 30 stycznia przez Ostrze-
szowskie Centrum Kultury w 
Ostrzeszowie. Było tłoczno, ale i 
wesoło.

Kostiumowy bal przyciągnął mnó-
stwo dzieci poprzebieranych za prze-
różne bajkowe  postacie. Maluchy 
miały okazję do integracji i wspólnej 
zabawy przy dźwiękach skocznej 
muzyki. Nie brakowało także innych 
rozrywek. Konkursy z nagrodami, a 
także wybór króla i królowej balu to 
tylko niektóre z atrakcji. Dla chcą-
cych chwilę odpocząć i nabrać sił 
do dalszych harców zorganizowano 
oddzielny kącik do rysowania. Zada-
niem małych artystów było przelanie 
na kartkę postaci za jaką są przebra-

ni.  W zabawę włączali się także ro-
dzice, którzy aktywnie brali udział w 
zabawach, a nawet przejęli inicjatywę 
i je prowadzili. 

Bale przebierańców zawsze przy-
noszą ze sobą wiele radości i nieza-
pomnianych przeżyć – tak było i tym 
razem. Uczestnicy sobotniej imprezy 
z niecierpliwością czekają na kolejne.

KK

Kolejne ferie za nami. Znowu były zbyt krót-
kie. Nadszedł więc czas na podsumowanie 

dwóch, miejmy nadzieję, w pełni udanych tygodni.
W tym roku podczas zimowego odpoczynku Centrum 

Kultury w Grabowie nad Prosną zaproponowało dużo 
ciekawych i różnorodnych zajęć.

Program tegorocznych ferii obfitował w wiele atrakcji. 
Staraliśmy się tak ułożyć plan, aby każdy mógł znaleźć 
coś dla siebie. Bardzo się cieszymy, że nasi podopieczni 
tak licznie uczestniczyli w zajęciach. 

Na wszystkich chętnych czekało mnóstwo atrakcji: 
od zajęć plastycznych, manualnych, na których przy-
gotowaliśmy papierowe „bukiety kwiatów” dla naszych 
dziadków z okazji ich święta,  po zabawy i gry edukacyjne 
oraz zajęcia kulinarne.

Dużą niespodzianką było widowisko teatralne dla 
dzieci, przygotowane przez  krakowskich aktorów,  pt. 
„Ostatnia Książka Świata”- opowiadające w bardzo za-
bawny sposób o tym, jak ważne jest czytanie książek. 
Kolejną frajdą okazał się pełen krzyków i radości pokaz 
- „Węże Dusiciele”. Prezentowane gady  można było do-
tknąć, pogłaskać (co podobno przynosi szczęście w grach 
liczbowych) i zaprosić do wspólnego zdjęcia. Chętnych 

nie brakowało.  Dla wielbicieli wyjazdów do kina zapro-
ponowano wycieczkę na drugą część niezwykle ciekawe-
go i wesołego filmu „Bella i Sebastian”. 

Środy filmowe to pomysł Biblioteki Publicznej: w se-
ansach przedpołudniowych dla dzieci i popołudniowych 
dla młodzieży oglądaliśmy porywające filmy, chrupiąc w 
dużych ilościach popcorn. 

Różnorodność przygotowanych zajęć sprawiła, że 
nikt na nudę nie narzekał, a zajęcia w Centrum Kultury 
okazały się doskonałą alternatywą dla dzieci, które ferie 
spędzały w domu.

Krystyna Woźniak 
– Centrum Kultury 

w Grabowie nad Prosną

,,Gdy zabawki porozrzucam, moja mama złości się
A gdy nie chcę ich pozbierać, wtedy jest już bardzo źle.
Ale Babcia mi pomoże poukładać klocki w mig.
Za to wszystko, droga Babciu, chcę Ci podziękować dziś!

Wszystkie dzieci dobrze wiedzą i się bardzo cieszą tym,
że do Babci i do Dziadka zawsze można iść jak w dym!

Bo Dziadkowie oraz Babcie, choć uwierzyć trudno w to,
Kochają swe wnuczęta tak jak mało kto!
Gdy zabawka się zepsuje, tata mało czasu ma,
Dziadek sam ją zreperuje, naprawioną wnet mi da.

I zabierze mnie na spacer,
Gdy jest ładny, ciepły dzień.
Za to wszystko, drogi Dziadku i droga Babciu
Dziś Ci podziękować chcę”.

Dzień Babci i Dziadka jest dniem niezwykłym i to w 
dosłownym tego słowa  znaczeniu. Wnuczęta dziękują  
swoim Babciom i Dziadkom za to, że są, rozpieszcza-
ją, kochają, nie karcą , lecz pod swoimi skrzydłami jak 
anioł  chowają, kiedy zajdzie taka potrzeba, a w szcze-
gólności  kiedy się coś napsoci. W dniu 30 stycznia br. 
dzieci z  Przedszkola w Rogaszycach za to wszystko 
dziękowały Dziadkom i Babciom. Mali artyści dla Babć 
i Dziadków recytowały wiersze i śpiewały piosenki. Na-

stępnie  wspólny słodki poczęstunek i zabawa taneczna 
przy przepięknych melodiach. Dziadkowie i Babcie przez  
moment mogli powrócić do lat swego dzieciństwa, kiedy  
to oni, będąc  wówczas  mali, siadali na kolanach swoich 
Babć i Dziadków i tak samo im dziękowali jak ich wnu-
częta teraz. W oku nie jednej Babci i nie jednego Dziadka  
zakręciła się łza, kiedy zobaczyli, że małe wnusie wystę-
pują właśnie dla nich. 

Pragnę bardzo gorąco i serdecznie podziękować 
wszystkim rodzicom za bezinteresowną i spontaniczną 
pomoc w organizacji uroczystości, a panu Sołtysowi za 
udostępnienie Świetlicy Wiejskiej.

Grażyna Duszczyk 

BAL U BAŁWANKA

 ZIMOWE FERIE Z CENTRUM KULTURY 
W GRABOWIE NAD PROSNĄ

Wszystkie dzieci dobrze wiedzą...



BOBASKI 
Z NASZYCH 

STRON
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synek państwa Małgorzaty i Pawła 
Golimowskich z Rogaszyc, 

ur. 30.01.2016 r., waga 3840 g

córeczka państwa Klaudii i Karola 
Missalla z Bukownicy,

 ur. 28.01.2016 r., waga 3720 g

Martynka, córeczka państwa Mileny 
i Mateusza Szykułów z Siedlikowa, 

ur. 28.01.2016 r., waga 3400 g

Hania, córeczka państwa Dominiki
 i Przemysława Latoniów z Giżyc,

 ur. 27.01.2016 r., waga 3600 g

Dawid, synek państwa Pauliny
 i Damiana Wągrowskich 

z Mielcuch, ur. 25.01.2016 r., 
waga 3700 g

Już od Nowego Roku 2016 
dzieci z Publicznego Przed-

szkola w Kraszewicach będą miały  
możliwość uczestniczyć w nowym 
projekcie zajęć dodatkowych z za-
kresu chemii oraz � zyki, dzięki 
którym lepiej poznają świat przy-
rody nieożywionej, nabędą nowe 
umiejętności, nauczą się przepro-
wadzania doświadczeń, ekspery-
mentów oraz wyciągać z nich 
praktyczne wnioski.

Projekt możliwy jest do zrealizo-
wania dzięki wygranej w konkursie 
grantowym ,,Na dobry początek!” 
Fundacji  im. J. K. Steczkowskiego 
Banku Gospodarstwa Krajowego. 
Wnioskodawcą projektu było Stowa-
rzyszenie na Rzecz Rozwoju Gminy 
Kraszewice w partnerstwie z Publicz-
nym Przedszkolem w Kraszewicach 
W  jego realizację oprócz wychowan-
ków Publicznego Przedszkola wraz 

z Rodzicami zaangażowani będą 
partnerzy -  m.in. Samorząd Gminy 

Kraszewice, Gimnazjum im. Polskich 
Olimpijczyków w Kraszewicach, che-

micy, � zycy, studenci.
Zaplanowano wyjazdy studyj-

ne do najbliższych przedsiębiorstw 
chemii gospodarczej, laboratorium, 
zakładów. Celem zajęć jest nie tylko 
przybliżenie dzieciom fascynującego 
świata nauki, ale przede wszystkim 
zainspirowanie ich do zdobywania 
wiedzy, nie zapominając przy tym o 
dobrej zabawie.

Jesteśmy przekonani, iż dzięki 
temu uczestnicy pobudzą swoją wy-
obraźnię, odkryją nowe zdolności 
oraz dostaną szansę na własny roz-
wój. Zajęcia będzie prowadzić pani 
Anna Palat we współpracy z panią 
Magdaleną Przybył.

”Powiedz mi, a zapomnę. Pokaż 
– zapamiętam. Pozwól wziąć udział, 
a… wzbudzisz we mnie pragnienie”. 
Konfucjusz.

www.kraszewice.pl           

Pew nego zimowego pora nka d ziec i 
z Przedszkola nr 6 im Misia Uszatka 

w Ostrzeszowie wyruszyły na wycieczkę auto-
karową do Marszałek.

Dla „Maluszków” było to nie lada wydarzenie, 
gdyż była to ich pierwsza wycieczka autokarowa. 
Na szczęście, wspierani przez wychowawczynię 
Magdalenę Łacinę, stanęli na wysokości zadania. 
Dużą podporą dla najmłodszej grupy była silna 
i bardziej doświadczona grupa starszaków, która 
pod opieką pani Żanety Glapińskiej przygotowała 
„Jasełkowe” przedstawienie. 

Dzieci wcieliły się w role bohaterów opowieści 
wigilijnej, by swoim urokiem, wdziękiem i zdol-
nościami aktorskimi wywołać uśmiechy na twa-
rzach podopiecznych Domu Pomocy Społecznej 
w Marszałkach. 

Aniołki, Pastuszki, Królowie, Laleczki, Hi-
phopowcy i inne występujące postaci wywołały 
wiele emocji widocznych na twarzach zasiadającej 
widowni, za co zostały nagrodzone gromkimi bra-
wami i szczerymi wyrazami wdzięczności. 

Przedszkolaki składały mieszkańcom życzenia 
oraz obdarowały pięknymi, samodzielnie wykona-
nymi laurkami. 

Po przedstawieniu zostaliśmy zaproszeni na 
wspólny poczęstunek, gdzie czekały na dzieci 

soczki i pyszne ciasteczka. 
Mamy nadzieję, że „Jasełka” przedszkolaków 

na długo zagoszczą w pamięci przybranych Babć 

i Dziadków, a przedszkolaki obiecały, że to nie była 
ich ostatnia wizyta w tym sympatycznym miejscu. 

Nauczycielki

,,Kwasy, zasady, lumeny – już w przedszkolu fi zykę 
i chemię poznajemy!”

DZIEŃ BABCI I DZIADKA W DPS W MARSZAŁKACH

W Szkole Podstawowej w Morawi-
nie zapraszanie babć i dziadków na 
uroczystość z okazji ich święta jest 
tradycją na stałe wpisaną w repertu-
ar imprez szkolnych. Święto Babci i 
Dziadka to dzień niezwykły, nie tyl-
ko dla dzieci, ale przede wszystkim 
dla babć i dziadków. To dzień pełen 
uśmiechów, wzruszeń, łez i rado-
ści. Dnia 15 stycznia odbyła się ta 
wspaniała impreza. Na wstępie pani 
dyrektor Joanna Krzyżańska-Hyłka 
przywitała wszystkich gości ciepły-
mi słowami oraz złożyła serdeczne 
życzenia wszystkim babciom i dziad-
kom.

Uroczystość rozpoczęła się czę-
ścią artystyczną przygotowaną przez 

uczniów z klas 1-6, nie zabrakło 
także wierszy i piosenek w wykona-
niu przedszkolaków. Mali artyści z 
przejęciem odtwarzali swoje role, a 
czcigodni goście ze wzruszeniem od-
bierali czułe słowa, kierowane pod ich 

adresem. Wreszcie uczniowie z klas 
4-6 zaprosili wszystkich gości w nie-
zwykłą podróż do krainy dzieciństwa, 
przygotowali bowiem dla nich bajkę 
pt. „Jaś i Małgosia”.

Na koniec części artystycznej dzie-
ci obdarowały swoich ukochanych 
gości upominkami. Następnie zapro-

szono babcie i dziadków na słodki 
poczęstunek.

Kochanym Babciom i Drogim 
Dziadkom jeszcze raz życzymy pięk-
nych chwil w życiu i tego, aby zawsze 
byli dumni ze swych wnuków, jak w 
tym dniu.

 Dzień Babci i Dziadka
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BARAN
(21 marca – 20 kwietnia)

Rozpoczynający się tydzień nie 
będzie należał do najlepszych. Me-
lancholijny nastrój i znudzenie ży-
ciem codziennym nie napawają Cię 
energią i zapałem do pracy. Posta-
raj się nie przywiązywać zbyt duże 
wagi do spraw już zakończonych. 
Godzinne rozmyślania co by było 
gdyby, odłóż na bok. W dotrwaniu 
do weekendu pomoże Ci spotkanie 
i rozmowa z bliską Ci osobą. Sa-
motni powinni obniżyć nieco swoje 
wymagania i wykazać się większą 
inicjatywą.

BYK
 (21 kwietnia – 20 maja)

Jesteś gotowy do wykonania 
trudnego i samodzielnego zadania. 
Uwierz we własne siły, a ze wszyst-
kim sobie poradzisz. Pamiętaj, że 
jesteś dobrze przygotowany i nie daj 
się zaskoczyć. Dobrej rady oczekuj 
od matki lub innej ważnej dla cie-
bie kobiety. Nierozwiązana dotąd 
sprawa związana z � nansami wy-
jaśni się, co wprowadzi Cię w dobry 
nastrój. Dla samotnych karta wróży 
możliwość � irtu, który w przyszło-
ści przerodzi się w coś poważniej-
szego. 

SKORPION 
(24 października 

– 21 listopada)

W tym tygodniu będziesz w do-
brym nastroju. Odkryjesz, że masz 
jeszcze oszczędności, o których zapo-
mniałeś i rzucisz się w wir zakupów. 
W pracy sprawy układać się będą po 
twojej myśli. Uda Ci się szybko upo-
rać z najtrudniejszymi obowiązkami. 
Dobry humor nie opuści Cię także 
w weekend. Zapowiada się wyjazd i 
zabawa w miłym towarzystwie. Aby 
powrót do rzeczywistości nie okazał 
się mniej optymistyczny, pamiętaj o 
złożonej partnerowi obietnicy.

BLIŹNIĘTA 
(21 maja – 21 czerwca)

Karta radzi, abyś w miarę możli-
wości oderwał się od myślenia tylko 
o pracy i pieniądzach. Postaraj się 
znaleźć czas na drobne, codzienne 
przyjemności. Zapowiada się cieka-
wa impreza, na którą powinieneś się 
wybrać. Postaraj się także bardziej 
zadbać o swoje zdrowie. W miłości bę-
dziesz bardzo pewny siebie. Uwzględ-
nij oczekiwania bliskiej osoby, nie 
bądź upartym egoistą. Jeśli jesteś 
samotny, to możesz poznać bardzo 
interesującą osobę. 

WAGA
(23 września

 – 23 października)

Czeka Cię udany tydzień. Sprawy 
zawodowe w końcu potoczą się po 
Twojej myśli. Możesz liczyć na duże 
zlecenie, z którym poradzisz sobie 
bez problemu. Poprawi się także 
Twoja sytuacja � nansowa. Napływ 
gotówki pojawi się z końcem ty-
godnia. Tym razem nie powinnaś 
oszczędzać. Wybierz się na planowa-
ne już dawno zakupy. Nie zapomnij 
także o umówionym spotkaniu. Po-
staraj się zrobić dobre wrażenie – za-
owocuje to na przyszłość. 

LEW 
(23 lipca – 23 sierpnia)

Umiejętność rozładowania na-
pięcia i trafność w ocenie sytuacji 
pomoże Ci w życiu biznesowym 
umocnić relacje ze współpracow-
nikami i klientami. Poczujesz się 
opanowany i pewny siebie w każ-
dej sytuacji. W uczuciach spokój i 
upragniona stabilizacja. Wreszcie 
poczujesz się doceniony i potrzeb-
ny. Nie zepsuj tego niepotrzebnymi 
pretensjami i wyolbrzymianiem 
problemów. Postaraj się patrzeć na 
życie bardziej optymistycznie i nie 
wybrzydzaj tyle. 

WODNIK 
(21 stycznia – 19 lutego)

Tydzień przeniesie ze sobą sporo 
problemów, zarówno w życiu zawo-
dowym, jak i prywatnym. Postaraj 
się nie brać sobie do serca pretensji 
współpracowników. Pamiętaj, że nie 
każdy jest doskonały i masz prawo do 
popełniania błędów. Kwestie � nanso-
we na razie na stabilnym poziomie. 
Nie odczujesz zbytnio ubytku z konta 
związanego z kupnem nowego sprzę-
tu. Bądź ostrożny w sprawach serco-
wych. Ktoś może chcieć Cię oszukać.

STRZELEC
(22 listopada – 21 grudnia)

Nie rób niczego wbrew swojej 
woli. Pamiętaj, że nie ma sytuacji 
bez wyjścia. Jeśli masz wątpliwości, 
to staraj się nie działać pod wpły-
wem emocji. Twoje decyzje powinny 
być teraz przemyślane i rozważone. 
W sprawach sercowych możesz spo-
dziewać się nagłego zwrotu akcji. 
Partner zrozumie swoje błędy i wy-
ciągnie słuszne wnioski. Będziesz 
mógł liczyć na jego wsparcie i zro-
zumienie. W weekend możesz być 
nieco rozdrażniony.

PANNA 
(24 sierpnia – 22 września)

Tydzień upłynie Ci pod znakiem 
pracy, tyczy się to również weeken-
du. Twój umysł pozostanie skupiony 
na realizacji najważniejszych zawo-
dowych celów i nie będziesz miała 
ochoty na dłuższy odpoczynek. W 
końcu uporasz się z niedokończo-
nymi zadaniami. Przypływ energii 
udzieli się także  w kwestii uczucio-
wej. Nie będziesz tracić czasu i weź-
miesz sprawy w swoje ręce. Samotni 
mogą spodziewać się spotkania z 
ciekawą osobą.

RAK 
(22 czerwca – 22 lipca)

To czas, kiedy będziesz tworzył 
wielkie plany, zanim jednak się na-
kręcisz, zastanów się, czy są real-
ne, czy jednak mają słabe punkty. 
Nie bój się korzystać z wiedzy osób 
bardziej doświadczonych. Możesz 
uzyskać pomoc od osoby, od któ-
rej najmniej się tego spodziewasz. 
W sprawach sercowych wykaż się 
większą inicjatywą, a Twój partner 
doceni to i odwdzięczy się miłą nie-
spodzianką. Zbliżający się weekend 
poświęcisz na odpoczynek.

RYBY
(20 lutego – 20 marca)

W tym tygodniu czeka Cię szczę-
ście i sukces w sprawach uczucio-
wych. Odważ się zrobić krok w 
kierunku miłosnego szczęścia. Dla 
samotnych karta wróży nowy ro-
mans, dla już zakochanych rozkwit 
uczuć. To dobry czas na pogodzenie 
się z przeciwnikiem, łagodzenie 
rodzinnych kon� iktów i pomaga-
nie przyjaciołom. Bądź otwarty i 
wykaż się wyrozumieniem. Spra-
wy zawodowe na razie bez zmian. 
Weekend zapowiada się pracowicie. 

KOZIOROŻEC
(22 grudnia – 20 stycznia)

Karta wróży szczęśliwe wyda-
rzenia dla Ciebie i Twojej rodziny. 
Poczujesz się kochany i bezpieczny, 
a kłopoty okażą się mniejsze, niż 
sądziłeś. Jeśli jesteś z kimś w kon-
� ikcie, to w tym tygodniu uda Ci 
się zawrzeć zgodę. Dla samotnych 
karta zwiastuje obiecujące spotka-
nie z kimś bardzo interesującym. 
Nowa znajomość będzie miała duży 
wpływ na Twoje życie. Możesz spo-
dziewać się dużych zmian. Dobry 
czas na przeprowadzkę lub otwarcie 
własnej działalności.

HOROSKOP TYGODNIOWY
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WIADOMOŚCI SPORTOWE Z NASZYCH STRON

W niedzielę (31 stycznia) w hali sportowej w Doruchowie 
rozegrano mecze finałowe czternastej edycji Pucharu Starosty. 
Walka o miejsce w czołówce trwała do ostatniego spotkania, 
tak więc licznie zgromadzeni kibice nie mogli narzekać na brak 
piłkarskich emocji. Pierwsze miejsce zajęła Victoria Ostrze-
szów, na podium znalazła się również Zefka Kobyla Góra, a tuż 
za nią Lilia Mikstat.

Wyniki meczów:
Pelikan Grabów - Masovia Kraszewice 1:1
Zefka Kobyla Góra - LZS Doruchów 2:1
KS Rogaszyce - Victoria Ostrzeszów 0:1
Masovia Kraszewice - Lilia Mikstat 1:1
Pelikan Grabów - Zefka Kobyla Góra 1:1
LZS Doruchów - KS Rogaszyce 1:1
Victoria Ostrzeszów - Lilia Mikstat 4:1
Masovia Kraszewice - Zefka Kobyla Góra 2:1
Pelikan Grabów - LZS Doruchów 0:3
KS Rogaszyce - Lilia Mikstat 1:3
Zefka Kobyla Góra - Victoria Ostrzeszów 3:1
Pelikan Grabów - Lilia Mikstat 1:3
LZS Doruchów - Victoria Ostrzeszów 1:1
Masovia Kraszewice - KS Rogaszyce 0:1
Masovia Kraszewice - Victoria Ostrzeszów 0:4
Zefka Kobyla Góra -  Lilia Mikstat 4:1
Pelikan Grabów - KS Rogaszyce 0:1
LZS Doruchów -KS Lilia Mikstat 1:2
Zefka Kobyla Góra - KS Rogaszyce 1:2
Masovia Kraszewice - LZS Doruchów 0:2
Pelikan Grabów - Victoria Ostrzeszów 0:2

Najlepszy zawodnik turnieju: Artur Skrobacz (Victoria 
Ostrzeszów)

Najlepszy strzelec: Dawid Kolenda (Masovia Kraszewice 
- 9 bramek)

Najlepszy bramkarz: Sebastian Szmielewski (KS Rogaszyce)
Końcowa klasyfikacja:
1. Victoria Ostrzeszów 13 pkt
2. Zefka Kobyla Góra 10 pkt
3. Lilia Mikstat 10pkt
4. KS Rogaszyce 10 pkt
5. LZS Doruchów 8 pkt
6. Masovia Kraszewice 5 pkt
7. Pelikan Grabów 2 pkt

Victoria Ostrzeszów w składzie: Jankowski, Dubiel, Paroń, 
Barański, Skrobacz Artur, Skrobacz Robert, Skrobacz Adrian, 
Stawiński

Zefka Kobyla Góra w składzie: Walczak, Brej, Kaźmierczak, 
Ponitka Dawid, Ponitka Fabian, Jędrzejewski Mikołaj, Ogrod-
niczak, Sieraczek Zbigniew, Kozłowski, Drobczyński, Galiński, 
Góra, Sieraczek Andrzej, Sieraczek Kamil, Jędrzejewski Szy-
mon

Anna Gołdyn

W pierwszym meczu sparingowym Victoria uległa Orkanowi 
Szczedrzykowice 1:2

Dopiero w drugiej połowie spotkania wynik meczu otworzył Przemysław 
Dubiel, jednak na odpowiedź przeciwników  nie musieliśmy długo czekać. 
Kilka minut później zobaczyliśmy wyrównującą bramkę na 1:1. Choć to 
Victoria miała przewagę i więcej sytuacji do strzelenia bramki, to Orkan wy-
szedł z tego pojedynku zwycięsko, strzelając na 2:1 w doliczonym czasie gry. 
Warto dodać, że trener na pozycji stopera w pierwszej połowie przetesto-
wał Artura Skrobacza ze Stawińskim, a w drugiej Paronia z Domagalskim. 
W drużynie Victorii zobaczyliśmy również nowego zawodnika - Damiana 
Tomaszewskiego, grającego wcześniej w LZS Doruchów. 

Orkan okazał się bardzo dobrym, ostro grającym zespołem. Nasi zawod-
nicy podjęli walkę i pomimo porażki jestem zadowolony z tego sparingu. Jak 
na pierwszy mecz w tym roku, nasza drużyna zaprezentowała się bardzo 
dobrze pod względem kondycyjnym, jak i taktycznym. Cieszy waleczność i 
atmosfera w drużynie, martwi zbyt krótka ławka rezerwowych - powiedział 
po meczu prezes Victorii Andrzej Sikora

„Victoria” sparing rozpoczęła w składzie: Jankowski, Skrobacz Artur, 
Duczmal, Stawiński, Cerbiński, Dubiel, Barański, Skrobacz Robert, Mazu-
rek, Dolata, Górny

Na zmianę wchodzili: Paroń, Tomaszewski, Domagalski, Wróbel
Bramka: Przemysław Dubiel 

Anna Gołdyn

Sportowy sezon 2015 dobiegł końca. Powoli ru-
sza nowy w nowym roku, lecz warto przyjrzeć 

się i podsumować to co udało się nam osiągnąć w 
roku poprzednim.

Kolejny rok rywalizujemy w rozgrywkach sportowych 
różnego szczebla Polskiego Związku Kickboxingu i Pol-
skiego Związku Bokserskiego. Ile wypracujemy na tre-
ningach, tyle dostajemy w postaci wyniku sportowego. 
Nie jest on najważniejszą częścią sportu, ale przecież 
każdy liczy na zwycięstwa, które są odzwierciedleniem 
naszej pracy w klubie. 

Daliśmy możliwość sprawdzenia się kilku nowym za-
wodnikom, a także ci bardziej doświadczeni mogli ko-
lejny sezon stawać do walk. 
Zdobywaliśmy medale na im-
prezach międzynarodowych 
oraz rangi Mistrzostw Kraju, 
a także wygrywaliśmy presti-
żowe walki zawodowe. 

Wyniki podopiecznych 
trenerów Jerzego i Rado-
sława Radomskich w 2015 
roku:

2 brązowe medale Mi-
strzostw Europy juniorów 
full-contact

6 tytułów Mistrza Polski 
5 tytułów V-ce Mistrza 

Polski, 
6 brązowych medali Mi-

strzostw Polski. (w różnych 
kategoriach wiekowych i for-
mułach)

I miejsce drużynowo w 
Mistrzostwach Polski full-
contact młodzieżowców.

III miejsce w klasyfikacji 
ogólnej klubów kickboxingu 
w Systemie Sportu Młodzie-
żowego

Stoczyliśmy w kick-

boxingu:
5 zawodowych walk (4 wygrane; 1 remis),
60 amatorskich (42 wygrane; 18 przegranych),
W boksie:
20 amatorskich (14 wygranych; 6 przegranych),
Łącznie 85 walk (60 wygranych; 24 przegrane; 1 re-

mis).
W tym roku byliśmy również organizatorami gali Kic-

k-Boxing Champions Night, którą obserwowało około 
1000 widzów na trybunach. 

R.R.

NAJBLIŻSZE MECZE KONTROLNE

(06.02 godz.11.00 - Ostrów Wlkp ul. Krotoszyńska) Centra Ostrów 
Wlkp - Victoria Ostrzeszów 

(06.02/07.02) Zefka Kobyla Góra - Odolanovia Odolanów
Miejsce oraz czas rozegrania sparingu nie są jeszcze znane. 

FINAŁ PUCHARU STAROSTY 

Pierwszy sparing 
Victorii Ostrzeszów

Podsumowanie 2015 roku



 3102 lutego 2016 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie I redakcja@naszestrony.info.pl I tel. 533 600 655 I 63-500 Ostrzeszów, ul. Kaliska 1-3

WIADOMOŚCI SPORTOWE Z NASZYCH STRON

IV KOLEJKA – 30.01.2016R. WYNIKI

EUROS – SMALL BOYS 5 – 0 
Bramki: Adrian Skrobacz - 2, Mateusz Augustyniak, Kacper Mądry, Radosław Puchała 
ARKA NIEDŹWIEDŹ – KS ROGASZYCE 1 – 1 
Bramki: Patryk Bruder / Paweł Drobczyński 
KLUB ŁYSEGO – NO MORE SHOWER 7 – 4  
Bramki: Bartłomiej Guzenda - 4, Tomasz Balcerzak - 2, Mateusz Góra / Alan Wojcieszak - 2, 

Mateusz Wawrzynowicz, Damian Lewandowski 
MAYR – STICO 3 – 6 
Bramki: Patryk Domagała, Mateusz Lis, Grzegorz Malinowski / Łukasz Patyk - 3, Tomasz 

Cieplik - 2, Paweł Rybczyński 
CIEMNA STREFA – SANITERM 6 – 11 
Bramki: Tomasz Kinastowski - 2, Dawid Grzywacz, Mateusz Maciaczyk, Robert Wojcieszak, 

Jacek Skórski / Kornel Skorzybót - 3, Bartłomiej Kaźmierczak - 2, Dawid Przybył - 2, Artur 
Stempin, Kamil Świerad, Tomasz Królak, Konrad Aksamski 

Tabela:
Klasy� kacja strzelców:
1. Kornel Skorzybót (Saniterm) – 15 bra-

mek
2. Maciej Stawiński (Small Boys) – 13 

bramek
3. Paweł Drobczyński (KS Rogaszyce) – 11 

bramek 
Tomasz Balcerzak (Klub Łysego) – 11 bra-

mek 

V KOLEJKA – 6.02.2016R./SOBOTA/

SMALL BOYS - CIEMNA STREFA
KLUB ŁYSEGO - STICO

       MAYR - SANITERM
       KS ROGASZYCE - NO MORE SHOWER 
       EUROS - ARKA NIEDŹWIEDŹ

Szczegółowe informacje na www.ohlpn.futbolowo.pl 

Michał Botkiewicz – pomysłodawca i 
trener działającej od niedawna 

szkoły kickboxingu w Czajkowie. Wcześniej 
sam trenował i zdobywał puchary w tej 
dziedzinie. Obecnie nie jest już zawodni-
kiem, ale wie, jak wiele pracy i wysiłku 
trzeba włożyć, aby osiągnąć sukces. O tym 
oraz o swoich planach na przyszłość opo-
wiedział nam podczas wywiadu zamiesz-
czonego poniżej.

Kiedy pojawił się pomysł założenia szkoły 
kickboxingu w Czajkowie?

Pomysł pojawił się w ubiegłym roku. Moją 
motywacją było przekazanie umiejętności,do-
świadczeń zebranych w treningach, obozach, 
zawodach młodszemu pokoleniu. Nasz klub 
KICK-BOXING CZAJKÓW działa pod Stowa-
rzyszeniem na Rzecz Rozwoju Gminy Czajków.

Kiedy i gdzie uczył się pan kickboxingu 
oraz kto był pana trenerem?

Moja przygoda z kickboxingiem zaczęła się 
w 2004 roku i trwała 5 lat. Moim klubem był 
G.O.K.S.i R Brzeziny, powiat kaliski. Moim tre-

nerem był M. Ziętek
Jakie są pana największe sukcesy w tej 

dziedzinie?
Najważniejsze osiągnięcia to: Zawodowe 

Mistrzostwo Polski w wadze ciężkiej, zdobyw-
ca Pucharu Polski Zielona Góra, Akademicki 
Mistrz Polski Warszawa, 2 miejsce na amator-
skich Mistrzostwach Polski Lublin, 2 miejsce 
na Pucharze Świata Włochy 2007, 3 miejsce 
na Pucharze Świata Włochy 2008. Byłem za-
wodnikiem kadry Narodowej kickboxingu w 
full-contact.

Dlaczego akurat kickboxing?
Trenowałem lekkoatletykę, grałem w piłkę 

nożną w klubach, zawsze w moim życiu był 
sport. Kolega zabrał mnie na trening i po tym 
treningu wiedziałem, że to też jest sport dla 
mnie.

Jakie jest zainteresowanie treningami? 
Ile osób obecnie pan trenuje?

Zainteresowanie jest duże, zarówno dzieci, 
jak i młodzieży. Zajęcia odbywają się w dwóch 
grupach. Młodsza (6-12 lat) liczy 15 dzieci, 

trenują raz w tygodniu. Starsza (13 i starsi) li-
czy16 młodych adeptów kickboxingu, trenują 
dwa razy w tygodniu.

Kto może zapisać się do szkoły kickboxin-
gu w Czajkowie? 

Zapisać może się prawie każdy, kto ukończył 
6 lat i chce się rozwijać � zycznie.

Jak wygląda trening?
Trening zależy od wieku. Młodsi dopiero 

poznają ten sport przez zabawę, rywalizację 
i luźne rozmowy na tematy związane z tym 
sportem. Wiek, w którym może wystartować, 
zaczyna się od 10 lat. Starsi trenować mogą już 
z większym obciążeniem.

Czy wystawia pan (lub zamierza wysta-
wiać ) swoich uczniów w zawodach? 

Oczywiście, że tak. Moje plany są ambitne, 
tak jak zawsze, kiedy byłem zawodnikiem. Nie 
chce zamknąć się w Czajkowie, znam już ka-
lendarz zawodów, który umieszczony jest na 
stronie Polskiego Związku Kickboxingu.

Ma pan jakieś ciekawe wspomnienia ze 
swoich zawodowych lat?

Oj, wspomnień jest wiele, można by długo 

mówić, pierwsze starty, pierwsze wygrane. Po-
znałem przez tę przygodę wielu ciekawych lu-
dzi. Kickboxing był dla mnie szkołą życia,wiele 
pracy na treningach, porażki dawały mi moty-
wację do jeszcze większej pracy, pokonywałem 
moje słabości, doskonaliłem moje techniki.

Czy czuje się pan spełniony?
W jakimś stopniu tak, jako zawodnik. Teraz 

chciałbym się spełnić jako trener.
Jakie ma pan plany na przyszłość? 
Moje plany to żebyśmy się rozwijali jako 

klub, żeby młodzież przychodziła na zajęcia z 
chęcią, żeby się cieszyli z tego co robią; żeby 
każdy sukces dawał im siłę, a porażki dawały 
motywację do dalszej pracy. Chciałbym, żeby 
w życiu każdego młodego człowieka sport 
był czymś normalnym. Chciałbym podzięko-
wać Wójtowi i Gminie Czajków za zakupiony 
sprzęt, żebyśmy mogli trenować, ale również 
chciałbym podziękować lokalnym przedsię-
biorcom i nie tylko za otrzymane wsparcie.

KK

Z kickboxingiem za pan brat

OSTRZESZOWSKA HALOWA 
LIGA PIŁKI NOŻNEJ

WYNIKI VI KOLEJKI GRABOWSKIEJ LIGI HALOWEJ O PUCHAR BURMISTRZA MIASTA I 
GMINY GRABÓW NAD PROSNĄ Z DNIA 30 STYCZNIA 2016R.

godz. 16.00
Mekka Team - Masovia  2:9 (1:4)
Bramki dla Mekka Team: Czajka Kamil x1, Kowalczyk Anadeusz x1; bramki dla Masovii: Pucha-

ła Daniel x2, Jastrzębski Patryk x2, Bąkowski Artur x2, Palat Patryk x2, Kowalczyk Krzysztof x1.
żółta kartka: Kowalczyk Amadeusz /Mekka Team/

godz. 17.00
System Dach Błaszki - Kuźnia Boberek  25:5 (8:2)
Bramki dla System Dach Błaszki: Sroczyński Adrian x6, Pietrucha Mateusz x2, Olejniczak 

Dawid x3, Goplarek Piotr x2, Łużyński Sylwester x7, Tarnowski Mateusz x3, Stradomski Marcin 
x1, bramka sam.; bramki dla Kuźni Boberek: Wyryma Łukasz x5.

żółta kartka: Olek Mariusz /Kuźnia Boberek/
godz. 18.00
Młode Wilki - Małpka Team  14:5 (5:1)
Bramki dla Młodych Wilków: Jasiński Piotr x3, Dębicki Hubert x4, Kaminik Adrian x4, 

Łuszczek Wiktor x3; bramki dla Małpki Teamu: Szmaj Marcin x1, Kędzia Kamil x2, Kubiak 
Patryk x2.

żółta kartka: Kuświk Grzegorz x2 /cz/ Młode Wilki/
godz. 19.00
Vitosa.Net - Nawałka Team  9:5 (4:5)
Bramki dla Vitosa.Net: Matyjasik Konrad x4, Jakubiak Dawid x2, Kinastowski To-

masz x2, Rybczyński Konrad x1; bramki dla Nawałka Teamu: MG x2, GJ x2, JB x1.
żółte kartki: Matyjasik Konrad x2 /cz/, Łuczak Marcin, Szczechowicz Marcin / Vitosa.Net/

godz.20.00
LZS Bukownica - LZS Czajków   2:8 (1:4)
Bramki dla LZS Bukownica: Guzenda Tomasz x1, Stempin Damian x1; bramki dla LZS Czaj-

ków: Kliński Emil x3, Kowal Artur x1, Gaweł Wojtek x1, Kaszubowski Sebastian x1, Kaszubow-
ski Michał x1, Gałka Damian x1.

Tabela rozgrywek po IV kolejce

TOP 5 
/najlepsi strzelcy ligi/

Więcej informacji na: www.dlhpn.futbolowo.pl
Jacek Dybalski
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